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2 życie gminy

Wielka impreza Stowarzyszenia „Integracja”

Ach, co to był za bal! Ozimka nauka dla Rymarzowa
5 marca w Krzyżowej Dolinie odbył się bal charytatywny na rzecz Sto­

warzyszenia Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych „Integracja” 
w Ozimku. Była to pierwsza taka inicjatywa od wielu lat.

Rodzice zdecydowali, że w 
związku z problemami z jakimi bo­
ryka się organizacja, należy podjąć 
konkretne działania. Z pomocą przy­
szli wolontariusze, padła propozy­
cja i przygotowania ruszyły. Bal miał 
przede wszystkim pokazać mieszkań­
com naszej gminy, że są wśród nich lu­
dzie, których na co dzień nie zauwa­
żają. Rozpoczęła się walka z czasem, 
trzeba było znaleźć miejsce, sponso­
rów, chętnych do zabawy. Szybko oka­
zało się, że świetlica wiejska w Krzy­
żowej Dolinie jest wolna i możemy z 
niej skorzystać bez ponoszenia jakich­
kolwiek kosztów. Tą drogą składamy 

podziękowanla Kołu DFK i Grupie 
Odnowy Wsi.

Ojciec jednej z podopiecznych Sto­
warzyszenia zaoferował się do oprawy 
muzycznej planowanej zabawy. Naj­
ważniejsze już mieliśmy, przyszła za­
tem kolej na przygotowanie poczę­
stunku. Z pomocą przybyły restauracja 
„Nowa” z Ozimka i Zajazd Hema z 
Pustkowa, które przygotowały ciepłe 
posiłki dla wszystkich gości oraz pani 
Marzena Kasperska, która przekaza­
ła wędliny ze swojego sklepu. Podzię­
kować chcemy również firmie HDT 
Sp. z o. o za przekazanie napojów, a 
także panu Kazimierzowi Tarsie za 
drewno do kominka aby bawiącym się 
było ciepło. Z pomocą ruszyły również 
mamy i wolontariuszki, które przyrzą­
dziły smaczne sałatki i upiekły ciasta.

Mieliśmy już wszystko co nie­
zbędne, przyszedł więc czas na za­
proszenie gości. Również oni nie za­
wiedli i zgłaszali się chętnie na zaba­
wę, z której dochód był przeznaczony 
na tak szczytny cel, jakim jest działal­
ność Stowarzyszenia. Pojawił się rów­
nież pomysł przeprowadzenia licytacji, 
a razem z nim pytanie co licytować i 
skąd to wziąć? Dzięki uprzejmości lo­
kalnych artystów licytowaliśmy poda­
rowane na ten cel obrazy. Bardzo dzię­
kujemy paniom Justynie Wajs-Fijał- 
kowskiej i Urszuli Serafin-Noga oraz 
panu Markowi Kwoczkowskiemu.

O godzinie 19.00 zebraliśmy się 
na sali, troszkę przerażeni i zatroska­
ni. Lada moment miało się okazać jaki 
skutek przyniosą nasze działania, czy 
poradziliśmy sobie z organizacją takiej 
imprezy oraz czy możemy liczyć na 
wsparcie gości. Pani prezes Stowarzy­
szenia Teresa Juros oficjalnie przywi­
tała zgromadzonych i opowiedziała w 
kilku zdaniach o organizacji.

W trakcie zabawy zaprosiliśmy go­
ści do czekoladowego walczyka. Na­
stępnie w trzech częściach przepro­
wadzono aukcję, na której zlicytowa­
no siedem obrazów i dwa kosze z upo­
minkami. Wszyscy bawili się znakomi­

cie, a muzyka grała do białego rana. 
Już teraz ruszają plany i przygotowa­
nia do kolejnej zabawy, którą po wiel­
kim sukcesie balu, rodzice naszych 
podopiecznych pragną zorganizować.

Serdeczne podziękowania pra­
gniemy skierować do wszystkich na­
szych gości, którzy hojnie wsparli na­
szą inicjatywę, sponsorów, którzy nie 
odmówili nam współpracy, artystów, 
którzy poświęcili swój czas i przekazali 
charytatywnie przepiękne dzieła na au­
kcję oraz wolontariuszom, którzy przy­
szli z pomocą w przygotowaniu balu.

Już teraz zapraszamy do udzia­
łu w kolejnych inicjatywach organizo­
wanych przez Stowarzyszenie, a chęt­
nych do pomocy oraz osoby chcące 
okazać jakieś wsparcie prosimy o kon­
takt z panią Teresą Juros lub w trak­
cie cotygodniowych spotkań, które od­
bywają się we wtorki w świetlicy przy 
ul. O. Dłuskiego 13 w Ozimku. Moż­
na także przekazywać swój 1 % na 
rzecz organizacji.

Dane potrzebne do tego celu:
Stowarzyszenie Rodziców i 

Przyjaciół Dzieci Niepełnospraw­
nych „Integracja” w Ozimku

ul. O. Dłuskiego 13 
KRS: 0000 085 141 
nr konta: 92 8907 1050 2004 

3002 7690 0001

Wolontariusz Michał Zmuda

Starostowie zaprzyjaźnionego Rymarzowa - Petr Klouda i Jaro­
sław Kala wraz z przedstawicielkami tamtejszych organizacji zaj­
mujących się integracją dzieci i młodzieży, zwiedzili placówki inte­
gracyjne w Ozimku. Dla naszych czeskich przyjaciół bardzo intere­
sowały nasze duże doświadczenia w tej mierze.

Rada Miejska:

0 nazwach i funduszu
Konsultacje społeczne dotyczące wprowadzenia dodatkowych 

nazw miejscowości w języku niemieckim oraz powołanie funduszu 
sołeckiego - te dwa punkty zdominowały 28 marca obrady Rady 
Miejskiej w Ozimku.

Kontrowersje budził przede 
wszystkim tryb prowadzenia kon­
sultacji. Zwłaszcza, że wcześniej­
sza uchwała RM w tej kwestii nie 
została prawidłowo zrealizowa­
na. Ostatecznie radni zdecydo­
wali, że zebrania konsultacyjne 
będą ważne, gdy w danej miejsco­
wości weźmie w nich udział przy­
najmniej 1/5 uprawnionych. A gdy 
kworum nie będzie - drugi termin 
wyznaczony zostanie po minimum 
10 dniach i zebranie będzie ważne 
bez względu na ilość uczestników.

Wielkie otwarcie mostu żelaznego w Ozimku! 
Nie zapomnij - 3 maja godz. 21.15. 

Wcześniej: konferencja, referaty, wystawy. Zapraszamy!

W majowych „W0” między innymi:
* XVI Wojewódzki Przeglądu Zespołów Tanecznych w obiektywie 
Ryszarda Bożyma
* kolejne „ptasie” eseje Ryszard Stasiaka
* jak „Kozica” weszła na „Kowadło”
* podwójna dawka ciekawostek przyrodniczych Krzysztofa Spałka
* ekstra projekt w ozimskim Gimnazjum nr 1
* kto najlepiej recytował po niemiecku

Rada Miejska nie zdecydowa­
ła się na utworzenie funduszu so­
łeckiego - zgodnie zresztą z suge­
stiami większości sołtysów. Nato­
miast przyjęła sprawozdanie z wy­
konania inwestycji dotyczących 
dróg, chodników i oświetlenia w 
gminie.

Podczas sesji sprawozdanie 
ze swojej działalności w I kwarta­
le br. przedstawił burmistrz Marek 
Korniak.

WIT



kultura 3

XVI Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych

Na układy - nagrody
W dniach 8-9 kwietnia w ozimskim Domu Kultury odbyła się jedna z naj­

większych imprez tego typu w regionie - kolejna edycja przeglądu zespo­
łów tanecznych. W tym roku w rekordowo licznej obsadzie.

I tak w pierwszym konkursie - 
PROMOCJE (8 kwietnia otworzył go 
uroczyście zastępca burmistrza Zbi­
gniew Kowalczyk) rywalizowały 
32 choreografie w wykonaniu 31 ze­
społów. Uczestnicy startowali w kon­
kursach: Disco Dance, Miniatura ta­
neczna, Inscenizacja Taneczna, Bre­
ak Dance oraz Taniec Towarzyski. Ko­
misja Konkursowa pracowała w skła­
dzie: przewodnicząca Katarzyna Mi­
kołajek (tancerka zawodowa), człon­
kowie: Joanna Mokwa (tancerka Ze­
społu Pieśni i Tańca „Śląsk”), Ryszard 
Kozłowski (sędzia klasy międzynaro­
dowej).

9 kwietnia podczas koncertu FI­
NAŁY (otworzył burmistrz Marek Kor- 
niak) konkurowało 41 choreografii w 

wykonaniu 37 zespołów. Tym razem 
jury pracowało w składzie: Katarzyna 
Mikołajek oraz Artur Cieciorski (tan­
cerz - wielokrotny mistrz świata w Di­
sco Freestyle).

W sumie w imprezie startowało 
około 1000 dzieci i młodzieży. W so­
botni wieczór w występie galowym wy­
stąpiło 14 zespołów. Oprócz nagród 
dla najlepszych, wszyscy uczestnicy z 
rąk burmistrzów i dyrektor DK Heleny 
Gruszki otrzymali symboliczne kwiat­
ki oraz dyplomy. Sponsorwami na­
gród byli: Ośrodek Integracji i Po­
mocy Społecznej w Ozimku, Mar­
szałek Województwa Opolskiego i 
Dom Kultury w Ozimku.

Jan Niesłony

NAJLEPSI W „PROMOCJACH”
Miniatura Taneczna:

- dzieci: 1 miejsce - „Fuks” z Tarnowa Opolskiego, 2 miejsce - „Santex” 
Przywory, wyróżnienia: „Hałas Mini 1” Hałas Mini 2” Tarnów Opolski;

- młodzież od 12 do 15 lat: wyróżnienie - Mini Flash Dance I Opole;
- młodzież od 15 lat: 1 miejsce - Skorpion Seniorzy Team Opole-Prósz- 

ków;
Inscenizacja Taneczna:

- dzieci: 1 miejsce - Minin Impuls Branice, 2 miejsce - Hałas Mini 1 
Tarnów Opolski;

- młodzież od 12 do 15 lat: wyróżnienie - Skorpion Junior Team Opole 
- Prószków;

Widowisko Taneczne:
- dzieci: wyróżnienie - Impuls Branice;

Disco Dance:
- dzieci: - wyróżnienie - Junipax Zdzieszowice;
- młodzież od 12 do 15 lat: 1 miejsce - Skorpion Junior Team Opole-Prószków, 

2 miejsce - Pech 4 Opole, 3 miejsce - Re-Flex Krośnica;
Hip - Hop:

- młodzież od 12 do 15 lat: 1 miejsce - Impuls Branice, 2 miejsce Freaky 
Dobrzeń Wielki.

NAJLEPSI W „FINAŁACH”

Miniatura Taneczna
- dzieci: 1 miejsce - „Skorpion Kids Team” Opole, 2 miejsce - „Skorpion Jazz 

Prószków A” Prószków,

- młodzież od 12 do 15 lat: 1 miejsce - „Skorpion Junior Team” Opole-Prósz­
ków, wyróżnienie - „Mini Flash Dance 1” Opole,

- młodzież od 15 lat: wyróżnienie - „Adagio” Nysa.
Inscenizacja Taneczna:

- dzieci: 1 miejsce - „Mini Skorpion” Prószków;
- młodzież od 12 do 15 lat: 1 miejsce „Skorpion Junior Team” Opole, 2 miejsce 

- „Hałas” Tarnów Opolski;
- młodzież od 15 lat: 1 miejsce - „AZS Tanero Seniorzy" Nysa;

Disco Dance:
- dzieci: 1 miejsce - „AZS Tanero Mini 1” Nysa,
- młodzież od 12 do 15 lat: 1 miejsce - „Gamma” Ozimek, 2 miejsce - „Impuls” 

Branice, 3 miejsce - „AZS Tanero Juniorzy”,
- młodzież od 15 lat: 1 miejsce - „Scorpion Senior Team" Opole, 2 miejsce - 

„Spin” Kędzierzyn-Koźle, wyróżnienie - „Pech D2” Opole.
Break Dance:

- młodzież od 12 do 15 lat: wyróżnienie - „W.U.B.S-What’s Up Breakers” 
Ozimek,

- młodzież od 15 lat: 1 miejsce - „Harmonia w Chaosie" Nysa, 2 miejsce - 
„Flava Crew" Kluczbork.

Hip - Hop:
- dzieci: 1 miejsce - „Press 2” Opole, 2 miejsce - „Mini Plusk” Kluczbork,
- młodzież od 12 do 15 lat: 1 miejsce - „DNA” Nysa, 2 miejsce - „Atomówki" 

Brzeg,
- kategoria open: 1 miejsce „Flame” Nysa, 2 miejsce „Press” Opole, 3 miejsce 

„Plusk 1” Kluczbork.



życie gminy

i /s© ir9mwsiqli w ©te^wfe B©^m&.



życie gminy 5

W rocznicę śmierci Jana Pawła II
W sobotę 2 kwietnia w kościele parafialnym w Ozimku o godzi­

nie 21.00 odbyło się nabożeństwo w szóstą rocznicę śmierci Ojca 
Świętego Jana Pawła II, połączone z Apelem Jasnogórskim, odpra­
wione przez ks. wikariusza Przemysława Senia.

r

Pogody duchu, zdrowia i radości 
oraz wszelkiego dobra i optymizmu 

z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzą mieszkańcom Gminy Ozimek

Burmistrz Marek Korniak 
Zastępca Burmistrza Zbigniew Kowalczyk

Uczestniczyła w nim również 
grupa młodzieży, która uświetni­
ła tę uroczystość śpiewem. Lu­
dzie na całym świecie pamiętają o 
dziedzictwie Jana Pawła II, bo zo­
stawił po sobie pokolenie o otwar­
tych sercach i umysłach. W spo­
tkaniu tym przejawiał się wielki 
żal, jak również wielka radość, bo 
w niedługim czasie Jan Paweł II w 
szczególny sposób będzie obec­
nym na naszych ołtarzach, w na­

szych świątyniach. Będziemy się 
mogli do niego modlić i odczuwać 
jego szczególną bliskość. Speł­
nią się jego słowa: „Ja was szu­
kałem, a wy teraz przychodzicie 
do mnie". Dopełnieniem nabo­
żeństwa był Apel Jasnogórski, w 
którym o godzinie 21.37 uczczono 
śmierć naszego ukochanego pa­
pieża. Po mszy odśpiewano jego 
ulubioną pieśń „Barkę”.

(nieś)

Smacznego tradycyjnego jajka, mokrego dyngusa, 

a przede wszystkim ciepła w towarzystwie najbliższych.

Z okazji Świąt Wielkanocnych 

mieszkańcom naszej małej ojczyzny 

życzy

Przewodniczący Rady Miejskiej Joachim Wieśkach 

oraz Radni

Aby stół wielkanocny uginał się pod przysmakami,

które szczególnie smakować będą w towarzystwie 

Tego z okazji Świąt Wielkiej Nocy

Przewodniczący Z M-G TSKN Klaus

Joseph von Eichendorff

Wielkanoc

zdrowych i radosnych

Świąt wielkanocnych 
wszystkim mieszkańcom

życzy
iczący Zarządu Osiedla nr 1

Jerzy Kułak

W katedrze dzwon się rozkołysał 
z doliny dźwięk się w górę niesie, 
o tymże zmarłym każdy słyszał, 

skowronek śpiewa: proszę, zbudź się!
Ziemia w swą ciszę go przyjęła, 

pęd się na grobie pnie ku wiośnie, 
rzeka swą klamrą ziemię spięła, 
las się odzywa jakby we śnie.

Żałoby głos lecz i radosny, 
spojrzeć w tę dal i myślą spłynąć, 
czujemy dreszcze tamtej wiosny, 

jak gdyby z grobu wstał przed chwilą.

Tłumaczył Eugen Jelonek

--- —--------- ".........~
Niech te najważniejsze święta dla chrześcijan

będą dla Was czasem spędzonym z najukochańszymi 

wolnym od codziennych trosk i zmartwień.

Wielu pyszności na stole, ciepłej wody na dyngusa

- tego Czytelnikom życzy

Redakcja „Wiadomości Ozimskich"

Zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych, 

radosnego nastroju, serdecznych spotkań 
w gronie rodziny i przyjaciół oraz wesołego Alleluja 

wszystkim mieszkańcom naszej gminy życzą

Radni Rady Miejskiej: 

Danuta Derda, Jan Karpa, Krzysztof Kleszcz, 

Andrzej Słupik, Grażyna Świercz, Mirosław Wieszołek 

Radny Powiatu Opolskiego: 

- Tomasz Strzałkowski 
__ ___________k__ ._ *__ * 1EŁ >... Lr. ................ **. .. ____________ jfijUalisi
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* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie 
Osiedle nr 4:

Zebranie bez mieszkańców
Nikłym zainteresowaniem mieszkańców cieszyło się zebranie wy­

borcze do Rady Osiedla nr 4 w Ozimku, obejmującego ul. Cmentarną, 
Korczaka, Słowackiego i Sikorskiego (z wyjątkiem numerów 8, 33, 35 i 
37). Na 2.195 uprawnionych mieszkańców, wzięło w nim udział 13 osób, 
spośród których 5, to ozimscy radni.

Przewodniczącym Rady Osiedla został Czesław Adamczyk (pierwszy z lewej).

* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie * 
Osiedle nr 2:
0 targowisku i o drogach

Na zebranie sprawozdawczo-wyborcze Osiedla nr 2 w Ozimku, 
obejmującego ulice Częstochowską, Dłuskiego, 8 Marca, Mickie­
wicza, Plac Wolności, 1 Maja i osiedle domków jednorodzinnych, 
przyszło 26 na 2600 uprawnionych mieszkańców (1 procent). Zgod­
nie ze statutem, wybory nowego Zarządu Osiedla przeprowadzo­
no więc w drugim terminie. Wcześniej ustępujący przewodniczący 
Piotr Hendel złożył sprawozdanie za 2010 rok, a wiceburmistrz Zbi­
gniew Kowalczyk odpowiadał na pytania.

Sprawozdanie z działalności 
za 2010 rok złożył przewodniczą­
cy Rady Osiedla Kazimierz Cepil. 
Wspólnie z osiedlami nr 2 i 5 zor­
ganizowano dwa turnieje piłki noż­
nej dla dzieci i jeden dla dorosłych. 
Ubiegły rok był najuboższy w finan­
se, jakimi dysponował Zarząd Osie­
dla. Posiadaną kwotę 1.400 zł wy­
datkowano na zakup piłek, nagród i 
poczęstunków dla uczestników tur­
niejów. Największą wykonaną w ob­
rębie osiedla inwestycją był remont 
ul. Słowackiego i budowa ciągu ko­
munikacyjnego Słowackiego - Sikor­
skiego - Leśna.

Dyskusja dotyczyła głównie 
spraw ładu i bezpieczeństwa na tere­
nie Ozimka, a na pytania odpowiadał 
zastępca burmistrza Ozimka Zbi­
gniew Kowalczyk. Odnosząc się do 
spraw porządku i estetyki powiedział 

m.in., że gmina stara się upiększać 
teren miasta, jednak trzeba uzbro­
ić się w cierpliwość, bo trudna sytu­
acja finansowa nie pozwala na reali­
zację wszystkich potrzeb. Systema­
tycznie remontowane są osiedlowe 
śmietniki, z których część jest wła­
snością gminy, chociaż powinny na­
leżeć do wspólnot mieszkaniowych 
lub administratorów osiedli. Porusza­
no też sprawę braku nadzoru Policji 
nad spokojem w porze nocnej, wnio­
skując przywrócenie pieszych patro­
li, zwłaszcza w miejscach, gdzie gro­
madzi się młodzież.

Do nowej Rady Osiedla zosta­
li wybrani: Czesław Adamczyk - 
przewodniczący, Marceli Biskup, 
Andrzej Słupik, Jan Kostka i An­
drzej Wolny.

(jad)

Zarząd Osiedla odbył w ubie­
głym roku 4 zebrania, w tym wi­
zytację osiedla pod względem es­
tetyki. W październiku odbyło się 
również zebranie mieszkańców w 
sprawie targowiska, a wnioski do­
tyczące jego funkcjonowania skie­
rowano do kompetentnych urzę­
dów. Wykonane w obrębie osiedla 
inwestycje, to przebudowa ul. Dłu­
skiego, zamontowanie ekranów 
wzdłuż ul. Warszawskiej, parkin­
gi przy ul. Częstochowskiej i przy 
wejściu na stadion oraz termo- 
modernizacja budynków żłobka i 
przedszkola. Na działalność kul­
turalną wydatkowano 1.750 zł, or­
ganizując zawody strzeleckie i pił­
karskie, dożynki oraz Dzień Dziec­
ka. Przewodniczący Piotr Hendel 
podziękował burmistrzowi i jego 
służbom za dobrą współpracę w 
całej mijającej kadencji.

Dyskusja dotyczyła codzien­
nych problemów mieszkańców, 

związanych ze stanem dróg (1 
Maja, Sportowa) i organizacją ru­
chu drogowego, brakiem dosta­
tecznej ilości miejsc parkingo­
wych, a przede wszystkim uciążli­
wością funkcjonującego w tym re­
jonie miasta targowiska. Po otwar­
ciu marketu „Biedronka”, ilość 
handlujących na targowisku zma­
lała o 35-40 procent. Gmina zleci­
ła PGKiM opracowanie koncepcji 
targowiska z prawdziwego zdarze­

nia, na miarę obecnych potrzeb. 
W kosztach jego urządzenia par­
tycypowałaby również OSM „Przy-

Przewodniczącym Zarządu Osiedla 
pozostał Piotr Hendel.

szłość” - poinformował zastęp­
ca burmistrza Zbigniew Kowal­
czyk. W tajnym głosowaniu wybra­
no nowy 7-osobowy Zarząd Osie­
dla. Przewodniczącym został po­
nownie Piotr Hendel, a członka­
mi: Jan Czok, Wilhelm Kotyr- 
ba, Antoni Kotysz, Czesław Pe- 
trów, Andrzej Pędzik i Stanisław 
Wiatr.

J. Dziuban
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Zebranie sprawozdawcze działkowców Pielgrzymka parafialna do Medugorje

Rekreacja zastępuje uprawy
25 marca w Pawilonie Działkowca odbyło się Walne Zebranie De­

legatów Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. 1 Maja w Ozimku. Było 
to doroczne zebranie sprawozdawcze, na którym prezes działkowców 
Jan Gręda złożył sprawozdanie z pracy Zarządu oraz sprawozdanie fi­
nansowe za 2010 rok.

Obszar między górami
W dniach 19-27 marca odbyła się parafialna pielgrzymka z Ozim­

ka do Medugorje, zorganizowana dla uczczenia 10-lecia powstania 
Apostolatu Margaretka w naszej parafii, która to rocznica przypada­
ła 25 marca. Organizatorką pielgrzymki była Grażyna Maciak, a wzię­
ło w niej udział 35 osób z proboszczem ks. Marianem Demarczykiem 
na czele.

W minionym roku Zarząd ROD 
odbył 12 zebrań, na których podję­
to 27 uchwał, w większości dotyczą­
cych zagospodarowania ogrodów, 
przy dużej rotacji działkowców. W 
ostatnich latach obserwuje się więk­
sze zainteresowanie działkami, i to 
o zwiększonym areale. W większo­
ści korzystają z nich rodziny młod­
sze, nastawione na wypoczynek ro­
dzinny i rekreację. Odstępuje się na­
tomiast od upraw warzyw, pomimo, 
że działki są źródłem bardzo zdro­
wej żywności. Prace przy eksplo­
atacji ogrodów skupiały się na utrzy­
maniu czystości, porządkowaniu te­
renów ogrodów, utrzymaniu pasów 
zieleni z morwy wzdłuż ulic przelo­
towych, porządkowaniu pustosta­
nów, koszeniu trawników itp. Zakres 
planowanych prac i inwestycji skory­
gowała powódź, której skutki odczu­
li działkowcy. Na inwestycje i remon­
ty przeznaczono ponad 26 tys. zł, z 
czego prawie 10 tys. zł kosztowa­
ła wymiana części dachu z izolacją, 
a na docieplenie części pomiesz­
czeń z wymianą okna i drzwi wej­
ściowych do pawilonu wydatkowa­
no ponad 5 tys. zł. Malowanie maga­
zynów w ogrodach, udrożnienie ro­
wów melioracyjnych, wykonanie no­
wego odwodnienia ora wymiana za­
silania głównego studni głębinowej, 
jak i oświetlenia ogrodu, kosztowa­
ły ROD 11 tys. 270 zł, w tym 7 tys. zł 
dotacji z Zarządu Okręgowego PZD 
w Opolu. Nie została ukończona wy­
miana części ogrodzenia zewnętrz­
nego na ogrodzie nr 5 „Zamoście” 
z powodu przesunięcia środków na 
usuwanie skutków powodzi. Wyko­
nanie ogrodzenia ujęto w prelimina­
rzu na 2011 rok, podobnie jak drugi 

etap remontu Pawilonu Działkowca.
Problemem na działkach są de­

wastacje i kradzieże, a zwłaszcza 
„działalność” złomiarzy, stąd obec­
ność na zebraniu przedstawicie­
la Komisariatu Policji w Ozimku 
mł. asp. Krzysztofa Musiała, któ­
ry zwrócił się do działkowców o na­
leżyte zabezpieczanie mienia i nie 
zostawianie w altanach drogiego 
sprzętu ani narzędzi, jak również 
zwracanie uwagi na obecność w 
ogrodach obcych osób. Prosił, by o 
wszystkich zdarzeniach informować 
Policję. Zadeklarował również moż­
liwość oznakowania przez policjan­
tów drogiego sprzętu będącego wła­
snością działkowców. Z kolei dział­
kowcy apelowali o częstsze partole 
mundurowych w okolicach i na tere­
nie działek.

Roczne podsumowanie pracy 
przedstawiły również komisje statu­
towe ROD - rozjemcza (przewod­
niczący Jan Chmura) i rewizyjna 
(przewodniczący Ryszard Waligór­
ski), która pozytywnie oceniła pra­
cę Zarządu i zaproponowała dele­
gatom przyjęcie przedstawionych 
sprawozdań oraz przyjęcie do reali­
zacji planu pracy na 2011 rok.

J. Dziuban

Zarząd Rodzinnego Ogro­
du Działkowego im. 1 Maja w 
Ozimku informuje, że opła­
ty za użytkowanie działek na 
2011 rok przyjmowane są w 
terminie do końca maja - we 
wtorki i czwartki od godzi­
ny 16.00 do 18.00 w Pawilo­
nie Działkowca przy ul. War­
szawskiej.

Margaretka, jest to modlitwa do­
zgonna siedmiu osób, prosząca o 
dary Ducha Świętego dla danego 
kapłana. W 2001 r. w naszej para­
fii powstała pierwsza Margaretka, a 
obecnie, po dziesięciu latach, jest 
już 237 Margaretek, a ich modlitwą 
objętych jest 121 księży. Kopia każ­
dej utworzonej Margaretki zawożo­
na jest do Medugorje.

Medugorje, to najbardziej zna­
na i najliczniej odwiedzana para­
fia pielgrzymkowa południowej Eu­
ropy, znajdująca się w Hercegowi­
nie. Jej nazwa jest pochodzenia sło­
wiańskiego i oznacza obszar mię­
dzy górami. Fenomenem Medugor­
je było objawienie się 24 czerwca 
1981 r. Matki Bożej. W godzinach 
popołudniowych dwie młode dziew­
czyny - lvanka i Mirjana - szły dro­
gą w kierunku Podbrda. Nagle kan­

Nasi pielgrzymi na „Górze Objawień”.

ka zauważyła na kamienistym zbo­
czu wzgórza Crnica postać niewia­
sty trzymającej na ręku dziecko. 
Dziewczyny przestraszyły się i ucie- 
kły, ale widzenia zdarzały się coraz 
częściej i trwają one do chwili obec­
nej. Komunistyczne władze Jugo­
sławii bardzo niechętnie patrzyły 
na masowe gromadzenie się piel­
grzymów. Nastąpiły represje, a pro­
boszcz parafii o. Jozo Zavko został 
skazany na trzy i pół roku więzienia. 
Po odbyciu kary zabroniono mu po­
wrotu do Medugorje.

Mieliśmy możliwość spotkania 
się z jedną z sześciu widzących się 
z Matką Bożą - Vicką lvankowić. 
Matka Boża powierzyła jej dziewięć 
tajemnic, a objawienia ma codzien­

nie. Po kamienistym zboczu góry 
Crnica prowadzącej na miejsce ob­
jawień, odmawiając po drodze róża­
niec, docieramy do figury Matki Bo­
żej. Postawiona na górze jest da­
rem pielgrzymów z Korei Południo­
wej. Następnego dnia wyruszamy 
kamienistą drogą krzyżową, prowa­
dzącą na górę Kriżewac, na której 
szczycie (488 m n.p.m.) znajduje się 
wielki, 8,5 metrowy krzyż betono­
wy z wyrytym napisem: „Jezusowi 
Chrystusowi, odkupicielowi rodza­
ju ludzkiego”. Zwiedziliśmy również 
wspólnotę „Cenacolo” założoną w 
1983 r. przez siostrę Elvirę Pettro- 
zi - dom dla chłopców, w którym le­
czą się uzależnieni od narkotyków, 
bez żadnych leków, wyłącznie przy 
pomocy modlitwy i pracy. Natomiast 
w „Matczynej wiosce” opiekę i wy­
chowanie znalazły opuszczone i za­

niedbane dzieci oraz sieroty od uro­
dzenia do 18. roku życia. Założył ją 
o. Slavko Barbarie w 1993 r. Zwie­
dziliśmy również kościół z piękną 
figurą Matki Bożej w Tihalinie. W 
pielgrzymce tej doznaliśmy wielkie­
go przeżycia duchowego i chciałoby 
się tu kiedyś wrócić.

Pielgrzymi dziękują organizator­
ce pani Grażynie Maciak oraz pro­
boszczowi ks. Marianowi Demar­
czykowi za miłą i serdeczną atmos­
ferę w czasie trwania pielgrzymki, 
jak również pani Łucji Różańskiej, 
która przygrywała nam na gitarze 
podczas odprawianych mszy świę­
tych w klasztorze objawień.

Jan Niesłony
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* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie *
Biestrzynnik:

Zaufali totalnie
Bez głosu sprzeciwu Edyta Czaplik ponownie została wy­

brana na sołtysa Biestrzynnika. Nie miała kontrkandydata a 
głosowali na nią wszyscy uczestnicy wiejskiego zebrania 
sprawozdawczo-wyborczego.

Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie * 
Osiedle nr 1:
Jaki kształt demokracji

Jerzy Kułak ponownie został przewodniczącym Zarządu 
Osiedla nr 1. Na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym, które od­
było się 5 kwietnia niespełna 30 mieszkańców wybrało też nowy 
Zarząd. Jego skład - oprócz przewodniczącego - stanowią: Kry­
styna Hoinka, Stanisław Kępkowski, Dorota Kolarska, Joanna 
Niedźwiedź, Ryszard Pałka i Ireneusz Terlecki.

Na zebranie przyszło 42 
mieszkańców wioski. E. Cza­
plik przedstawiła sprawozda­
nie z działalności sołtysa i Rady 
Sołeckiej w poprzedniej kaden­
cji. Wymieniła w nim szereg im­
prez kulturalnych i integracyj­
nych. Wraz z kołem DFK uda­
ło się między innymi przepro­
wadzić wodzenie niedźwiedzia, 
babski comber, Dzień Kobiet, 
festyn rodzinny, dożynki, An­
drzejki, spotkanie opłatkowe.

Ale najbardziej widocznym 
efektem aktywności sołtysa i 
RS jest świetlica wiejska i ład-

Edyta Czaplik.

nie zagospodarowany teren wo- ; 
kół niej - wyłożono kostkę, po- | 
stawiono rożno z zadaszeniem. I 
W roku 2008 zbudowane zosta- ; 
ło boisko wielofunkcyjne wraz | 
z oświetleniem (dobrze wypo- ! 
sażone) oraz plac zabaw. Na- ; 
tomiast do samej świetlicy rok I 
wcześniej kupiono część nie- > 
zbędnego do organizacji imprez ; 
wyposażenia (kuchenka mikro- I 
falowa, zmywarka, kuchnia ga- ■ 
zowo-elektryczna, zestaw ku- [ 
chenny).

W latach 2008 - 2010 w ca- j 
łości oświetlono ulicę Dobro- ; 
dzieńską i paliwoda. Część ulic I 
wyasfaltowano.

Uczestnicy zebrania nie | 
mieli uwag do sprawozdania. ! 
Jedyne pytania, skierowane ; 
do burmistrza Marka Korniak, I 
dotyczyły nie najlepszej jako- ■ 
ści wody pitnej oraz złego sta- ; 
nu dróg. W pierwszej sprawie I 
o wyjaśnienia M. Korniak po- j 
prosi „komunalkę”, natomiast w | 
drugiej zastrzegł, że dopiero co I 
skończyła się zima i niedługo ; 
przyjdzie czas na naprawę dróg | 
gminnych.

Zebrani wybrali też Radę ; 
Sołecką, do której weszli: | 
Agnieszka Czaplik, Ryszard ! 
Hahn i Roland Mrocheń. [ 

wit ;

Na początku zebrania po­
przedniemu zarządowi specjalne 
podziękowania (pisemne) złożył 
burmistrz Marek Korniak.

Osiedle nr 1 obejmuje swo­
im zasięgiem ulice; Powstań­
ców Śląskich, Opolską, XX- 
lecia, księdza Dzierżona i 22 Lip­
ca. Mieszka w nim 1663 osoby. 
W swoim sprawozdaniu J. Ku­

łak wspominał m.in., że na re­
mont chodnika przy ul. 22 Lipca 
wydatkowano ponad 49 tysięcy 
złotych, na zrobienie dojazdów 
do posesji i miejsc parkingowych 
- 59 tys. zł. Jednak zabrakło już 
środków choćby na większą ilość

Jerzy Kułak - znowu szefuje ZO nr 1.

klombów, nasadzeń drzew i krze­
wów. Przewodniczący podkreślił, 
że piętą achillesowa osiedla jest 
czystość. Przez długoletnie za­
niedbania w tej materii osiedle 
odstaje od pozostałych. Głównie 
z tego powodu, że sami miesz­
kańcy wynoszą na przykład 
wszelkie pozostałości po remon­
tach do osiedlowych śmietników.

Podczas dyskusji uczestni­
cy zastanawiali się, czy nie le­
piej byłoby zarząd osiedla usta­
nowić z przedstawicieli wspól­
not mieszkaniowych. Ostatecz­
nie wniosek taki przepadł w gło­
sowaniu. Zresztą wcześniej bez 
głosu sprzeciwu zebrani zaak­
ceptowali sprawozdanie prze­
wodniczącego z działalności 
ustępującego zarządu.

Burmistrz M. Korniak usto­
sunkował się do postulatów o ko­
lejne inwestycje na terenie osie­
dla, podkreślając, że obecnie 
gmina praktycznie nie dysponu­
je żadnymi funduszami na takie 
cele, gdyż ze względu na zale­
głości podatkowe Huty Małapa- 
new musi skupić się na realiza­
cji podstawowych tak zwanych 
zadań własnych, jak na przy­
kład funkcjonowanie oświaty. Je­
śli tylko będą wpływy budżetowe 
- będą też inwestycje.

WIT
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* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie 
Chobie:
Ponownie Ryszard Reimann

Dwóch kandydatów na sołtysa zgłoszono na zebraniu wybor­
czym, odbytym 15 marca w Chobiu. Zdecydowaną większością gło­
sów zwyciężył dotychczasowy sołtys Ryszard Reimann, który bę­
dzie pełnił tę funkcję przez drugą kadencję.

Zebranie wiejskie w Chobiu.

* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie * 
Osiedle nr 5:
Integracja przez sport

30 marca odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Osiedla nr 5 
w Ozimku, obejmującego ulice: Bukową, Dębową, Jesionową, Leśną, Mo­
drzewiową, Sikorskiego (8, 33, 35 i 37), Sosnową, Świerkową i Wyzwole­
nia. Wzięło w nim udział 20 mieszkańców, a wśród nich radni Grażyna 
Świerc, Janusz Pędzik i Marceli Biskup. Na zgłoszone w dyskusji pytania 
odpowiadał zastępca burmistrza Zbigniew Kowalczyk.

\N zebraniu uczestniczyło 38 
spośród 270 mieszkańców upraw­
nionych do głosowania. Obec­
ny był burmistrz Marek Korniak, 
radny z Grodźca Jan Grabow­
ski i kierownik referatu dzielnico­
wych z Komisariatu Policji w Ozim­
ku Mirosław Marciniak. Ustępują­
cy sołtys złożył sprawozdanie za 
lata 2007-2010. W tym czasie kon­
tynuowano remont budynku szko­
ły, gdzie mieści się świetlica wiej­
ska. I tak: w 2007 r. wyremontowa­
no drugą salę spotkań, pomalowa­
no pomieszczenia i drzwi w całym 
budynku, unowocześniono kuch­
nię, wykonano nowy dach na bu­
dynku gospodarczym, a także wy­
konano nowe ogrodzenie wokół 
krzyża; w 2008 r. wykafelkowano 
schody wejściowe i wykonano ba­
lustradę; w 2009 r. wykonano re­
mont schodów od podwórka, poło­
żono płytki w kuchni i na korytarzu, 
zasypano studnię w podwórzu i za­
siano trawę; w 2010 r. wykonano 
zadaszenie przy drzwiach wejścio­
wych do świetlicy, nowe ogrodze­
nie przy krzyżu w lesie oraz par­
king z kostki przed świetlicą. W stu 
procentach wykorzystano przy­
znane przez gminę środki.

W ramach działalności kultural- 
no-rozrywkowej odbyły się wszyst­
kie zaplanowane imprezy dla do­
rosłych i dzieci, zorganizowa­
ne przez sołtysa i Radę Sołecką, 
Koło DFK i OSP Chobie, w tym fe­
styn z okazji poświęcenia sztan­
daru OSP. Wieś brała udział w do­
żynkach wspólnie z mieszkańcami 
Grodźca, a w 2010 r. w dożynkach

Sołtysem ponownie został R. Reimann.

gminnych w Krasiejowie.
Do nowej Rady Sołeckiej zo­

stali wybrani: Karina Elisch, An­
drzej Kuzior, Sylwia Kuzior, Nor­
bert Widera i Danuta Wróbel 
Sołtys zapowiedział, że w cią­
gu kilku tygodni zwoła zebranie, 
mające na celu załatwienie prze­
jazdu przez Chobie autobusu fir­
my „Luz”. W poprzedniej kadencji 
wniosek ten nie został zrealizowa­
ny, gdyż chęć korzystania z prze­
jazdów zgłosiło za mało mieszkań­
ców. Burmistrz Marek Korniak ży­
czył nowo wybranym gospoda­
rzom wsi dużo dobrych pomysłów i 
zgodnego współdziałania.

J. Dziuban

Sprawozdanie Zarządu Osiedla 
za lata 2007-2010 przedstawił jego 
przewodniczący Krzysztof Dziwis. 
Osiedle nr 5 w zdecydowanej więk­
szości zamieszkują członkowie OSM 
„Przyszłość”. Wnioski dotyczące po­
prawy wygody i jakości życia były 
więc kierowane do UGiM oraz do 
Opolskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
gdzie realizowano je na bieżąco. Nie 
wszystkie problemy zostały rozwią­
zane, a największym z nich jest brak 
dodatkowych miejsc postojowych. W 

okresie kadencji wykonano na osie­
dlu kilkanaście miejsc parkingowych 
(Sikorskiego 33 i 8), położono na dro­
dze nawierzchnię asfaltową i progi 
zwalniające, jednak zwiększenie ilo­
ści samochodów sprawia, że działa­
nia te stały się niewystarczające.

Główną formą działalności Rady 
Osiedla była organizacja imprez kul- 
turalno-sportowych integrujących 
mieszkańców. Środki na ten cel wy­
korzystywano co roku w stu procen­
tach, organizując turnieje piłkarskie 
drużyn amatorskich, turnieje piłki 
nożnej dzieci, turnieje piłki siatkowej 
oraz sprawując patronat nad druży­
ną piłki siatkowej Osiedla nr 5 w roz­
grywkach amatorskiej ligi w Dobro­
dzieniu. Wszystkie imprezy odbywa­
ły się przy współudziale Osiedla nr 
4. Poprzez amatorskie drużyny pił­
ki siatkowej i nożnej, Osiedle nr 5 re­
prezentowało gminę Ozimek również 
w innych miastach: Zawadzkiem, Pra­
szce i Dobrodzieniu. Także drużyny z 
tych miejscowości są zapraszane na 
turnieje w Ozimku.

Integracja mieszkańców poprzez 
rywalizację sportową powinna być 
kontynuowana, co w dyskusji pod­
kreślał radny Janusz Pędzik. Pyta­

nia dotyczyły m.in. powiększenia ilo­
ści miejsc parkingowych, oświetle­
nia boksów garażowych, udrożnie­
nia odpływów wody deszczowej czy 
stanu ul. Wyzwolenia. Kłopoty z roz­
wiązaniem wielu problemów wynika­
ją z trudnej sytuacji finansowej gmi­
ny, spowodowanej brakiem wpły­
wu podatków od huty. Natomiast ul. 
Wyzwolenia jest drogą wojewódzką 
i - póki co - Wojewódzki Zarząd Dróg 
nie przewiduje jej remontu - odpo­
wiadał wiceburmistrz Zbigniew Ko-

f

Przewodniczącym Zarządu Osiedla 
jest nadal Krzysztof Dziwis.

walczyk. W skład nowego 5-osobo- 
wego Zarządu Osiedla zostali wybra­
ni: Krzysztof Dziwis - przewodni­
czący. Bogdan Cichocki, Wojciech 
Łysiak, Zdzisław Włoch i Krzysztof 
Żerdziński.

J. Dziuban
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* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie 
Krzyżowa Dolina:

Wyjątkowa frekwencja
W Krzyżowej Dolinie frekwencja była wyjątkowo wysoka. Na wiej­

skie zebranie sprawozdawczo wyborcze, w którym uczestniczył bur­
mistrz Marek Korniak, przyszło ponad 110 mieszkańców. Do kworum, 
dzięki któremu zebranie mogłoby się odbyć w pierwszym terminie, za­
brakło raptem kilka osób. Pół godziny potem mieszkańcy zdecydowali, 
że sołtysem ponownie zostanie Bernard Sklorz.

Sołtysem ponownie został B. Sklorz. Liczenie głosów.

* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie * 
Schodnia:
Nowa sołtys

Julita Widera została nowym sołtysem Schodni. Głosowali 
na nią wszyscy (78 osób) uczestnicy wiejskiego zebrania spra­
wozdawczo - wyborczego. Była jedyną kandydatką. Dotychcza­
sowy sołtys Edward Głodowicz po 15 latach sprawowania tej 
funkcji postanowił już nie ubiegać się o elekcję. Zgromadzeni 
podziękowali mu owacyjnie za dotychczasową działalność.

Dotychczasowy sołtys przedsta­
wił sprawozdanie ze swojej, lecz nie 
tylko (także Rady Sołeckiej i innych 
organizacji wiejskich) pracy. Pod­
kreślił przy tym, że choćby remont i 
adaptacja centrum kulturalno-religij- 
nego nie mogłaby się odbywać bez 
współpracy różnych organizacji i śro­
dowisk. Wspomniał też o ogromnej 
roli w życiu miejscowości, jaką pełni 
ksiądz Helmut Golletz. Dzięki jego 
zbiórkom finansowym i darom wiele 
można było zainwestować właśnie w 
centrum kulturalno - oświatowe.

Zresztą dalsza adaptacja bu­
dynku starej i nowej szkoły to jeden 
z priorytetów działalności sołtysa w 
nowej kadencji. Ale w mijającej zro­
biono wiele innych rzeczy. I tak do­
konano remontu ulicy Polnej. Projekt 

Wit

kanalizacji sanitarnej kosztował 90 
tysięcy złotych. Ponadto w wiosce 
przybyło punktów świetlnych.

Szerokie jest spektrum imprez 
organizowanych przez Radę So­
łecką wespół z innymi organizacja­
mi działającymi we wsi. Do najwięk­
szych należał festyn integracyjny, w 
którym uczestniczyli mieszkańcy za­
przyjaźnionych miejscowości nie­
mieckich.

W głosowaniu na sołtysa spo­
śród dwóch kandydatów B. Sklorz 
otrzymał 82 głosy. Uczestnicy ze­
brania wybrali też nową Radę So­
łecką, w skład której weszli: Ad­
rian Golec, Adrian Halupczok, So­
nia Mansfeld, Liliana Pikos i Hali­
na Szwugier.

W sprawozdaniu z działal­
ności Rady Sołeckiej, której do­
tychczas przewodniczyła, J. Wi­
dera wspomniała między o im­
prezach i pracach na rzecz lo­
kalne społeczności. W zeszłym 
roku Schodnia obchodziła 525 
-lecie istnienia. Z tej okazji na 
przykład odbył się dwudniowy 
festyn. Oprócz tego Schodnia 
zorganizowała własne dożynki. 
Poza tym przeprowadzono im­
prezy dla dzieci (n. Św. Marcin, 
Mikołajki). Julita Widera moc­
no podkreśliła, że jakiekolwiek 
sukcesy nie byłyby możliwe bez 
współdziałania wszystkich or­
ganizacji działających w Schod­
ni oraz pomocy samych miesz­
kańców.

Schodnia został dotknięta 
klęską powodzi. Jak przed 13 
laty, tak i tym razem ucierpiały 

Sprawozdania z działalności Rady Sołeckiej wysłuchała spora liczba 
mieszkańców wsi.

te same rodziny. Dzięki miejsco­
wej OSP o pomocy innych jed­
nostek wiele dobytku uratowa­
no. Jednak mieszkańcy apelują 
o jak najszybszą budowę wału 
przeciwpowodziowego.

Sprawozdanie z działalności 
Grupy Odnowy Wsi złożył Seba­
stian Lyp, koncentrując się na 
pracach związanych z remontem 
i adaptacją sali gimnastycznej.

Julita Widera.
Na pytania zebranych, doty­

czące głównie utrudnień w ru­
chu drogowym, odpowiadał bur­

mistrz Marek Korniak. Podkre­
ślił, że zaawansowane są pra­
ce związane z zabezpieczeniem 
przeciwpowodziowym wioski.

Zebrani wybrali też nową 
Radę Sołecką w składzie: 
Edward Głodowicz, Sebastian 
Lyp, Bernadeta Gonsior, Mar­
cin Widera i Krystyna Klimas.

WIT
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* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie 
Dylaki:

Pani sołtys zostaje
Barbara Starzycka bezapelacyjnie wygrała wybory na sołtysa 

Dylak w kolejnej kadencji. Dotychczasowa sołtyska była jedyną 
kandydatką i głosowali na nią niemal wszyscy uczestnicy wiejskie­
go zebrania sprawozdawczo-wyborczego, które przeprowadzono 
31 marca. Ponownego wyboru serdecznie pogratulował jej obecny 
na zebraniu burmistrz Marek Korniak.

Liczenie głosów podczas wyborów nowej Rady Sołeckiej.

* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie * 
Krasiejów:
Tylko jeden kandydat

Kazimierz Tarsa został ponownie sołtysem Krasiejowa. Był je­
dynym kandydatem, jakiego zgłoszono 17 marca podczas wiej­
skiego zebrania sprawozdawczo-wyborczego. Spośród 39 uczest­
ników zebrania, 38 swój głos oddało właśnie na niego.

Zebranie, w którym udział 
wzięło ponad 100 mieszkańców 
Dylak rozpoczęło się od multime­
dialnej prezentacji dotyczącej bu­
dowy kanalizacji, głównie odcin­
ka Biestrzynnik - Dylaki (ten etap 
rozpocznie się w maju br.). Na py­
tania odpowiadał prezes PGKiM 
Sp. z o.o w Antoniowie Jan Fujak. 
Najwięcej pytań w tej części ze­
brania dotyczyło terminów robót, 
kosztów związanych z przyłącze­
niem do sieci oraz zakresu sieci i 
kosztów odprowadzenia ścieków 
w przyszłości.

Po prezentacji można było (w 
tzw. II terminie) rozpocząć zebra­
nie - sprawozdanie ze swojej dzia­
łalności oraz pracy Rady Sołec­
kiej złożyła B. Starzycka. Podkre­
śliła w nim m. in. że nie wszystkie 
plany - głównie z powodów finan­
sowych - udało się zrealizować, 
ale społeczność Dylak doczeka­
ła się choćby termomoderniza- 
cji budynku szkoły, termomoder- 
nizacji budynku przedszkola i bi­
blioteki, zagospodarowania tere­
nu w centrum wsi. Ponadto prze­
prowadzono cząstkowe napra­
wy dróg lokalnych, lecz oczywi­
ście nie SA to efekty satysfakcjo­
nujące, gdyż asfaltowanie zawie­
szono ze względu na rozpoczę­
cie budowy kanalizacji. Ponadto 
ulice: Jeziorna, Fabryczna, Jaku­
ba, Szymona, Szkolna, Turawska 
oraz plac kościelny doczekały się 

wymiany lub uzupełnienia oświe­
tlenia. Co nie znaczy, że w Dyla­
kach jest już wystarczająco jasno.

Największą bolączką jest brak 
modernizacji boiska szkolnego - 
Dylaki to jedyna miejscowość w 
gminie, która nie ma boiska speł­
niającego choćby średnie kryte­
ria.

Zebrani wybrali nową Radę 
Sołecką, w skład której weszli: 
Paweł Barczik, Andrzej Droz­
dek, Adrian Szczygieł, Piotr Ga­
bryś, Norbert Jończyk, Anna 
Duda i Martyna Niedziela.

WIT

Zebrani mieszkańcy zaufaniem 
ponownie obdarzyli B. Starzycką.

Sprawozdanie z działalności 
Rady Sołeckiej w poprzedniej ka­
dencji przedstawił jej przewodni­
czący Krzysztof Kożlik. Zawarto 
w nim także te wnioski i postula­
ty mieszkańców, które z różnych 
przyczyn nie mogły zostać zreali­
zowane. Wśród sukcesów K. Koź- 
lik wymienił między innymi ada­
ptację budynku starej szkoły , or­
ganizacje wielu imprez kultural­
nych i oświatowych - charaktery­
stycznych dla Krasiejowa, takich 
jak Dzień Chłopa, Babski Comber 
czy wielki festyn letni (w tym roku 
połączony z obchodami 20. lecia 
TSKN w gminie). Cały czas dzia­
ła Muzeum.

W zebraniu uczestniczyło kilkadziesiąt osób.

W tym roku trwają przygoto­
wania do obchodów 120 - lecia 
miejscowej jednostki OSP. A już 
teraz tak sam budynek jak i dzia­
łalność kulturalną i oświatową 
druhów (prowadzą kawiarenkę in­
ternetową) ocenić należy bardzo 
wysoko. Zresztą strażacy zrobi­
li termomodernizację obiektu, wy­
mienili sieć zasilającą, dobudo­
wali zaplecze magazynowe i wia­
tę.

Niestety, skończył się sen o 
trzecioligowej drużynie piłkar­
skiej. LZS Krasiejów przez dwa 
i pól sezonu cieszył swoją grą, 
ale nie był w stanie udźwignąć 
na dalszą metę finansowych ob­
ciążeń związanych z występami 
w tej klasie rozgrywkowej i dru­
żyna została wycofana. Szkoda, 

gdyż boisko w Krasiejowie zosta­
ło mocno unowocześnione mię­
dzy innymi zainstalowano nowe 
trybuny, ogrodzenie i klatkę dla 
gości, społecznie wykonano wie­
żę spikerską.

Zebrani - wśród nich bur­
mistrz Marek Korniak, który jest 
mieszkańcem Krasiejowa - wy­
brali nową Radę Sołecką w skła­
dzie: Jan Bonk, Leon Korze- 
niec, Krzysztof Kożlik - prze w., 
Piotr Misz - zast. przew., Tade­
usz Markulak, Krystian Kula, 
Piotr Loch, Jan Sklorz - sekre­
tarz, Sylwia Widawska.

WIT

Sotysem ponownie został Kazimierz 
Tarsa.
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* Zebrania w OSP * Zebrania w OSP *Zebrania w OSP * Zebrania w OSP * Zebrania w OSP *
Pustków:

Nowy prezes i zarząd
Zebranie sprawozdawczo-wyborcze OSP Pustków odbyło się 12 

marca. Prezes Jan Tracz powitał zaproszonych gości: kpt. Piotra Pa­
nufnika oraz Macieja Czerneckiego z PSP w Opolu, inspektora Zbignie­
wa Koziarza z UGiM w Ozimku oraz Antoniego Gryca - przewodniczą­
cego komisji ochrony środowiska i bezpieczeństwa publicznego Rady 
Miejskiej.

Szczedrzyk:

Szefowie bez zmian
W dniu 12 marca odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze w OSP 

Szczedrzyk. Otworzył je prezes Werner Loch, witając przybyłych gości: 
kpt. Piotra Panufnika i Macieja Czerneckiego z PSP w Opolu, inspektora 
Zbigniewa Koziarza z UGiM, przewodniczącego Rady Miejskiej Joachima 
Wiesbacha oraz radnego Antoniego Gryca - przewodniczącego komisji 
ochrony środowiska i bezpieczeństwa publicznego RM.

Obszerne sprawozdanie z działal­
ności za 2010 rok przedstawił naczel­
nik Andrzej Jakubiec, a sprawozda­
nie finansowe Zbigniew Żabski. Jed­
nostka liczy 56 członków, w tym 28 

wego zarządu OSP Szczedrzyk. Pre­
zesem został ponownie Werner Loch 
zastępcą prezesa Andrzej Czech 
naczelnikiem Andrzej Jakubiec, go­
spodarzem Mariusz Hadaś, sekreta-

Minutą ciszy uczczono pamięć 
druhów, którzy odeszli na wiecz­
ny spoczynek. Na przewodniczące­
go zebrania wybrano Antoniego Gry­
ca. Sprawozdanie z działalności za 
2010 rok złożył prezes Jan Tracz. 
Jako jedna z mniejszych jednostek w 
naszej gminie, nie posiadająca wozu 
bojowego, składająca się z 22 dru­
hów, w tym 10 czynnych, OSP Pust­
ków praktycznie nie ma możliwości 
udziału w akcjach gaśniczych. Mimo 
to, w ubiegłym roku jednostka miała 
15 wyjazdów, uczestnicząc w zabez­
pieczeniu powodzi na terenie gmi­
ny. Strażacy biorą natomiast czyn­
ny udział w zabezpieczaniu wszyst­
kich imprez.

Po odczytaniu sprawozdania 
skarbnika oraz komisji rewizyjnej, 
udzielono absolutorium ustępujące­

mu zarządowi. Przedstawiono plan 
działania na 2011 rok, po czym przy­
stąpiono do wyboru nowego 7-oso- 
bowego zarządu. Nowym prezesem 
OSP Pustków został Sebastian Pie- 
lorz, jego zastępcą Waldemar Ka- 
zior, naczelnikiem Wilhelm Mien- 
tus, zastępcą naczelnika Jerzy Ma­
zur, skarbnikiem i sekretarzem Jan 
Tracz, gospodarzem Bernard Kin­
der, a członkiem zarządu Marcin 
Wyzgała. Komisja rewizyjna będzie 
działać w składzie: przewodniczący 
Antoni Wycisk oraz członkowie Ma­
riusz Przybyła i Anna Mientus. De­
legatami na zjazd gminny zostali Se­
bastian Pielorz i Waldemar Kazior, 
natomiast przedstawicielami do Za­
rządu Miejsko-Gminnego Sebastian 
Pielorz oraz Wilhelm Mientus.

J. Niesłony

czynnych, 17 wspierających, 1 hono­
rowego i 10 członków MDP. W roku 
sprawozdawczym odbyło się 10 posie­
dzeń zarządu oraz 14 ćwiczeń. Zorga­
nizowano również zawody strażackie z 
udziałem strażaków z Republiki Cze­
skiej. W maju jednostka brała czynny 
udział w akcji powodziowej. W akcjach 
ratowniczych jednostka uczestniczyła 
21 razy, w tym 5 razy wyjeżdżała do 
pożarów, 13 razy brała udział w usu­
waniu miejscowych zagrożeń, były 
również 3 fałszywe alarmy. Razem w 
akcjach wzięło udział 134 strażaków.

Na wniosek komisji rewizyjnej 
udzielono absolutorium ustępującemu 
zarządowi, a plan na 2011 rok przed­
stawił Zbigniew Żabski. Po krótkiej 
dyskusji nad planem działania, przy­
stąpiono do wyboru nowego 8-osobo- 

rzem/skarbnikiem Zbigniew Żabski, 
a członkami Paweł Jakubiec, Adrian 
Piontek i Rafał Wiench. Do komisji 
rewizyjnej zostali wybrani: Antoni So- 
chor - przewodniczący oraz członko­
wie Kamil Czech i Joachim Jaguś. 
Wybrano również delegatów na zjazd 
gminny, którymi zostali Antoni Sochor i 
Zbigniew Żabski oraz dwóch przedsta­
wicieli do Zarządu Miejsko-Gminnego: 
Wernera Locha i Andrzeja Jakubca. 
Prowadzący zebranie Antoni Gryc po­
dziękował strażakom za czynny udział 
w akcjach ratowniczych oraz w pra­
cach społecznych, a przewodniczący 
Rady Miejskiej Joachim Wiesbach zło­
żył podziękowania byłemu zarządo­
wi za współpracę, życząc nowemu za­
rządowi dalszych sukcesów.

J. Niesłony
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* Zebrania w OSP * Zebrania w OSP * 
Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP 

Na nich zawsze można liczyć
X Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Ozimku zakoń­

czył kampanię sprawozdawczo-wyborczą w jednostkach OSP naszej gmi­
ny, które wybierały swoje władze na nową 5-letnią kadencję. 9 kwietnia po­
wołano nowy Zarząd Miejsko-Gminny, w którego skład weszło po dwóch 
przedstawicieli każdej jednostki i dodatkowo - jedna osoba zarekomendo­
wana przez organizację współpracującą (TSKN).

* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie * 
Antoniów:
Wybór dokonany

Adam Hurek został nowym sołtysem Antoniowa. Aby dokonać wy­
boru, mieszkańcy musieli przyjść na kolejne zebranie - 21 lutego nie 
było bowiem chętnego do pełnienia tej funkcji.

W zjeżdzie wzięli udział delegaci 
9 jednostek OSP i zaproszeni goście: 
wiceburmistrz Zbigniew Kowalczyk, 
były komendant wojewódzki PSP bryg. 
Marek Gajek, komendant miejski PSP 
w Opolu bryg. Paweł Kielar, dowódca 
JRG nr 1 kpt. Piotr Panufnik, sekre­
tarz Zarządu Powiatowego Związku 
OSP RP Barbara Dębska, komendant 
Komisariatu Policji w Ozimku asp. szt. 
Stanisław Hadzicki, inspektor Zbi­
gniew Koziarz oraz przewodniczący 
komisji ochrony środowiska i bezpie­
czeństwa publicznego Rady RM An­
toni Gryc, któremu powierzono prze­

wodnictwo obrad. Sprawozdanie zło­
żył ustępujący prezes Marek Elis.

W minionej kadencji Zarząd odbył 
45 posiedzeń, których tematami były 
bieżące sprawy związane z działal­
nością OSP w gminie. Pozyskano trzy 
samochody - dwa lekkie i jeden cięż­
ki (Szczedrzyk, Antoniów, Schodnia) 
oraz inny sprzęt'specjalistyczny: apa­
raty ochrony dróg oddechowych, pom­
py, agregaty prądotwórcze, umundu­
rowanie. Wizerunek wszystkich jedno­
stek znacznie się poprawił, przeprowa­
dzono remonty wewnątrz i na zewnątrz 
obiektów, ale nie wszystkie potrzeby 
udało się zaspokoić. Trzeba pozyskać 
środki na zakup dwóch samochodów 
średnich gaśniczych dla Szczedrzy- 
ka i Krasiejowa, ponieważ obecne są 
mocno wyeksploatowane, a jednostki 
te notują najwięcej wyjazdów do zda­
rzeń. Zarząd Miejsko-Gminny co roku 
starał się organizować zawody sporto­
wo-pożarnicze, w których przez ostat­
nie lata brały również udział zaprzy­
jaźnione jednostki z Czech. Jednost­
ki brały też udział w ćwiczeniach or­
ganizowanych przez KM PSP w Opo­
lu i ZM-G ZOSP, a w 2009 r. zorganizo­
wano gminny i powiatowy etap Turnie­
ju Wiedzy Pożarniczej dla młodzieży.

W okresie sprawozdawczym na­

sze jednostki brały udział w usuwaniu 
skutków dwóch dużych klęsk żywioło­
wych: w sierpniu 2008 r. przejście trą­
by powietrznej w powiecie strzeleckim 
i w maju 2010 r. - powódź w gminie 
Ozimek i powiecie opolskim. Po powo­
dzi, dzięki zaangażowaniu burmistrza i 
środkom z budżetu państwa, zakupio­
no trzy wysokowydajne pompy i węże 
tłoczne. Ponadto przy jednostkach 
OSP powstały trzy centra internetowe 
(Schodnia, Krasiejów, Szczedrzyk), a 
strażacy prowadzili akcje charytatyw­
ne, takie jak zbiórka krwi, pomoc dla 
dzieci z chorobami nowotworowymi i 
„szlachetna paczka". Brali też udział 
w uroczystościach religijnych i piel­
grzymkach strażackich. Marek Elis 
podziękował burmistrzom i komen­
dantowi miejskiemu PSP za przekaza­
ny sprzęt, wszystkim sponsorom i dar­
czyńcom oraz druhom za działalność 
statutową i zaangażowanie w pracach 
społecznych na rzecz swoich OSP.

Na wniosek komisji rewizyjnej, 
ustępujący zarząd otrzymał jednogło­
śnie absolutorium. W skład nowego, 
który ukonstytuował się na pierwszym 
posiedzeniu, weszli: Marek Elis -pre­
zes, Norbert Halupczok i Andrzej 
Jakubiec - wiceprezesi, Jerzy Libe­
ra - komendant gminny, Andrzej Pań- 
czyk - sekretarz, Marek Pańczyk - 
skarbnik, Józef Szwugier, Waldemar 
Konieczko, Edmund Markowski, 
Wilhelm Mientus, Tomasz Drescher
- członkowie prezydium, Janusz Ko­
tys, Artur Golec, Gerard Kaczmar­
czyk, Ferdynand Golec, Rajmund 
Klitza, Werner Loch, Sebastiam Pie- 
lorz, Agnieszka Czaplik - członkowie 
zarządu. Wybrano też komisję rewizyj­
ną w składzie: Ryszard Skrzypczyk
- przewodniczący, Ireneusz Stanow- 
ski - zastępca, Edward Głodowicz
- sekretarz, członków Zarządu Powia­
towego; Marek Elis, Jerzy Libera, An­
drzej Jakubiec oraz czterech delega­
tów na zjazd Oddziału Powiatowego.

Wszyscy goście, którzy zabra­
li głos w dyskusji, złożyli naszym stra­
żakom podziękowania i wyrazy uzna­
nia za ich działalność na rzecz bez­
pieczeństwa mieszkańców. Podkre­
ślali, że są oni tymi, na których za­
wsze można liczyć i którzy nigdy nie 
zawodzą. Aby tak było nadal, straża­
cy OSP muszą być dobrze wyszkole­
ni, a jednostki coraz lepiej wyposażo­
ne. Czterech druhów wyróżniono od­
znaczeniami za udział w walce z po­
wodzią. Otrzymali je: Norbert Halup­
czok, Marek Pańczyk, Marek Fornol 
i Walenty Kulik. Zjazd zakończono 
podjęciem uchwały w sprawie uchwa­
lenia programu działania na lata 2011
- 2016, uzupełnionego o wnioski zgło­
szone w dyskusji.

J. Dziuban

Natomiast 6 kwietnia A. Hurek 
był jedynym kandydatem i otrzy­
mał 28 głosów (na 31 głosujących 
uczestników zebrania, w którym 
uczestniczył zastępca burmistrza 
Zbigniew Kowalczyk). Niestety, na 
drugim zebraniu nie było z kolei wy­
starczającej ilości kandydatów do 
dokonania wyboru nowej rady so­
łeckiej. W Antoniowie musi ona li­
czyć 9 osób.

J.Niesłony

Dziękujemy ks. Tadeuszowi
29 marca wieczorem ks. Tadeusz Oślizło w koncelebrze z proboszczem 

ks. Marianem Demarczykiem, ks. Tomaszem Struzikiem i ks. Waldemarem 
Maniurą, odprawił pożegnalną mszę świętą.

Po dwuletniej posłudze w naszej 
parafii, decyzją ks. bp. ordynariusza 
Andrzeja Czai z dnia 30.03.2011 r., 
ks. Tadeusz Oślizło został mianowa­
ny proboszczem parafii świętych An­
drzeja i Jakuba w Pawłowiczkach, w 
dekanacie Goscięcin. Po zakończeniu 
mszy św. licznie zebrani wierni oraz

(nieś)

delegacje podziękowały ks. Tadeuszo­
wi za pełnioną w Ozimku posługę ka­
płańską, wręczając wiązanki kwiatów. 
Życzymy ks. Tadeuszowi, aby Pan Je­
zus otoczył go swym błogosławień­
stwem na dalszą pracę duszpasterską 
w nowej placówce parafialnej.
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* Co się wydarzyło w Grodżcu * Co się wydarzyło w Grodżcu * Co się wydarzyło w Grodżcu *

Absolutorium dla zarządu
10 marca 2011 r. odbyło się w Kuźni VI Walne Zebranie Stowarzyszenia 

Nasz Grodziec.
Uczestnicy wysłuchali sprawoz­

dania z działalności stowarzyszenia w 
2010 r. oraz sprawozdania finansowe­
go. Wyniki z kontroli finansów organi­
zacji przedstawił przewodniczący Ko­
misji Rewizyjnej Ryszard Olearczyk. 
Po tych informacjach zebrani udzielili 
Zarządowi absolutorium.

Następnie prezes Krzysztof 
Kleszcz przedstawił plan działań na 
bieżący rok. Z zainteresowaniem ze­
branych spotkała się propozycja zor­
ganizowania inscenizacji wesela kre­
sowego oraz zlotu osób, których rodzi­
ny wywodzą się z Biłek Królewskiej i 
Szlacheckiej. Poparto także chęć kon­
tynuacji przedsięwzięć rozpoczętych 
w 2010 r.: Mistrzostw Grodźca w sza­
chach oraz Turnieju gry „w kota” (gra

Ostatki i babski comber
Oba zwyczaje to stare polskie formy pożegnania karnawału. W Ostatki 

organizowano barwne korowody i huczne zabawy.

5 marca 2011 r., członkinie zespo­
łu Grodziec zebrały się wraz z osoba­
mi towarzyszącymi, by odbyć ostat­
nie w tegorocznym karnawale spotka­
nie pełne radości i uciech wszelakich. 
Natomiast 8 marca Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec” zorganizowało bab­
ski comber.

Krakowska legenda mówi, że pewien okrutny wójt Krakowa, Com­
ber, dręczył przekupki, nakładał na nie grzywny, a nawet więził je. 
Okrutnik umarł w tłusty czwartek i w całym mieście zapanowała ra­
dość. Śpiewano, pito i tańczono, powtarzając „zdechł Comber” i odtąd 
taką zabawę powtarzano co roku.

Organizowanie babskiego combra 
w Polsce ma długą tradycję, jego po­
czątki sięgają średniowiecza i wiążą 
się z Krakowem, lecz później zwyczaj 
rozprzestrzenił się we wszystkich rejo­
nach kraju.

Zygmunt Gloger w Encyklopedii 
staropolskiej pisze, że babski comber 
to zabawa przekupek krakowskich or­
ganizowana w tłusty czwartek. Podob­
nie w tłusty czwartek bawiły się kobie­
ty w Poznańskiem. Natomiast w Ra­
domskiem zabawy kobiet odbywa-

Mistrzowie szachów
3 kwietnia w Kuźni spotkali się najlepsi szachiści Grodźca, by rywalizo­

wać o tytuł mistrza.

Zawody trwały kilka godzin i były 
bardzo emocjonujące. Po raz drugi ty­
tuł mistrza Grodźca zdobył Mirosław 
Szatkowski, wicemistrzem został 
Marek Masłowski, a trzecie miej­
sce przypadło Józefowi Kuziem- 
skiemu. Na kolejnych pozycjach upla­

karciana przywieziona na Śląsk z tere­
nów wschodnich). Podobnie jak w la­
tach ubiegłych prowadzone będą za­
jęcia dla dzieci, półkolonie letnie, czy 
też wycieczki rowerowe. Wielce praw­
dopodobne wydaje się także prowa­
dzenie dalszych prac remontowych na 
cmentarzu w Biłce Szlacheckiej (temat 
poruszyła Czesława Marcinków). 
Nowymi zadaniami, które realizować 
chce Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” 
są promocja zdrowia i propagowanie 
kultury fizycznej.

Po dyskusji nad planem pracy 
Zarząd przyjął dymisję Katarzyny 
Niedźwiedź ze stanowiska sekreta­
rza, w jej miejsce wybrano Katarzynę 
Wrzeciono-Marcinków.

K.K.

ły się w środę popielcową lub dzień 
przed nią. Wszędzie robiono kukłę ze 
słomy (comber) i maszerowano z nią 
ulicami, śpiewając piosenki, tańcząc i 
bawiąc się. Po przemarszu ulicami ba­
wiono się dalej w karczmie.

Jędrzej Kitowicz, w Opisie obycza­
jów za panowania Augusta III tak pisze 

o tym zwyczaju „przekupki sprawiały 
sobie ochotę, najęły muzykantów, na- 
znosiły rozmaitego jadła i trunków i w 
środku rynku, na ulicy, choćby po naj­
większym błocie tańcowały; kogo tyl­
ko z mężczyzn mogły złapać, ciągnę­
ły do tańca”

Obie imprezy zorganizowane w 
Grodżcu były udane. Po hucznych za­
bawach uczestnicy mogli rozpocząć 
okres Wielkiego Postu.

K.K.

sowali się: Andrzej Karwa, Piotr Ma­
słowski, Maciej Cisiński, Piotr Ka­
sperski i Krzysztof Marciniak. Zdo­
bywcy trzech pierwszych miejsc otrzy­
mali dyplomy i atrakcyjne nagrody, po­
zostali - dyplomy.

K.K.

Ostatnie spotkanie w tym karnawale.

Na planszach trwały zacięte, pojedynki..

Uczestnicy i organizatorzy turnieju.
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W każdym wieku warto wiedzieć więcej

Bezpieczni i piękni
Nigdy nie jest za późno, aby nauczyć się czegoś nowe­

go lub poszerzyć swoją wiedzę w wybranych dziedzinach. 
To właśnie idea edukacji permanentnej zwanej też ustawicz­
ną przyświeca powstającym w naszym kraju jak grzyby po 
deszczu uniwersytetom trzeciego wieku.

Seniorzy zapoznali się z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa.

Na łamach Wiadomości 
Ozimskich pisaliśmy już, że 
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku od stycz­
nia 2011 roku realizuje pro­
jekt pn. Biblioteka Trzeciego 
Wieku adresowany do osób w 
wieku emerytalnym. Jego ce­
lem jest aktywizacja tej grupy 
społecznej poprzez stworze­
nie im możliwości udziału w 
różnorodnych działaniach kul­
turalno-oświatowych. Po kur­
sie komputerowym, którego I 
edycja zakończyła się w lutym, 
nasza placówka przygotowała 
w marcu 2 prelekcje o charak­
terze edukacyjnym.

10 marca gościliśmy 
funkcjonariuszy Wydzia­
łu Prewencji Komendy Miej­
skiej Policji w Opolu. Podin­
spektor Piotr Królikowski, aspi­
rant Maciej Kędra oraz sierżant 
Stefania Hadzicka przedstawili 
prezentację multimedialna za­
tytułowaną „Bezpieczny se­
nior”, dzięki której w bardzo 
sugestywny sposób opowie­
dzieli o zagrożeniach dotyka­
jących osoby starsze. Najwię­
cej uwagi poświęcili wyłudze­
niom metodą „na tzw. wnucz­

ka”, nagłaśnianym od jakiegoś 
czasu w mediach. Zaprezento­
wali nagrania z rozmów telefo­
nicznych, co pomogło oddać 
perfidię i bezwzględność ban­
dytów.

Scenariusz tego typu prze­
stępstwa jest zawsze podobny. 
Naciągacz wybiera z książki 
telefonicznej adresata o imie­
niu, które może sugerować, że 
osoba je nosząca urodziła się 
kilkadziesiąt lat temu (np. Re­
gina, Genowefa itp). Następ­
nie telefonuje do swojej ofia­
ry i tak prowadzi z nią rozmo­
wę, że to ona dopasowuje so­
bie jego głos do kogoś ze swo­
jej rodziny. Potem przestępca 
wymyśla ckliwą bajeczkę, któ­
ra ma uzasadniać niespodzie­
waną i niezwykle pilną potrze­
bę pożyczki znacznej sumy 
pieniędzy. Jednocześnie cały 
czas prosi, aby starsza oso­
ba nie odkładała słuchawki te­
lefonu, gdyż wtedy mogłaby 
albo zweryfikować dzwoniące­
go albo skontaktować się z po­
licją. Po pieniądze zgłasza się 
zawsze jego wspólnik. Pew­
nie większości z nas wyda- 
je się, że my nie bylibyśmy tak 

naiwni, a jednak siła tej słow­
nej manipulacji jest ogromna. 
Na terenie całego kraju poli­
cja zanotowała 204 tego typu 
przestępstwa, a łączna kwo­
ta wyłudzonych tą metodą pie­
niędzy szacuje się na okołol 
000 000 zł. Warto zatem mieć 
świadomość, jak działają na­
ciągacze, aby nie stać się kie­
dyś ich ofiarą.

Kolejne spotkanie zorga­
nizowane przez bibliotekę 
przebiegało w zupełnie in­
nej atmosferze. 24 marca 30 
pań przybyło do Domu Kul­
tury, aby poszerzyć swoją 
wiedzę na temat pielęgnacji 
urody po 50 roku życia. Go­
ściem biblioteki była dyplo­
mowana kosmetyczka Alicja 
Brysz, która od 4 lat prowa­
dzi w Ozimku Studio Urody 
ONYX.

Uczestniczki prelekcji do­
wiedziały się, jakie czynni­
ki mają wpływ na proces sta­
rzenia się skóry i w jaki spo­
sób możemy pomóc cerze doj­
rzałej przejść przez ten trudny 
okres. Oczywiście z najwięk­
szym zainteresowaniem spo­
tkały się praktyczne porady 
pielęgnacyjne, np. zasady do­
bierania i stosowania kremów 
oraz peelingów.

Okazuje się, że warto co 
kilka miesięcy zmieniać krem, 
tak aby dostarczyć cerze inne 

składniki aktywne. Dobrze 
jest również przygotować skó­
rę poprzez zastosowanie pe- 
elingu enzymatycznego, któ­
ry delikatnie złuszczy martwy 
naskórek oraz oczyści twarz 
i szyję. Pani Alicja Brysz po­
kazała także zgromadzonym 
widzom płci pieknej techni­
kę wykonywania automasażu 
twarzy. Wszystkie uczestnicz­
ki otrzymały materiały eduka­
cyjne oraz mogły wymienić się 
doświadczeniami przy skrom­
nym poczęstunku.

Uzupełnieniem marcowej 
oferty dla osób starszych były 
dyżury pani psycholog Kata­
rzyny Gnyszki, która w sie­
dzibie biblioteki udzielała po­
rad osobom potrzebującym 
wsparcia.

J. R.

Projekt „Biblioteka Trzeciego 
Wieku” jest realizowany ze 
środków otrzymanych od Fun­
dacji Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego w ramach Pro­
gramu Rozwoju Bibliotek Polsko- 
Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Fundacja Rozwoju Społeczeń­
stwa Informacyjnego realizuje 
Program Rozwoju Bibliotek, który 
ma ułatwić polskim bibliotekom 
publicznym dostęp do komput­
erów, Internetu i szkoleń. Program 
Rozwoju Bibliotek w Polsce jest 
wspólnym przedsięwzięciem Fun­
dacji Billa i Melindy Gates oraz 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności.



16 oświata

Udało się połączyć zabawę z nauką

Partnerstwo i przyjaźń
Od czterech lat Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Ozimku ma 

nawiązane partnerstwo z Zasadni Skola w Rymarov’ie. Od czterech 
lat partnerzy i przyjaciele spotykają się w ramach międzynarodowych 
projektów edukacyjnych.
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W kwietniu 2008 roku ówcze­
sna redakcja gazetki „Kleks Szkol­
ny” oraz RSU napisali list intencyj­
ny do szkoły w czeskim Rymaro- 
v’ie, mieście partnerskim Ozimka. 
Dzięki pomocy Sekretarza Gminy 
pani Barbary Durkalec, nasz list 
znalazł życzliwego odbiorcę. Już 
w maju nasi uczniowie pojecha­
li z pierwszą wizytą do czeskich 
przyjaciół z Zasadni Skoly Ryma- 
rov, Jelinkova 1. Mogło się to speł­
nić dzięki temu, że PSP 1 w Ozim­
ku wzięła udział w gminnym projek­
cie „Wspólne korzenie Gminy Ozi­
mek i Rymarov". Szkolnymi koordy­
natorami projektu są panie Graży­
na Świercz oraz Petra Mizova.

Od czterech lat realizujemy róż­
norodne projekty edukacyjne, tak 
aby połączyć zabawę i naukę. Pię­
ciokrotnie uczniowie z „Jedynki" 
odwiedzili gościnny Rymarov, dwu­
krotnie czescy uczniowie odwiedzi­
li nasz Ozimek. Oprócz zajęć spor­
towych i integracyjnych dużo zwie­
dzaliśmy, zobaczyliśmy Galerię 
Pradeda w Jirikovie, gdzie góro­
wała największa rzeźba drewnia­
na Pradziada, ducha gór. Gospo­
darze zaproponowali nam zobacze­
nie unikalnych, ogromnych drew­
nianych jasełek. Zaklęte w drewnie 
sceny z Betlejem są nawet zapisa­
ne w księdze rekordów Guinnesa. 
Zwiedziliśmy także zamki w Sovin- 
cu i Bruntalu, które zachwyciły nas 
swoim historycznym pięknem.

Bardzo wiele uwagi w naszych 
projektach zwracaliśmy na kulturę 
fizyczną, ruch i sport. Rozgrywa­
liśmy różne dyscypliny sportu: od 
strzelania z wiatrówki, poprzez pły­

wanie, lekką atletykę, unihokej, po 
piłkę nożną ... dziewcząt. Najwię­
cej przyjemności chyba sprawiła 
wszystkim uczestnikom czterodnio­
wa szkółka narciarska w styczniu 
2009 roku na szczycie Pradziada. 
Zamieszkaliśmy wówczas w naj­
wyżej położonym hotelu w Repu­
blice Czeskiej. Uczniowie, w dwóch 
grupach: zaawansowanej i począt­
kującej, szusowali po ośnieżonych 
stokach góry na nartach i sankach. 
Po całodziennych, białych zmaga­
niach korzystaliśmy z ochotą z ja­
cuzzi czy sauny.

Tegoroczny projekt pod na­
zwą „Przyjaciółmi chronimy 
przyrodę i tworzymy ekodzieła” 
w całości poświęcony jest te­
matyce ekologicznej, a w szcze­
gólności EKOKATASTROFIE! To 
ważny dla nas wszystkich temat, a 
uczniowie mogli wypowiedzieć się 
poprzez swoją twórczość plastycz­
ną czy literacką. Patronatem Hono­
rowym nasze działania objęła Wi- 
cestarosta Opolski pani Leonarda 
Płoszaj, która wręczała nagrody 
dla zwycięzców konkursów, ufun­
dowane przez Starostwo Powiato­
we w Opolu.

W pierwszym dniu naszego 
spotkania 1 kwietnia br. przyję­
liśmy Czechów na uroczystym ape­
lu. Pani Świercz przygotowała pre­
zentację o naszych wszystkich 
spotkaniach, aby zaproszeni go­
ście mogli zobaczyć, jak wspania­
łą przygodę przeżyliśmy przez te 
CZTERY LATA PARTNERSTWA. 
Uczniowie szkoły otrzymali dyplo­
my i nagrody, a naszym czeskim 
przyjaciołom wręczyliśmy upominki 

ufundowane przez Stowarzyszenie 
Dinopark oraz Urząd Gminy i Mia­
sta w Ozimku. Po południu odby­
ły się Warsztaty Ekologiczno - Pla­
styczne. Dzieci obu szkół robiły ar­
kusze papieru czerpanego, z pul­
py papierowej wykonywały róż­
ne zwierzęta i inne wzory, później 
osadzały je na patykach. Z koloro­
wych karteczek - opakowaniach po 
herbacie - powstały piękne „portre­
ty” zwierząt lądowych i morskich. 
Dużo frajdy sprawiło własnoręczne 
wykonanie biżuterii - naszyjników i 
bransoletek - z plastikowych bute­
lek po wodzie mineralnej. W trakcie 
pracy była przerwa na mały poczę­
stunek, by razem z naszymi przyja­
ciółmi delektować się pysznymi cia­
stami, upieczonymi specjalnie na 
tą okazje przez mamy uczennic. 
Z prac wykonanych wspólnie oraz 
przywiezionych z Czech stworzyli­
śmy w naszej szkole wystawę, na 
którą wszystkich serdecznie zapra­
szamy.

Drugiego dnia zwiedziliśmy 
wystawę w Muzeum w Starej Szko­
le, a potem zabraliśmy naszych cze­
skich przyjaciół do JURAPARKU w 
Krasiejowie. Tam atrakcji nie brako­
wało: tunel czasu, trasa z makie­

Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie Publicznej Szkoły Podsta­
wowej nr 1 w Ozimku składają serdeczne podziękowania: Panu 
Tomaszowi Kostusiowi (Wicemarszałkowi Województwa Opol­
skiego, Przewodniczącemu Zarządu Stowarzyszenia DINOPARK,) 
Panu Markowi Korniakowi (Burmistrzowi Ozimka) , Pani Barba­
rze Durkalec (Sekretarzowi Gminy i Miasta Ozimek), Pani Barba­
rze Katolik ( Dyrektorowi Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej 
w Ozimku), Panu Jędrzejowi kościńskiemu ( kierownikowi biura 
Stowarzyszenia Dinopark), Panu Kazimierzowi Tarsie oraz Nad­
leśnictwu Opole. Szczególne podziękowania składamy pani LE­
ONARDZIE PŁOSZAJ (Wicestaroście Opolskiemu za objęcie PA­
TRONATEM HONOROWYM naszej akcji).

tami dinozaurów, kino 5D oraz plac 
zabaw. Nasi czescy przyjaciele ro­
bili setki zdjęć i byli zachwyceni pe­
rełką naszego regionu. Czas mi­
nął błyskawicznie. I już trzeba było 
wracać do szkoły i się rozstać, bo 
uczniowie z Czech musieli wracać 
do domu. Czeska grupa mieszka­
ła w pięknym Hotelu Góralskim pod 
Niedźwiedziem w Dębskiej Kuźni, 
gdzie korzystali także ze smakowi­
tej kuchni.

W trakcie pożegnania nie 
obyło się bez łez wzruszenia, 
gdyż okazało się, że przez 
tych kilka chwil spędzonych 
razem można się naprawdę 
bardzo polubić. Przed nami 
rewizyta w Rymarovie, już 
w maju. Do zobaczenia nasi 
partnerzy. Do zobaczenia 
PRZYJACIELE!

Redakcja „Kleksa": 
Julia Olearczyk, Julia Pogorzelska, 

Patrycja Tomczyk, Laura Musiał, Ola 
Pyka, Kasia Cichoń, Sandra Nowak 

- pod opieką nauczycielki pani 
Grażyny Świercz.
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W pesymistycznym pejzażu ekokatastrofy, zajaśniała nam gwiazdeczka literacka

Wyblakły świat
Podeszłam do okna. Był 16 grudzień 2014 roku. Popatrzyłam na ter­

mometr. Trzydzieści dziewięć stopni. Cóż, wczoraj było czterdzieści 
dwa. Podstawowa zasada - zawsze może być gorzej! I wcale nie jest 
zimno. Jest czterdzieści stopni na plusie, w zimie! Trochę dziwne... 
Jeszcze trzy lata temu, gdyby ktoś powiedział mi coś podobnego, nie 
uwierzyłabym mu. Ale teraz - stało się.

Okazało się, że Majowie się nie 
pomylili, przynajmniej nie tak do 
końca. Nawet pomyśleli, ustalając 
ten kalendarz. Dokładnie 21 grud­
nia 2012 stało się TO. Nastąpiła 
mega -aktywność słońca. Z tego, co 
wiem, wywołało ją to, że po prostu 
nie dbaliśmy o naszą planetę. Śmie­
ci i efekt cieplarniany były już zbyt 
wielkie, więc musiały zrobić swoje. 
Warstwa ozonowa nie dała rady tak 
silnemu promieniowaniu słońca, no 
i stało się.

Teraz z tej warstwy nie zostało 
już wiele. Właśnie dlatego musimy 
nosić te - że się tak wyrażę - nie­
zbyt piękne, specjalne ubrania, za­
krywające prawie każdy centymetr 
naszego ciała. Podobno naukowcy 
mają niedługo wymyślić jakieś lep­
sze, w których nie będzie tak dusz­
no w upały, czyli praktycznie co­
dziennie. Na razie jednak tylko obie­
cują i obiecują, jak mają w zwycza­
ju.

Prezydent i premierzy też obie­
cują, że do końca 2015 roku wy­
hodują przynajmniej jedno drzewo. 
Wątpię jednak, by im się to udało. 
Na razie musimy oddychać sztucz­
nym tlenem. Jednak na dłuższą 
metę to niezbyt zdrowe. Każdy ko­
lejny potomek będzie żył krócej, 
więc naukowcy obliczyli, że za oko­
ło 900-1000 lat ludzie wyginą.

Przy tej poważnej sytuacji 
śmieszne wydaje się, że nawet naj­
bardziej nieporządni ludzie zaczę­
li dbać o każdy chwaścik. Z resz­
tą, i tych jest mało. Wszystkie rośli­
ny zwiędły w dniu katastrofy, no pra­
wie wszystkie. Te nieliczne, które 
zostały, są przechowywane w spe­
cjalnych laboratoriach, gdzie ucze­
ni próbują przywrócić warunki, po­
trzebne do fotosyntezy. Jednak żad­
ne urządzenie nie jest w stanie zro­
bić tego tak, jak w naturze, więc 
mało co nasionek kiełkuje i roślin 
rośnie. Gdy jedno nasionko kiedyś 
wykiełkowało to mówili o tym w tele­
wizji na całym świecie.

Dobrze przynajmniej , że elek­
tryka się zachowała. Megaaktyw- 
ność słońca to była tylko jedna z 
możliwości katastrofy 21 grudnia 
2012, lecz znawcy przepowiadali, 
że jeśliby się tak stało, co wtedy nie 
wierzyli, to bieguny zostaną prze­
sunięte, elektryczność nie będzie 
działała , a na świecie znów zapa­
nuje epoka lodowcowa. Na szczę­
ście tak się niw stało. W innym wy­
padku cofnęlibyśmy się do epoki ka­

mienia i jaskiniowców z maczugami.
Przynajmniej ja tak wyobrażam 

sobie epokę kamienia.
Swoją drogą, podobno przed 

tym, jak była nasza epoka kamienia 
świat był normalny i bardzo nowo­
czesny. Ciekawe, czy przed nią była 
jeszcze i jeszcze następna? I czy 
wtedy też był jakieś megaaktywno- 
ści słońca? Całkiem możliwe.

A dlaczego nie stało się teraz 
tak, i jak przepowiadali znawcy? To 
znowu próbują wyjaśnić naukowcy.

Popatrzyłam w ciemnoszare 
niebo. Czy ludziom kiedykolwiek 
uda się przywrócić normalny świat? 
Niebieską atmosferę ? Czy kiedy­
kolwiek... Czy będzie tak, jak daw­
niej?

Westchnęłam i odeszłam od 
okna. Tam, gdzieś głęboko, wie­
działam, że nie.

Jak każdy.
Czasami ludzie, żeby nie stra­

cić sensu tego, co robią, wmawiają 
sobie coś, co tak naprawdę jest nie­
możliwe. Nierealne. Nie umieją ina­
czej. Niedawno tez jeszcze łudziłam 
się, że może się udać.

Teraz już wiem, że nikt, choćby 
się wysilał nie wiem jak, nie podo­
ła temu wyzwaniu, nawet Ci wymą- 
drzalscy naukowcy, co to wymyśli­
li nie wiadomo co. Nie uda im się, 
choćby przez sto lat pocili się w la­
boratorium, ożywić wszystkich ga­
tunków zwierząt i roślin.

Lepiej niech w tym czasie wy­
myślą wygodniejsze ubrania lub 
smaczniejsze jedzenie.

Nawiązując do tych zwierząt 
i roślin oraz jedzenia, to też sporo 
się pokomplikowało. Prawie wszyst­
kie produkty były pochodzenia ro­
ślinnego i zwierzęcego. Teraz mu­
simy jeść jakieś dziwne przetwo­
rzone, które smakuje jak zasolona 
owsianka. Przy takich posiłkach nie 
wiadomo nawet, czy przeżyjemy te 
1000 lat.

Tak sobie myślę, że gdyby lu­
dzie byli w pełni świadomi tego co 
się stanie to zachowywaliby się zu­
pełnie inaczej. Jednak ekokatastro- 
fę wszyscy traktowaliśmy tak, jak­
by to było coś dalekiego, jakby to 
nie miało akurat nas spotkać. No i 
dostaliśmy za swoje. Bo gdybyśmy 
bardziej dbali o Ziemię, to efekt cie­
plarniany byłby mniejszy i warstwa 
ozonowa przetrzymała by jakoś pro­
mieniowanie słońca. Rośliny by nie 
zwiędły, a zwierzęta nie musiałyby 
zginąć dzięki promieniom UV.

Martynka Stępień, uczennica klasy IVa, otrzymuje nagrody za zajęcie pier­
wszego miejsca w konkursie literackim i konkursie plastycznym od Wicesta- 
rosty Opolskiego, pani Leonardy Płoszaj.

Gdybyśmy tylko wiedzieli... Ale 
my przecież wiedzieliśmy; po prostu 
nie traktowaliśmy tego poważnie.

Oparłam się o śliską ścianę. Bu­
dynki też były specjalnie budowa­
ne, po pierwsze dlatego, że nie było 
zbyt wiele materiałów i ten był eko­
nomiczny i też dlatego, że ten bu­
dulec nie przepuszczał szkodliwych 
promieni. Farba też była specjalna, 
śliska. Okna były ze specjalnego 
szkła, z pobłyskiem fioletu, ze spe­
cjalnym filtrem. Przez nie świat wy­
glądał jeszcze smutniej.

Oj, co myśmy sobie porobili?
Nie tylko w roślinach i zwierzę­

tach zaszła zmiana. Ludzie także 
zrobili się flegmatyczni i ponurzy. 
Ich podejście do świata było zdecy­
dowanie pesymistyczne. Obawiam 
się, że przestaną wierzyć w siebie 
i...i mogą zacząć popełniać samo­
bójstwa. Pierwsze przypadki już po­
dawane w telewizji.

Jestem pewna, że człowiek nie 
wytrzyma nawet 500lat.

Prezydent bardzo martwi się 
tym. Cały czas, to znaczy po wia­
domościach, jest jego apel do Pola­
ków. Tak naprawdę to mu szczerze 
współczuję. Ma chyba jeszcze wię­
cej zmartwień, niż my.

Spojrzałam na zegar. Już wie­
czór. Zegar, zarówno, jak wszystkie 
urządzenia, był napędzany ener­
gią słoneczną. Wielkie płyty były 
umieszczone na dachu i z nich pły­
nął prąd do każdego mieszkania w 
bloku. Przynajmniej na to jedno cie­
płe słońce nam się przydaje.

Nagle zadźwięczał głos z gło­
śnika.

Głośniki w każdym domu za­
montowano krótko po katastrofie. 
Miały ostrzegać przed szczególny­

mi niebezpieczeństwami.
Aż się wzdrygnęłam.
- Uwaga mieszkańcy - głosił 

głos. - Nastało niebezpieczeństwo. 
Za pół godziny słońce z niezbada­
nych powodów przybliży się do zie­
mi. Dla własnego bezpieczeństwa 
proszę zachować spokój. Teraz po­
woli proszę udać się do bunkrów. 
Powtarzam: Nastało niebezpie­
czeństwo. Za pół...

Nie słuchałam dłużej. Razem 
bratem, siostrą i rodzicami wybie­
gliśmy na korytarz, trzymając się za 
ręce, aby nie zgubić się wśród tłu­
mu innych, którzy wcale nie słucha­
li rad z głośnika i oni trochę nie za­
chowywali spokoju, a tym bardziej 
nie szli powoli. O, nie, powstał praw­
dziwy przepych. Wszyscy pchali się 
na dół, do piwnicy, stamtąd do bun­
krów, aby choć zapewnić sobie tro­
chę bezpieczeństwa. Zresztą, teraz 
już nigdzie nie można być bezpiecz­
nym.

Bunkry zostały już wcześniej 
wybudowane, po katastrofie, na 
wszelki wypadek, i dobrze wyposa­
żone. Spory zapas jedzenia, koce, 
różne sale np. : świetlica z telewi­
zorem do informowania itp. Da się 
przeżyć.

Co teraz z nami będzie? Na jak 
długo zostaniemy w bunkrze? Czy 
jest aż tak żle?

Takie i podobne pytania kłębiły 
mi się w głowie, kiedy przeciskałam 
się do wejścia w piwnicy.

- Mogę się założyć o milion zło­
tych, że ludzie nie przeżyją poło­
wy przewidywanych 1000 lat- wes­
tchnęłam schodząc po drabinie do 
bunkra.

Martyna Stępień klasa IV„a”
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W hołdzie patronowi
„Cały świat się pomylił - Kopernik znalazł błąd, 

że gwiazdy się kłóciły mądrością starych ksiąg. ”

W Publicznej Szkole Podstawowej w Grodżcu, miesiąc marzec poświę­
cony był patronowi szkoły - Mikołajowi Kopernikowi. Każdy uczeń naszej 
szkoły wie, że wielki Astronom, urodził się 19 lutego 1473 roku, lecz ze 
względu na przypadające w lutym ferie zimowe, postanowiliśmy przełożyć 
uroczystości.

Mikołaj Kopernik w towarzystwie uczennic z klasy IV.

Kochany Bracie!
Drogi Szymonie, bardzo za Tobą tęsknię. Nadal jestem w Londy­

nie i świetnie się tu czuję. Niedługo przyjadę do Polski i Cię odwiedzę.
Muszę Ci koniecznie opowiedzieć co mi się śniło. Nigdy nie miałam 

takiego snu, więc czytaj uważnie.

Byłam w Toruniu i padał bardzo 
mocno deszcz. Szłam po rynku, ale 
nagle potknęłam się i upadlam. By­
łam cała mokra, brudna i zła z tego 
co mnie spotkało. Nagle ktoś do 
mnie podszedł i pomógł mi wstać. 
Podniosłam się i nie uwierzysz kogo 
zobaczyłam- to był Mikołaj Koper­
nik. Ten tajemniczy człowiek zapro­
sił mnie do siebie abym się wysuszy­
ła i ogrzała. W drodze do jego domu 
przedstawiłam się i opowiedziałam 
parę słów o sobie. Zaprowadził mnie 
do skromnej kamienicy i weszliśmy 
do jego mieszkania. Znalazłam się w 
dużym pokoju, w którym było mnó­
stwo dziwnych rzeczy.

Przy oknie stała luneta, obok 
biurko, na którym leżało dużo papie­
rów, książek, notatek i pióro w atra­
mencie. W kącie stała duża szafa a 
na niej mnóstwo książek.

Pan Kopernik przygotował dla 
mnie coś ciepłego do picia i jedze­
nia, zaświecił parę świeczek i usiadł 
przy biurku. Zapytał co robię i skąd 
się wzięłam w Londynie. Rozma­
wialiśmy i rozmawialiśmy. Opowia­
dał mi o swoich zainteresowaniach 

i badaniach, a ja z ciekawością przy­
słuchiwałam się jego opowieści. Mó­
wił o swych podejrzeniach na temat 
ruchów planet. Opowiadał mi o pla­
netach, gwiazdach, kometach i słoń­
cu. Pokazał mi jak prowadzi swoje 
obserwatorium astronomiczne. Mó­
wił, że studiował w Krakowie, Bolo­
nii, Padwie.

Nagle przerwał, zamilkł i wska­
zał na lunetę. Podeszłam do niej i 
spojrzałam przez nią, ale w tej chwi­
li zadzwonił budzik i się obudziłam.

Nie wiem niestety co chciał mi 
pokazać i pewnie się już nigdy nie 
dowiem. To był cudowny i ciekawy 
sen, którego nigdy nie zapomnę. 
Szkoda, że sen był taki krótki. Cze­
kam na list od Ciebie, może Ty mi 
opiszesz swój dziwny sen. Pozdrów 
ode mnie rodziców i całą rodzinę.

Przesyłam buziaki!!!
Twoja siostra Aleksandra.

(zwycięska praca w konkursie 
literackim „Moje spotkanie z Mi­
kołajem Kopernikiem” autorstwa 
uczennicy klasy VI Aleksandry 
Marcinków)

Wychowawcy klas przeprowa­
dzili interesujące lekcje na temat ży­
cia i wielkiego odkrycia Mikołaja Ko­
pernika, dzięki czemu dowiedzieliśmy 
się, że ten wszechstronnie uzdolniony 
człowiek, żył w epoce renesansu. Ten 
wielki Polak był filozofem, matematy­
kiem, lekarzem, kanonikiem i oczy­
wiście astronomem. To on stworzył 
teorię heliocentryczną, według której 
Słońce jest w centrum a planety obie­
gają Słońce, krążąc po eliptycznych 
orbitach.

Uczniowie należący do „Koła Hi­
storycznego” tworzyli przestrzenne 
prace przedstawiające układ słonecz­
ny i zmienili jedną z sal w kosmos. 
Można tam nie tylko zobaczyć na wła­
sne oczy układ słoneczny ale także 
poczytać na temat każdej z planet.

Samorząd Uczniowski, współpra­
cując z wychowawcami klas I-III: pa­
nią Małgorzatą Kuchne, panią Ma­
riolą Chmielarz oraz panią Dorotą 
Mrozek zorganizował apel, na który 
zaprosił swoich młodszych i starszych 
kolegów i koleżanki. Uczennice klasy 
IV zaprezentowały wiersze o tym, któ­
ry „wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię” a 
uczniowie klasy II, przepięknie zaśpie­
wali piosenkę.

W dalszej części apelu na scenie 
pojawił się sam Mikołaj Kopernik, w 
rolę którego wcielił się uczeń Patryk 
Smyk. Odczytał on wyniki konkursu li­
terackiego pt. :”Moje spotkanie z Miko­
łajem Kopernikiem”, a laureatki: Alek­
sandra Marcinków, Katarzyna Ko­
nieczko oraz Weronika Marzec od­
czytały swoje prace. Nagrodził rów­
nież najmłodszych uczniów, czyli klasy 

I-III, których zadanie polegało na na­
malowaniu dowolną techniką „patrona 
naszej szkoły". Prace wykonane przez 
uczniów były ciekawe i bardzo ładne, 
dlatego też Mikołaj Kopernik miał bar­
dzo trudne zadanie. Głowił się i tru­
dził, aż poprosił o pomoc nauczycieli 
i wspólnymi siłami nagrodzono: Jana 
Bułgajewskiego i Szymona Marcin­
ków z klasy I, Julię Joszko z klasy II 
oraz Martynę Fiałkowską z klasy III.

Ostatnim punktem apelu był zor­
ganizowany przez panią Ewę Ada­
miec Szkolny Etap Konkursu Recyta­
torskiego z języka niemieckiego „Mło­
dzież recytuje poezję”- „Jugend tragt 
Gedichte vor”. Konkurs był skierowa­
ny do wszystkichuczniów naszej szko­
ły i przystąpiło do niego 12 uczniów z 
klas I-III oraz 8 uczniów z klas IV-VI. 
Po przesłuchaniu wszystkich uczest­
ników konkursu jury w składzie: pani 
Ewa Adamiec, pani Ewa Burzyńska i 
pani Agnieszka Łęgosz wyłoniło zwy­
cięzców. W etapie szkolnym najlepsi z 
klas I-III okazali się Patryk Pastuch i 
Julia Szyszka, którzy zaprezentowali 
wiersz pt.: „Fur meine Oma”.

W klasach IV-VI wygrali: Melanie 
Koc z wierszem „Der Sack und die 
Mause”, II miejsce przypadło Julii Leś 
za wiersz „ Dan glaubtes kaun”, nato­
miast III miejsce zajęła Julia Staś za 
wiersz „Die Schnupftabackdose”.

Przed dziewczętami jeszcze długa 
droga, gdyż 15 kwietnia będą repre­
zentować naszą szkołę w gminnych 
eliminacjach. Gratulujemy i trzymamy 
kciuki w dalszych zmaganiach.

Samorząd Uczniowski

Laureatki konkursu literackiego.

Samorząd to wszyscy
1 marca w Publicznej Szkole Podstawowej im.Mikołaja Kopernika odby­

ły się wybory do Samorządu Uczniowskiego.

Uczniowie ucząc się zasad demo­
kracji, wybierają spośród zgłoszonych 
kandydatów swoich przedstawicieli do 
Samorządu Uczniowskiego. Tydzień 
przed feriami odbyła się kampania wy­
borcza, w czasie której na korytarzach 
zawisły plakaty a my uczniowie mogli­

śmy podziwiać fantazyjnie wykonane 
plakaty prezentujące cechy i zaintere­
sowania kandydatów.

Dzień przed feriami, odbył się na 
sali gimnastycznej apel podsumowu­
jący pracę za I okres roku szkolnego 
2010/2011, w trakcie którego odbył się
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Dzień Gimnazjalisty
także mini wiec wyborczy. Kandyda­
ci przedstawili swoje programy wybor­
cze oraz zachęcali aby oddać głos na 
ich osobę. Tego dnia nie zabrakło ha­
seł oraz obietnic przedwyborczych a 
dominowało jedno: „Wywalczę mleko 
smakowe”.

Po wystąpieniu kandydatów, prze­
wodnicząca Samorządu Uczniowskie­
go Melanie Koc zapoznała uczniów 
z rolą jaką samorząd pełni w szkole 
i przypomniała zebranym kalendarz 
wyborczy.

Dzień przed wyborami z korytarzy 
szkolnych zniknęły wszystkie plakaty 
wyborcze a na gazetce samorządowej 
pojawiła się lista osób kandydujących. 
Dlaczego? Ponieważ w tym czasie pa­
nowała cisza wyborcza czyli czas, w 
którym uczniowie po kampanii, mogą 
zastanowić się, jakiego chcą dokonać 
wyboru.

Lokal wyborczy czekał na uczniów 
od godziny 8.00. W głosowaniu udział 
wzięli wszyscy uczniowie klas l-VI. W

Zabawa jakich mało
„Wkarnawale, w karnawale 
przystrojone wszystkie sale 

dookoła przebierańcy 
każdy skacze, każdy tańczy 

kolorową maską bierz, 
baw się z nami jeśli chcesz”

Karnawał to okres zimowych bali, maskarad i zabaw. Wie o tym każdy 
uczeń Publicznej Szkoły Podstawowej w Grodżcu. Najmłodsi uczniowie na­
szej szkoły czekają na ten dzień z ogromną radością i niezwykłym podeks­
cytowaniem.

3 marca szkołę opanowały wróż­
ki, diabełki, Supermany, Spiderma- 
ny i rockmanki. Swoją obecnością za­
szczyciły księżniczki, rycerze i nawet 
przybył Fred Flinston. Zjawili się też 
goście, którzy dbali o zdrowie i po­
rządek, czyli pielęgniarki, policjanci i 
ochroniarze. Wśród tego dostojnego 
grona bawiły się motylki i pszczółki. 
Impreza nasycona była atrakcja­
mi i niespodziankami, które specjal­
nie dla uczniów naszej szkoły przygo­
tował wodzirej - Pan Żaba. Dzieci ni­
czym Phileas Fogg z powieści Juliu­
sza Verne „W 80 dni dookoła świata” w 
zaledwie kilka godzin odwiedziły wie­
le państw. Wodzirej proponował cieka­
we zabawy z rekwizytami nawiązując 
do tradycji i zwyczajów odwiedzanego 
państwa czy kontynentu.

Uczniowie byli na Dzikim Zacho­
dzie, gdzie ujeżdżali dzikie konie i wę­
drowali ciemnymi jaskiniami w poszu­
kiwaniu złota. Dotarli do dzikiej i nie­
bezpiecznej Afryki, skąd ucieka­
li przed łowcami niewolników, co nie 
wszystkim się udało i niektórzy wy­
lądowali w wielkim kociołku, oczywi­
ście jako pyszny składnik zupy. Nato­
miast będąc na Dalekim Wschodzie 
wędrowali z karawaną w poszukiwa­
niu oazy oraz uczyli się latać na „ lata­

skład Szkolnej Komisji Wyborczej we­
szli uczniowie klasy VI: Melanie Koc, 
Magdalena Gruszka i Tomasz Gra­
bowski, którzy w profesjonalny spo­
sób przygotowali salę i przeprowadzi­
li wybory według ordynacji wyborczej, 
którą uchwalił Samorząd Uczniowski.

Po odbytym głosowaniu Komisja 
wraz z opiekunem p.Agnieszką Łę- 
gosz przeliczyli głosy a następnie wy­
wiesili do publicznej wiadomości pro­
tokół z uzyskanymi głosami.

Moment ogłoszenia wyników był 
niezwykle emocjonujący, ponieważ 
każdy z dużą uwagą wpatrywał się w 
kartkę, szukając nazwiska swojego 
kandydata. W niektórych oczach wi­
dać było kręcącą się łezkę, inni nato­
miast skakali z radości. Dla mnie nie 
ma wygranych i przegranych. Podzi­
wiam wszystkich za ich zaangażowa­
nie oraz odwagę głoszenia swoich po­
glądów.

Agnieszka Czaja

jącym dywanie”. Gdy uczniowie poję­
li trudną sztukę latania, to każda klasa 
zaprosiła swoją panią wychowawczy­
nię w niezapomnianą podróż. Wycho­
wawczynie: pani Małgorzata Kuchne, 
pani Mariola Chmielarz, pani Dorota 
Mrozek i pani Ewa Sikora wykazały 
się nie lada odwagą, wsiadając do wi­
rujących po sali gimnastycznej dywa­
nów, ale najwidoczniej mają duże za­
ufanie do swoich pociech. Śmiechu i 
okrzyków nie brakowało.

Wszyscy uczestnicy balu ule­
gli czarowi brazylijskiej samby wy­
machując błyszczącymi pompona­
mi i śmiało wyginając ciało. Pod ko­
niec balu zabrzmiała piosenka zespo­
łu Queen „We are the Champion”, a na 
głowy balowiczów posypały się tysią­
ce małych i kolorowych kartoników.

Zapełniony parkiet, uśmiechy na 
twarzach najmłodszych uczniów oraz 
szybko znikające pączki z talerzy 
świadczą o tym, że zabawa była wy­
śmienita. Dobra muzyka, mnóstwo 
atrakcji oraz doborowe towarzystwo 
zapewniły wszystkim, mile spędzony 
czas.

Cóż więcej mogę powiedzieć? 
Chyba tylko: I ja tam byłam, dużo tań­
czyłam i świetnie się bawiłam.

Samorząd Uczniowski

21 marca, w pierwszym dniu wiosny, Samorząd Uczniowski Ze­
społu Szkół w Ozimku zorganizował ósmą edycję „Dnia Gimnazjali­
sty”. Święto naszych gimnazjalistów przebiegało pod hasłem „Wio­
sna, ach to Ty”.

Dzień Gimnazjalisty w Zespole Szkół.

Uroczystego otwarcia impre­
zy dokonał dyrektor Zespołu Szkół 
Dariusz Bigas. Następnie ucznio­
wie bardzo ciepło przywitali szkol­
ną wiosnę, która nawiedziła na­
szą szkołę. Każda z klas przebra­
ła się wg różnych motywów - na 
parkiecie dominowały postacie z 
bajek, hipisi, fani metalu, rolnicy 
oraz sportowcy. Uczniowie musie- 
li również zaprezentować własny 
szyld oraz okrzyk identyfikujący 
klasę. Gimnazjaliści rywalizowali 
w wielu zróżnicowanych konkuren­
cjach, takich jak: sztafeta z ziem­
niakiem, konkurs wiedzy o wiośnie, 
głuchy telefon, wiosenne dyktan­
do czy też taniec na gazecie. Ca­
łość poczynań uważnie obserwo­
wało profesjonalne jury, które oce­
niało uczniów w poszczególnych 

konkurencjach. Rywalizację wygra­
li „fani metalu” z klasy II BG, dru­
gie miejsce przypadło „bajkowym 
postaciom” z klasy III BG, zaś trze­
cie - „szkolnym diabełkom” z kla­
sy I BG. Dyplomy dla klas wręczyła 
pani Danuta Derda, każdy uczeń 
został też obdarowany słodkim po­
częstunkiem.

Tegoroczne „Dni Gimnazjali­
sty” były bardzo udaną imprezą - 
uczniowie po raz kolejny udowod­
nili, że potrafią świetnie się bawić i 
spędzić aktywnie piękny, wiosenny 
dzień. Serdeczne podziękowania 
składamy wszystkim nauczycielom 
oraz uczniom Liceum zaangażo­
wanym w organizację tej imprezy.

Samorząd Uczniowski 
ZS w Ozimku
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Wiosna, cieplejszy wieje wiatr...
21 marca, zgodnie z tradycją, uczniowie naszej szkoły przywitali 

pierwszy dzień wiosny. Na początek komisja w składzie L. Cieśla, M. Po- 
chroń, R. Krzyżowska i H. Wiesiołek nagrodziła najładniej przebraną kla­
sę. Zwyciężyli uczniowie z klas I i II, którzy w kolorach żółci i zieleni roz­
jaśnili salę gimnastyczną.

Pierwszy dzień wiosny w PSP Szczedrzyk.

Potem odbył się pokaz mody i 
wybór „Wiosny 2011 roku”. W kate­
gorii klas I - III zwyciężyła Natalia 
Ledwoch (II), a w kategorii klas IV 
- VI - Daniel Widera (VI). Następ­
nie rozpoczęła się część główna im­
prezy, czyli „Pokaz talentów”. Artyści 
ze wszystkich klas prezentowali swo­
je umiejętności. Grali na różnych in­
strumentach: flecie, trąbce, keybo­
ardzie, saksofonie, skrzypcach, tań­
czyli, śpiewali i recytowali wiersze.

Jury miało twardy orzech do 
zgryzienia, ale po krótkiej naradzie 
wydało następujący werdykt: I miej­
sce: Julia Piontek i Kerstin Ozi­
mek z klasy II za taniec z pałecz­
ką, Ania Grabowski z klasy III - gra 
na skrzypcach, Tomek Grabow­
ski z klasy V - gra na trąbce, Józef 
Piechaczek z klasy VI - gra na fle­
cie; II miejsce: Julia Rohrich z kla­
sy III za taniec z pałeczką, Zosia Kę­
dziora z klasy I za piosenkę „Gdzie 
strumyk ...” z własnym akompania­
mentem, Magda Kulik, Larysa Ha-

Recytowali po niemiecku
18 marca w Szkole Podstawowej w Szczedrzyku odbył się IX Szkolny 

Konkurs Recytatorski z Języka Niemieckiego. Jego inicjatorką i prowa­
dzącą jest pani Krystyna Porzucek, nauczycielka języka niemieckiego, a 
celem konkursu jest propagowanie twórczości znanych poetów niemiec­
kich wśród uczniów naszej szkoły.

Konkurs cieszy się coraz większą 
popularnością i w dziewiątej edycji 
wzięło udział 28 uczniów z klas od III 
do VI. Uczniowie recytowali wiersze 
takich poetów, jak: Johann Wolfgang 
Goethe, Rainer Maria Rilke, Her­
mann Hesse czy Teodor Storm. Or­
ganizatorka zadbała o odświętną at­

dasch, Wiktoria Bator i Daria Kost­
ka z klasy VI za własny układ do pio­
senki Lady Gaga „Just dance”, Ola 
Pawłowska z klasy VI za breakdan- 
ce; III miejsce: Wioletta Ozimek z 
klasy I za piosenkę „Nasza mama”, 
Aurelia Łągiewka, Jesica Hornik i 
Kasia Gryc z klasy IV za taniec, Mo­
nika Cieloch z klasy VI za piosenkę 
„Tyle słońca w całym mieście”.

Po przerwie wszyscy ucznio­
wie wzięli udział w quizie przyrod­
niczym, wykazując się wiedzą i zna­
jomością otaczającej nas przyrody. 
Emocje były ogromne, trzy dogrywki, 
a w końcu zaskakujący ale zasłużony 
werdykt i zwycięstwo uczniów z kla­
sy I. Drugie miejsce zajęła klasa VI, a 
trzecie - klasa II. Wszyscy uczniowie 
otrzymali słodkie nagrody ufundo­
wane przez Radę Rodziców i Samo­
rząd Uczniowski. Dzień minął szybko 
i bardzo przyjemnie.

Opiekun Samorządu Uczniowskiego 
Małgorzata Rudolf

mosferę. Przy blasku świec, ucznio­
wie w uroczystych strojach recytowa­
li wybrane utwory. Występy ocenia­
ło jury w składzie: Barbara Dziesz- 
kowska, Iwona Frasek i Helga Wie­
siołek. Jury wytypowało do nagród 
następujące osoby:

- w kategorii klas I - III - I miej­

sce - Zosia Frasek kl. III, II miejsce 
- Margerette Szczepaniak i Anna 
Grabowski kl. III;

- w kategorii klas IV - VI -1 miej­
sce - Sebastian Bensch kl. VI, II 
miejsce - Felix Frasek kl. VI, III miej­
sce - Aleksander Gonsior kl. V, IV 
miejsce - Jessica Hornik kl. IV, V 
miejsce - Tomasz Grabowski kl. V, 
VI miejsce - Dorota Konieczko kl. IV 
i Józef Piechaczek kl. VI.

Język polski ciekawiej
Na lekcjach języka polskiego uczniowie między innymi poznają tajni­

ki recytacji i interpretacji tekstów literackich. Opanowują podstawy po­
prawnej dykcji, modulacji głosu i budowania napięcia.

Zdobywanie tych umiejętności 
przychodzi znacznie łatwiej, kiedy 
w ten proces zostaje włączona kre­
atywność uczniów i element zabawy. 
Tak było na lekcji polskiego w kla­
sie szóstej. Uczniowie przygotowali 
mini inscenizację „Strasznej rozmo­
wy Gżegżółki z duchem” Konstan­
tego Ildefonsa Gałczyńskiego. Pod­

Bałwanki, które nie boją się wiosny
Bardzo przejęci byli uczniowie klasy pierwszej po przeczytaniu tek­

stu o bałwanku, smutnym z powodu odejścia zimy. Bałwanek użalał się 
nad swoim nieuchronnym losem - wiosenne promienie słońca przecież 
w końcu go roztopią.

Dzieci zastanawiały się, co zro­
bić, żeby bałwanek nie bał się wio­
sny i podczas klasowej burzy mó­
zgów wpadły na ciekawy pomysł. Po­
stanowiły zrobić kolorowe bałwan­
ki, bo przecież kolorowy bałwanek 
nie może bać się słońca. I to był sy­
gnał do wspaniałych zajęć plastycz­
nych. Zajęcia zaczęły się od napom­
powania baloników. Potem, w kilku­
osobowych zespołach, pierwszokla­
siści oklejali baloniki kolorową bibuł­

Pierwszaki i ich kolorowe bałwanki.
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Wyróżnieni uczniowie otrzyma­
li pamiątkowe dyplomy i nagrody 
książkowe, a wszyscy przydatne dro­
biazgi - długopisy na pamiątkę. Nie 
zabrakło również słodkości. Nagrody 
ufundowała Rada Rodziców. Trzech 
uczniów będzie reprezentować na­
szą szkołę na etapie gminnym 15 
kwietnia. Sąto: Sebastian Bensz, Fe­
li/ Frasek i Aleksander Gonsior.

Krystyna Porzucek

czas przerwy poprzedzającej lekcję 
ucharakteryzowali się: założyli przy­
gotowane stroje i wykonali makijaż. 
Charakteryzacja dodała kolorytu za­
bawnemu tekstowi poety, a wszyscy 
uczestnicy mieli niezłą zabawę, tym 
bardziej, że potem do dziennika po­
sypały się plusy.

Małgorzata Rudolf

ką, a na koniec każdemu kolorowe­
mu bałwankowi dodali jego własną 
osobowość, dopracowując szczegó­
ły stroju i wyglądu. Sami przy tym na­
brali żywych barw nie tylko z przeję­
cia, ale od farbującej mocno bibułki. 
Teraz wiosna, zwabiona kolorowy­
mi buźkami i galerią kolorowych bał­
wanków, nie będzie dłużej ociągać 
się z przybyciem.

(u ser)
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Bierzmowanie w Ozimku

Przyjdź Duchu Święty
2 kwietnia w kościele parafialnym w Ozimku sakramentu 

bierzmowania udzielono ponad 130 uczniom trzecich klas gim­
nazjalnych z parafii: Ozimek, Grodziec, Krasiejów i Schodnia.

Mszę świętą odprawił ks. bp 
ordynariusz Andrzej Czaja w 
koncelebrze z ks. prałatem Mar­
cinem Ogioldą ze Szczedrzy- 
ka, ks. Marianem Demarczy­
kiem z Ozimka, ks. Zdzisła­
wem Banasiem z Grodźca oraz 
ks. diakonem Mariuszem Ołda- 
kiem. W uroczystości uczest­
niczyli również proboszczo­
wie: ks. Jan Bejnar ze Schodni 
oraz ks. Józef Górka z Krasie- 
jowa. Przed rozpoczęciem mszy 
św. proboszcz parafii w Ozimku 
ks. Marian Demarczyk przywitał 
wszystkich przybyłych oraz bi­
skupa, prosząc go o udzielenie 
bierzmowania młodzieży gimna­
zjalnej, która została przygoto­
wana do godnego przyjęcia tego 
sakramentu.

W homilii biskup nawiązał do 
sakramentu bierzmowania, któ­
ry umacnia i udziela nam swego 
przyjaciela Ducha Świętego, du­
cha prawdy i miłości. Pragniemy, 
aby Duch Święty, którego otrzy­

mamy, umocnił nas do mężnego 
wyznania wiary i do postępowa­
nia według jego zasad - takimi 
słowami poproszono ks. bpa An­
drzeja Czaję o udzielenie mło­
dzieży bierzmowania. Po od­
mówieniu przyrzeczeń, ks. bi­
skup rozpoczął ceremonię bierz­
mowania przez położenie rąk 
i namaszczenie olejem krzyż- 
ma na czole, wypowiadając sło­
wa „Przyjmij znamię daru Du­
cha”, przekazując siedem da­
rów Ducha Świętego: mądrości, 
rozumu, rady, męstwa, umiejęt­
ności, pobożności oraz bojaźni 
Bożej. Na zakończenie mszy św. 
biskup poświęcił bierzmowanym 
krzyże. Delegacje z poszczegól­
nych parafii podziękowały ks. bi­
skupowi za udzielenie sakra­
mentu bierzmowania, a probosz­
czom i katechetom - za trud wło­
żony w przygotowanie młodzie­
ży, wręczając wiązanki kwiatów.

(nieś)

Specjalną ofertą dla nowożeńców jeshApartament gratis.

Rozkoszować się naturą możecie Państwo w naszych ogrodach, 
a odpocząć w pokojach gościnnych.

Oferujemy Państwu profesjonalną organizacje przyjęć weselnych, 
okolicznościowych, cateringu, konferencji,, imprez firmowych, 
wyśmienitą kuchnię regionalną jak i profesjonalną obsługę.

Do Państwa dyspozycji oddajemy klimatyzowane^salejna 105 osób 
oraz dwie dodatkowe na 50 i 30 osób.

„Gościniec Jaguś” 
F.H. „MARK"

Staniszcze Wielkie
ul. Kościelna 2

Tel. 601 245 564
664 737 433

r, wz*

SERDECZNIE ZAPlłTkSZAMY www. restayraę)ą^gus.pl
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Organizujemy:

Oferujemy:

Świadczymy:

przyjęcia weselne, komunijne 
i uroczystości rodzinne 

salę konferencyjną z telebimem 
pokoje gościnne z wc, tv i Internetem 

usługi cateringowe z dowozem do klienta

Zapraszamy na obiady - PROMOCJA! 
w każdą niedzielę kotlet schabowy XL + dodatki w cenie 10 zł 

Zapraszamy

Indywidualnie planowane kominki z szamotu!!! 
Obudowy z kafli i kamienia na życzenie klienta

Wystawa:
Centrum Meblowe Agata 

ul. Lubliniecka 30 
Dobrodzień I piętro

0 722 DD 3D 2D
www.kominki-deluxe.pl

biuro@kominki-deluxe.pl

W DFK Szczedrzyk:

Różany poniedziałek
Rosemontag, to ostatni poniedziałek karnawału. Od 18 lat jest on 

wesoło obchodzony na imprezie organizowanej przez Koło DFK Szcze­
drzyk.

W tym roku, 7 marca w świetli­
cy wiejskiej w Szczedrzyku bawiło 
się blisko 40 osób - wszyscy ubra­
ni w karnawałowe stroje i kapelu­
sze. Do zabawy grał didżej, a ponie­
działkowy wieczór upłynął na tań­
cach, wspólnych śpiewach i opo­
wiadaniu kawałów. W cudownej at­
mosferze bawiono się aż do półno­
cy, a uczestników imprezy odwie­
dził, przyłączając się także do zaba­
wy, proboszcz parafii w Szczedrzy­
ku ks. prałat Marcin Ogiolda.

Panie z Koła DFK przygotowały 
poczęstunek, z którego za odpłatno­
ścią mogli skorzystać uczestnicy im­
prezy, choć większość tego, co nie­
zbędne do dobrej zabąwy, każdy 
przyniósł ze sobą.

(d)

Ośrodek Wypoczynkowy “WODNIK”
Turawa - Jezioro Duże (od strony Szczedrzyka)

---- ---- -—\
Oferujemy Państwu: 

dwie klimatyzowane 
sale i kawiarnię 

pokoje z wc i tv 
k_______________

Od kwietnia do października zapraszamy 
na smażoną rybę, kuchnię śląską i staropolską

Organizujemy: 
komunie, wesela, 

uroczystości rodzinne

tel. 77 421 22 38, kom. 660 167 072
www.wodnik.ow.pl e-mail: wodnik@wodnik.ow.pl

Świadczymy usługi 
cateringowe - dowóz ? 

do klienta gratis!

http://www.kominki-deluxe.plbiuro@kominki-deluxe.pl
http://www.wodnik.ow.pl
mailto:wodnik@wodnik.ow.pl
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W Szczedrzyku tego wieczora kobiety rządziły niepodzielnie

Poszalały, że hej!
Wielki Post się zaczął, ale Panie ze Szczedrzyka wciąż żyją 

wspomnieniami z ostatniej soboty karnawału.

5 marca 2011r. członkinie 
Parafialnego Zespołu „CARI­
TAS” w Szczedrzyku, zorganizo­
wały „Babski Comber”. Zabawa 
odbyła się w Świetlicy Wiejskiej. 
Wstęp miały tylko panie, oczy­
wiście w przebraniu. Jedynym 
mężczyzną był Pan Adrian, który 
stworzył piękną oprawę muzycz­
ną i bawił nas do samego rana.

BABSKI COMBER Szczedrzyk 2011
Kto zabawę sobie ceni, 

i potrafi śmiać się z siebie, 
niech wysupła grosz z kieszeni 
i przybywa na „combrzenie”

Rozsypano już klawisze, 
grają w każdym kącie sali. 

Tu w Szczedrzyku jest zabawa! 
Nigdzie nie ma takich bali!!

Towarzystwo jest mieszane, 
bo jest Piłkarz i Cyganka 

jest Smerfetka z pewnym panem, 
i w połowie pusta szklanka.

Przyjechali też Szejkowie, 
negocjować jakieś ceny, 
czy kupili czy sprzedali 

tego dziś się nie dowiemy.

Dwa Kapturki-jeden blondi 
w całkiem niezłej komitywie 

użalają się nad bajką, 
choć skończyła się szczęśliwie.

Tren, falbany i kokardy 
zaplątały się na sali, 

lecz Policjant już ostrzega: 
„Tu nie może być skandali!”

Clown pogubił swoje grochy 
tylko wielki nos odstrasza, 

Clown posturę trzyma Zochy,

Oprócz pląsów i innych sza­
leństw, przygotowano pyszne je­
dzenie i mocne trunki, aby niko­
mu nie zabrakło sił.

Pod wpływem tych przeżyć 
powstał wiersz, który choć tro­
chę przybliży atmosferę tej sza­
lonej nocy.

M.S. Caritas Szczedrzyk

Tak! To koleżanka nasza!

Pół-Hinduska i pół-Chinka 
ma u boku Adonisa, 

mu nie straszny żaden konkurs 
ani pełna jajek misa.

Kto się z Diabłem wdaje w żarty, 
temu zgroza, wielka bieda, 

jeśli gra w otwarte karty 
wie, że dzisiaj dusze sprzeda!

Wampirzyce - dwa upiory 
już ofiarę wypatrzyły, 

mimo bardzo wczesnej pory 
chętnie by coś przekąsiły.

Szklanki mienią się kolorem, 
diabłom plączą się ogony.

Krew najlepszym jest motorem, 
a więc trunek jest czerwony.

Pewna dama wciąż uwodzi, 
twarz za maską jest ukryta, 
że zalotna? Nic nie szkodzi!

Już Mechanik młotek chwyta..

i odstrasza Wampirzyce.
Grozi: ja już wam pokaże! 

lećcie sobie w takie miejsca, 
GDZIE NIESZCZĘŚCIA CHODZĄ 

W PARZE!
(wampirzyca)
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* Co się wydarzyło w PSP nr 2 * * Co się wydarzyło w PSP Dylaki *

Przegnali złą zimę!
Chyba nam się udało przegonić złą i nudną już zimę. 21 marca 2011 

roku spaliliśmy Marzanny - kukły symbolizujące zimę!

Powitaliśmy wiosnę!
Każdego roku w Szkole Podstawowej w Dylakach pierwszy dzień 

wiosny jest dniem zabawy, wiosennych konkursów i świętem pierwsza­
ków, które w tym dniu zostają przyjęte do grona uczniów naszej szkoły 
poprzez tzw. „otrzęsiny”.

Uczniowie klas młodszych uda­
li się w radosnych nastrojach z pięk­
ną Marzanną do Domu Kultury w 
Ozimku, gdzie odbywał się Konkurs 
Korowodów Marzankowych z okazji 
powitania wiosny. Tego roku nasze 
młodsze dzieciaki nie odniosły zwy­
cięstwa w konkursie, ale i tak były 
zadowolone, ponieważ ich trud zo­
stał nagrodzony ogromną torbą sło­
dyczy.

Uczniowie klas IV - VI wykona­
li słomiane kukły zgodnie ze śląską 
tradycją, a ich praca była ocenia­
na przez pana Dyrektora i p. Karoli­
nę - nauczycielkę języka angielskie­
go. Zwyciężyła „gryfnoł” Marzanna 
uczniów klasy VI i na pewno nie było 
w tym zwycięstwie żadnej nieuczci­
wości, chociaż trzeba przyznać, że

Recytowaliśmy poezję
11 marca br. w naszej szkole odbyły się szkolne eliminacje do gmin 

nego etapu XVII Konkursu Recytatorskiego w języku niemieckim „Ju 
gend traegt Gedichte vor”.

Już od kilku lat nasi uczniowie 
uczestniczą z sukcesami w Konkur­
sie Recytatorskim w języku niemiec­
kim „Młodzież recytuje poezję”.

Tego roku również przygotowują 
się do startu w tym przedsięwzięciu 
biorąc najpierw udział w szkolnym 
etapie. Jury, spośród ośmiu osób, 
wyłoniło trzy, które wezmą udział 
w gminnym etapie tegoż konkursu: 
Annę Lyp recytującą wiersz „Die 
Lorelei” Heinricha Heine, Marcela 
Sygę z wierszem „Am Grund eines 
Teiches im Sumpf” Michaela Ende i 
Marcela Bieniasa z wierszem „Be- 
waffneter Frieden” Wilhelma Bu- 
scha. Uczniów do konkursu przygo­
towała p. Barbara Baron. Nagrody 
dla zwycięzców był skromne, ale sa­
tysfakcja z wygranej ogromna!

Zespół redakcyjny „Bzyka i Spółki” 

pozytywną ocenę zawdzięcza „owa 
panna" również największej ilości 
siana w głowie. No cóż, jak wszyscy 
wiemy, „urok” Marzanny jest krót­
kotrwały i ulega zniszczeniu, dlate­
go nasz reporter sfotografował naj­
fajniejsze „dziołszki” na wieczną pa­
miątkę. Wszyscy uczniowie zostali 
nagrodzeni za trud włożony w wyko­
nanie kukieł drobnymi słodkimi sma­
kołykami.

Po sesji zdjęciowej, dzieciaki 
udały się korowodem z Marzannami 
przez wieś. Kukły, zgodnie z trady­
cją, spłonęły w ogniu na placu przy­
szkolnym. Dopisała nam cudna 
pogoda i wszyscy poczuliśmy, że 
wiosna naprawdę jest tuż, tuż

Reporter „Bzyka i Spółki"

Uroczystość rozpoczęła się kon­
kursem talentów gdzie zaprezen­
towali się uczniowie różnych klas. 
Dzieci śpiewały, tańczyły, recytowa­
ły wiersze oraz odgrywały śmieszne 
scenki. Spośród wszystkich uczest­
ników, pierwszym miejscem i nagro­
dą publiczności uhonorowano We­
ronikę Krawiec, śpiewającą uczen­
nicę klasy VI. Drugie miejsce przy- 
padło tańczącej Justynie Boche­
nek z kl. III a trzecie szkolnemu ka­

bareciarzowi Markowi Paniczowi z 
kl. VI. Rozstrzygnięto także konkurs 
na najładniejszą marzannę gdzie 
zdecydowanie wygrała kukła Marti- 
ny Jeziorowski z kl. IV a wyróżnie­
nie otrzymał Denis Rzyszka z kl. VI. 
Konkurs na wiosenną fotografię wy­
grała Dagmara Waszak z kl. V wy­
konując serię zdjęć opatrzonych od­
powiednim, wiosennym opisem. 
Konkurs na plakat - wiersz wygra­
ła praca Dariusza Mentla z kl. IV,
II miejsce otrzymała uczennica kl. 
V Agnieszka Wojczyk, a III uczen­
nice kl. V Dagmara Waszak i Emi­
lia Sabejczyk. Największą popu­
larnością wśród uczniów cieszył się 
konkurs na plastyczną pracę wio­
senną, gdzie zdecydowanie I miej­
sce zdobyła Anna Wieczorek z kl.
V, II - Kamil Sosnowski z kl. VI, a
III - Aleksandra Barowska też z kl.
VI. Wymienieni uczniowie otrzyma­
li dyplomy i wiosenne upominki, a 
wszyscy uczestnicy konkursów zo­
stali poczęstowani słodyczami ufun­
dowanymi przez Radę Rodziców na­
szej szkoły. Dodatkowo, w ramach 
istniejącego w szkole systemu pro­
mowania uczniów zdolnych, dzieci 
zostały nagrodzone punktami za ak­
tywny udział w konkursach.

Ważnym elementem wiosen­
nego święta było także wręczenie 
przez dyrektora Janusza Iwaniaka 
stypendiów dla uczniów z najlepszy­
mi wynikami w nauce za pierwszy 
semestr. Byli to: Agnieszka Woj- 

czyk, Anna Wieczorek i Małgorza­
ta Gabryś z kl. V, Aleksandra Ba- 
rowska, Denis Rzyszka oraz An- 
drea Klimas z kl. VI. Następnie na 
scenie zasiedli uczniowie klasy I, 
którym to starsi koledzy zgotowali 
niezłą zabawę. Było przejście z jaj­
kiem, szukanie stworka ukrytego w 
wiaderku z wodą, łowienie rybek, 
konkursy wiedzy, a na koniec salon 
piękności i plasterek cytryny. Dzie­
ciom dzielnie kibicowali zaproszeni

rodzice, co sprawiło, że maluchy po­
zytywnie zakończyły wszystkie za­
dania i z uśmiechem zostały przyję­
te przez Szkolny Samorząd do gro­
na kolegów. Później wszyscy udali­
śmy się radośnie pożegnać odcho­
dzącą zimę i cieszyć się nadchodzą­
cą wiosną przy ognisku i pieczonych 
kiełbaskach. Nad organizacją impre­
zy czuwały dzielnie panie I. Mazur i 
J. Kondrowska oraz wybrani człon­
kowie Samorządu Uczniowskiego. 
Aktywnie pomagali im nasi rodzice z 
Rady Rodziców na których - jak wie­
my - zawsze można liczyć.

Dziękujemy!

RSU
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* Co się wydarzyło w PSP nr 1 *

Sekret kontra „żółwik”
Szkolna kronika sportowa

Koniec sezonu halowego
Po raz drugi uczniowie naszej szkoły mogli spotkać się z policjantami z 

Komendy Miejskiej Policji w Opolu.

Tym razem w spotkaniu wzięli 
udział wszyscy uczniowie klas l-VI w 
trzech grupach wiekowych: klasy 1i2, 
klasy 3i4 oraz klasy 5i6. Do uczniów 
przybyła sierżant Stefania Hadzicka 
oraz aspirant Maciej Kędra z Wydzia­
łu Prewencji Komendy Miejskiej Poli­
cji w Opolu.

Spotkanie z maluszkami obfitowa­
ło w atrakcje. Dzieci zobaczyły, pogła­
skały policyjnego psa. Niestety nie po­
znały jego imienia, ale za to po spo­
tkaniu domysłów nie było końca. Może 
nazywa się Azor, Borys, Kleks? Jed­
nak absolutnie przeważał REX, a je­
den z pierwszaków wymyślił .nomen 
omen, TOP SECRET! To ważne spo­
tkanie odbywało się pod hasłem: „Gdy 
pies atakuje, żółwik Ciebie uratuje”! 
I oczywiście nie chodzi tu o żółwika 
Franklina, ale o pozycję bezpieczeń­
stwa ŻÓŁWIK, której dzieci się na­
uczyły. Bo nigdy nie wiadomo, co się 
może przydarzyć, ale zawsze lepiej 
wiedzieć, jak można sobie poradzić z 
niebezpieczeństwem!

Spotkanie z klasami trzecimi i 
czwartymi przebiegało pod hasłem 
„Nie trać głowy, bądź gotowy”! Do­
tyczyło ono zachowania się w sytu­
acjach zagrożenia i umiejętności ko­
rzystania z numerów alarmowych. 
Wybrani uczniowie odgrywali róż­
ne scenki, pokazując jak zachowaliby 
się w niektórych sytuacjach, i na któ­
ry numer alarmowy mogliby zadzwo­
nić. Wszyscy przypomnieli sobie czte­
ry najważniejsze numery alarmowe. 
Dowiedzieliśmy się również, co trze­
ba powiedzieć, kiedy dodzwonimy się 
na któryś z tych numerów. Na koniec 
dostaliśmy pamiątkowe telefony z pa­
pieru, na których były napisane: czte­

ry najważniejsze telefony alarmowe i 
co musimy powiedzieć, kiedy na któ­
ryś z nich zadzwonimy. Na koniec po­
żegnaliśmy się z policjantami i wróci­
liśmy do klas, bogatsi o nowe, ważne 
wiadomości.

Spotkanie z najstarszymi uczniami 
szkoły poświęcone było zachowaniom 
niebezpiecznym, zapewnieniu bez­
pieczeństwa uczniom w szkole i poza 
nią, przeciwdziałanie przemocy i agre­
sji wśród uczniów, wyposażenie dzie­
ci w niezbędną wiedzę na temat kultu­
ralnego, zgodnego z zasadami współ­
życia społecznego zachowania oraz 
wzmocnienie pozytywnych aspektów 
zachowania. W szczególności zwraca­
na była uwaga na poznawanie i prze­
strzeganie norm społecznych.

Ponieważ „Uczeń bezpieczny - bo 
mądry roztropny i grzeczny"!

Julka Olearczyk, red.

Ważne dla Ciebie... ważne dla Ciebie...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam 

masz problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofia­
rą przemocy, nie możesz porozumieć się z rodzicami, poszuku­
jesz sensu życia, nie możesz znaleźć się w otaczającej rzeczy­
wistości lub chcesz po prostu porozmawiać o sobie z życzliwą 
osobą. Możesz zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w 
bezpośrednim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w 
Ośrodku Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 15 w Ozimku (budynek 
przy żłobku)

Poniedziałek 15.00 - 20.00 
Piątek 8.00-13.00

Jeżeli cierpisz z powodu picia bliskiej Ci osoby Grupa 
Al. - Anon zaprasza Cię na spotkania 

w każdą środę o godz. 18.00
Miejsce spotkań - Ośrodek Profilaktyki w Ozimku 

ul. Dłuskiego 15 ( przy budynku żłobka )

12 marca w Tarnowie Opolskim 
odbył się finał powiatowy w piłkę 
siatkową chłopców szkół gimna­
zjalnych.

Startowały w nim drużyny z Tar­
nowa Opolskiego (awans do półfina­
łu wojewódzkiego), Graczy, Dobrze­
nia Wielkiego oraz Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku. Nasza drużyna zajęła czwar­
te miejsce, kończąc swój udział w tych 
rozgrywkach.

15 marca w Komprachcicach ro­
zegrano półfinał wojewódzki w uni- 
hokeja chłopców.

Pierwsze miejsce zajęła PSP nr 1 
Opole, drugie PSP nr 3 Brzeg, a trze­
cie PSP Dylaki, która w rozegranych 
meczach przegrała 1-5 z Opolem i 
0-1 z Brzegiem. Tym samym druży­
na z Dylak zakończyła rozgrywki na 9. 
miejscu w województwie. Skład: Do­
rian Lipp, Brajan Lipp, Marek Pa­
nicz, Patryk Jeziorowski, Dariusz 
Mentel, Mateusz Lyra, Kevin Warze­ (jad)

cha - opiekun Jacek Łotecki.
2 lutego w Dobrzeniu Wielkim 

odbył się finał powiatowy w piłkę 
siatkową dziewcząt szkół ponad- 
gimnazjalnych.

Drużyna Zespołu Szkół w Ozimku 
zajęła w nim pierwsze miejsce i awan­
sowała do ćwierćfinału wojewódz­
kiego, rozegranego 10 lutego w Opo­
lu. Tu pierwsze miejsce zajęła druży­
na LO nr 2 Opole, a drugie ZS Ozimek 
i obie awansowały do półfinału woje­
wódzkiego, rozgrywanego 23 marca w 
Kędzierzynie-Koźlu. W półfinale woje­
wódzkim drużyna ZS w Ozimku zaję­
ła czwarte miejsce i została sklasyfiko­
wana na miejscach 7-8 w wojewódz­
twie opolskim. Skład: Roksana Krze- 
wica, Justyna Mientus, Ewa Orło­
wicz, Martyna Paczkowska, Marce­
lina Szyporta, Joanna Szyszka, Ka­
rolina Zwilińska - opiekun Jolanta 
Szyporta.

Kupon konkursowy ZAGADKA NR 2/2011:
Jak nazywa się program profilaktyczny realizowany w naszej 

szkole z policją?
Odpowiedź:................................................................................................

Imię i nazwisko............................................................klasa.......................

Odpowiedzi na pytanie wyłącznie na wyciętych z gazetki kuponach kon­
kursowych prosimy składać w bibliotece szkolnej.
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Jak powstaje kanalizacja (5)

Wiosenne ożywienie
Wraz z nastaniem wiosny roboty związane z realizacją z naj­

większej inwestycji w naszej Gminie pod nazwą „Poprawa jakości 
wody pitnej i uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Ozi­
mek - Trias Opolski” ostro ruszyły do przodu.

Na Kontrakcie I - Budowa ka­
nalizacji sanitarnej w Krasiejo- 
wie - roboty kontynuowane są bez 
większych trudności. Wykonaw­
ca robót, Firma DDTherm z Roz- 
mierki zakończył układanie kanali­
zacji sanitarnej grawitacyjnej w re­
jonie ulic Rzecznej i Senfta. W uli­
cy Senfta pozostało do wykonania 
około 30 mb ale ten odcinek zo­
stanie dokończony razem z prze­
wiertem pod drogą wojewódzką. 
Wykopy po robotach zostały zasy­
pane, grunt zagęszczony. Ułożo­
na została również warstwa pod­
budowy z tłucznia kamiennego. W 
ten sposób podłoże zostało przy­
gotowane do ułożenia nawierzchni 
asfaltowej. Wykonawca zakończył 
również prace montażowe w ulicy 
Pustki. Wykonano kolektor grawi­
tacyjny wraz z przyłączami do po­
sesji. Na przedłużeniu ulicy Pust­
ki trwają prace montażowe w uli­
cy Kolejowej. Roboty postępują 
również na ulicy Dolnej, tu jednak 
utrudnia je wysoki poziom wód 
gruntowych oraz zwarta zabudo­
wa. W ulicach Kolejowej i Dolnej 
zakończenie prac planowane jest 
w połowie miesiąca kwietnia br.

Wykonawca robót czeka też 
na dostawę zbiorników pompow­
ni sieciowych, które wg deklara­
cji producenta, powinny pojawić 
się na budowie do końca kwietnia. 
Po ich dostawie przystąpi do osa­
dzania zbiorników i wyposażania 
pompowni w niezbędne uzbroje­
nie w postaci pomp i orurowania, a 
także aparatury kontrolno-pomia­
rowej i automatyki (AKPiA). Po­

zwoli to (mamy nadzieję - w maju) 
na rozruch przepompowni oraz 
umożliwi podłączanie pierwszych 
posesji do kanalizacji.

Kontrakt V - Budowa kana­
lizacji w Schodni - Firma wyko­
nawcza INSBUD z Opola wyko­
nuje obecnie roboty montażo­
we kanalizacji sanitarnej meto­
dą mikrotunelingu (przewierto­
wą) w ulicy Danieckiej. Przewiert 
wykonywany jest od skrzyżowania 
z ulicami Robotniczą i Ogrodową 
w kierunku przejazdu kolejowego. 
Wykonawca przygotowuje się do 
jednego z trudniejszych elemen­
tów wykonywanych prac, tj.: połą­
czenia kanałów na rozwidleniu uli­
cy Danieckiej w rejonie ulicy Zielo­
nej i Opolskiej. Postęp robót utrud­
niają duże zagłębienia kanałów i 
wysoki poziom wody gruntowej. W

ulicy Ogrodowej kanalizacja sani­
tarna układana jest tradycyjną me­
todą wykopową i INSBUD wkrótce 
podłączy kanał do posadowionej 
niedawno studni w ulicy Daniec­
kiej. Kolejna brygada sukcesywnie 
układa kanał w głąb ulicy Robotni­
czej od strony wspomnianej wcze­
śniej ulicy Danieckiej.

Kontrakt VIII SUW Często­
chowska - wykonawca, Firma 
Gutkowski z Leszna, zakoń­
czył prace montażowe związa­
ne z budową magistrali wodo­
ciągowej, zlokalizowanej w uli­
cy Częstochowskiej. Zakończy­
ły się również prace związane z 
odtworzeniem nawierzchni po do­
tychczasowych robotach. Tym sa­
mym miasto doczekało się no­
wego chodnika z kostki bruko­
wej wraz z obniżeniami krawęż­
nika przy przejściu dla pieszych, 
umożliwiającymi osobom niepeł­
nosprawnym swobodny dojazd do 
szpitala i przychodni miejskiej.

Firma Gutkowski kontynuuje 
prace związane z rozruchem no­
wopowstałej kontenerowej sta­
cji pompowej oraz dostosowa­
nie jej parametrów do współpra­
cy z istniejącą siecią wodociągo­
wą na terenie miasta Ozimek. Już 
wkrótce przystąpi do prac porząd­
kowych na terenie wieży ciśnień. 
Na uprzednio wyrównanym tere­
nie powstanie nowa nawierzchnia 
z kostki brukowej. Stare, szpecą­
ce i zardzewiałe ogrodzenie za­
stąpiono nowym panelowym, któ­
re w sposób znaczący wpłynęło 
na ogólną estetykę okolicy.

Należy również zauważyć, 
że staraniem Przedsiębior­
stwa Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej w Antonio­
wie, ozimska wieża ciśnień na­
biera nowego wizerunku. Trwa­
ją prace związane odnowieniem 
elewacji (uzupełnieniem ubytków 
tynku oraz roboty malarskie) jak­
że ważnego dla miasta obiektu. 
W III kwartale zostaną wyremon­
towane również jej wnętrza. Pod­
czas remontu na terenie wieży za­
instalowany zostanie monitoring.

W ramach tego samego kon­
traktu zakończyły się prace zwią­
zane z budową żelbetowego zbior­
nika wody czystej w Szczedrzy- 
ku. Zbiornik pozytywnie przeszedł 
próbę szczelności i wkrótce wyko­
nawca przystąpi do robót związa­
nych z wyposażeniem instalacyj­
nym, izolacją oraz zagospodaro­
waniem terenu.

K II - Budowa kanalizacji w 
Biestrzynniku i Dylakach. W 

dniu 31.04.2011 roku w Dylakach 
odbyło się zebranie wiejskie, w 
którym udział wzięło ponad 100 
mieszkańców Dylak. W spotkaniu 
uczestniczyli: Prezes PGKiM Sp. 
z o.o w Antoniowie Jan Fujak, 
Burmistrz Ozimka Marek Kor­
niak oraz zaproszeni przedsta­
wiciele firmy wykonawczej, tj. 
PPHU Sangaz Waldemar Pacud 
z Częstochowy. Multimedialna 
prezentacja dotycząca planowa­
nej budowy kanalizacji sanitarnej 
w Dylakach i Biestrzynniku miała 
na celu przybliżenie mieszkańcom 
zakresu inwestycji. Aktualnie wy­
konawca przygotowuje zaplecze 
budowy, a od 4 maja br. ma rozpo­
cząć układanie kanałów.

K III - Budowa kanalizacji w 
miejscowości Szczedrzyk. W dniu 
23 lutego dokonano otwarcia ofert 
w uprzednio ogłoszonym postępo­
waniu przetargowym. Złożono re­
kordową ilość, bo aż 12 ofert. Ko­
misja przetargowa wybrała najko­

rzystniejsza ofertę firmy PA ENER- 
GOBUDOWA z Opola, która chce 
wykonać kanalizację w Szcze- 
drzyku wraz z rurociągiem tłocz­
nym do Antoniowa za 13,8 min zł. 
Po pozytywnym wyniku kontro­
li Urzędu Zamówień Publicznych 
przystąpimy do podpisania umowy 
z wybranym wykonawcą.

W najbliższym czasie ogłoszo­
ny zostanie przetarg na budowę 
kanalizacji sanitarnej w miejsco­
wości Grodziec.

W centrum miejscowości Gro­
dziec i Szczedrzyk ustawione zo­
stały kolejne tablice informujące o 
realizowanym przez nas projekcie 
unijnym.

Aleksandra Bator 
Krzysztof Durkalec
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co, gdzie, kiedy ... w maju 2011
1-31.05 Kościoły parafialne 

gm. Ozimek
Koncerty pieśni maryjnych w wykonaniu zespołów 
ludowych

Dom Kultury w 
Ozimku

01.05 
/niedziela/

6:00 Turawa- jezioro średnie Rozpoczęcie sezonu wędkarskiego (zawody, ognisko) Rada Sołecka- 
Szczedrzyk, Koło 
PZW

02.05
/poniedz./

16:00 Ozimek, Kościół pw. św. Jana 
Chrzciciela

Spektakl słowno-muzyczny w wyko-naniu artystów scen 
z Bydgoszczy pt. „Jan Paweł II- PAMIĘTAMY!”

Dom Kultury w 
Ozimku

06.05.
/piątek/

12:30 MiGBP w Ozimku, 
Filia w Grodżcu

„Moja ulubiona książka”- zajęcia biblioteczne dla dzieci MiGBP w Ozimku, 
Filia w Grodżcu

06.05 
/piątek/

20:00 Opole, Kinfabryka Teatr Fieter: spektakl 
pt.„Którzy upadają, słuchowisko”,
Michał Misiura: prezentacja audio-wizualna

Dom Kultury w 
Ozimku, Teatr Fieter

07.05. 
/sobota/

18.00 Dom Kultury, sala taneczna Biesiada przy świecach Dom Kultury w 
Ozimku

07.05 
/sobota/

19:00 Szczedrzyk, świetlica wiejska Tradycyjne stawianie drzewka majowego Rada Sołecka

08.05 
/niedziela/

18:00-
19:30

Dom Kultury w Ozimku, sala 
widowiskowa

„Piosenki z repertuaru Seweryna Krajewskiego”- koncert 
w wykonaniu Joachima Perlika i zespołu Moment. 
Wstęp wolny.

Dom Kultury w 
Ozimku

10-24.05 
/wtorek- 
wtorek/

17:30 Zespół Szkół w Ozimku BIBLIOTEKA TRZECIEGO WIEKU- kurs komputerowy 
dla osób w wieku emerytalnym.

MiGBP w Ozimku

14-15.05 
/czwartek, 
piątek/

10:00 Opole, Stadion Lekkoatletyczny 
im. Opolskich Olimpijczyków

Mistrzostwa Polski Mażoretek- udział zespołu Mini 
Gama, Gama, Diament

Stowarzyszenie 
Mażoretek 
Tamburmajorek i 
Cheerlederek Polskich

14.05 
/czwartek/

16:00 Pustków, świetlica wiejska Dzień Chłopa Rada Sołecka

15.05 
/piątek/

18:00 Dom Kultury w Ozimku, sala 
widowiskowa

II Ozimska Noc Teatralna
- prezentacja zaproszonych grup teatralnych (Teatr 
Bistrot de la scene „Pasja artysty”, Dijon, Francja; 
Teatr Kreatury „Miejski kraul”, „Żaneta, Weronika, 
Magdalena”, Gorzów Wielkopolski;
Teatr Zielony Wiatrak „Drapacze chmur”, Gdańsk;
Teatr From Poland „Saksofonista”, Częstochowa),
- wernisaż wystawy Pauliny Ptaszyńskiej
Bilety wstępu do nabycia w dniu imprezy w cenie - 10zł,

Dom Kultury w 
Ozimku

16.05
/poniedz./

9:00 Dom Kultury w Ozimku, sala 
widowiskowa

Koncert filharmoniczny pt."Muzyka marynarzy”- zespół 
szantowy.

Dom Kultury w
Ozimku

18.05 
/środa/

17:30 Dom Kultury w Ozimku, Sala nr
17

BIBLIOTEKA TRZECIEGO WIEKU - „Poszukiwanie 
przodków czyli jak tworzyć drzewo genealogiczne" 
spotkanie z T. Jurosem

MiGBP w Ozimku

21.05. 
/sobota/

18.00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala widowiskowa

Spotkanie Animatorów Kultury gminy Ozimek. W 
programie: koncert zespołu Bałkan Sevdah
pt. „Orientalny Zawrót Głowy”

Dom Kultury w 
Ozimku

21.05 
/sobota/

17:00 Szczedrzyk, świetlica wiejska Dzień strażaka- msza św., spotkanie z mieszkańcami, 
zabawa

Rada Sołecka, OSP

21.05 
/sobota/

Izbicko Rajd rowerowy Komitet osiedlowy nr
3 w Ozimku- Nowa 
Schodnia

23.05
/poniedz./

15:00 MiGBP w Ozimku, Filia w 
Krzyżowej Dolinie

„Wędrówki po świecie książek”- zajęcia biblioteczne dla 
dzieci.

MiGBP w Ozimku, 
Filia w Krzyżowej 
Dolinie

25.05 
/środa/

15:00 MiGBP w Ozimku, 
Filia w Krasiejowie

„Dla Ciebie, mamo” konkurs plastyczny dla dzieci MiGBP w Ozimku, 
Oddział dla Dzieci i 
Młodzieży

25.05 
/środa/

18:00 Szczedrzyk. PI. Sw. Mikołaja Majówka dla mieszkańców Caritas Szczedrzyk

26.05. 
/czwartek/

17.00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala widowiskowa

„Dla Ciebie Mamo” — koncert z okazji Dnia Matki w 
wykonaniu zespołów działających przy Domu Kultury

Dom Kultury w 
Ozimku

26.05. 
/czwartek/

10:00 MiGBP w Ozimku, Oddział dla 
Dzieci

„Mistrz Pięknego Czytania” konkurs miejski dla uczniów 
klas I szkół podstawowych.

MiGBP w Ozimku, 
Oddział dla Dzieci

26.05 
/czwartek/

15:00 Antoniów, świetlica wiejska Dzień Matki i Ojca DFK

28.05 
/sobota/

11:00 Antoniów, ścieżki rowerowe Rodzinny rajd rowerowy Rada Sołecka

29.05 
/niedziela/

13:30 Biestrzynnik Festyn rodzinny Rada Sołecka

29.05 
/niedziela/

16:00- 
19:00

Krasiejów Dzień Matki i Ojca DFK Krasiejów

30.05
/poniedz./

9:00 MiGBP w Ozimku, Oddział dla 
Dzieci i Młodzieży

Spotkanie autorskie z Jolantą Reisch- Klose (dla 
przedszkolaków)

MiGBP w Ozimku, 
Oddział dla Dzieci 
i Młodzieży

30.05
/poniedz./

11:15 MiGBP w Ozimku, Filia w 
Dylakach

Spotkanie autorskie z Jolantą Reisch- Klose (dla 
przedszkolaków)

MiGBP w Ozimku, 
Filia w Dylakach

29.05 
/niedziela/

18:00 Dom Kultury w Ozimku, sala 
widowiskowa

Teatr Fieter: „McGuffin: Przyjaciele pana Bulbo”- serial 
tetralny, wernisaż oraz spektakl teatralny w wykonaniu 
Sjesty Artystycznej

Dom Kultury w 
Ozimku

Wystawy:
1-6.05 - hol Domu Kultury - wystawa etnograficzna ze zbiorów Muzeum Wsi Opolskiej pt „Śląskie kroszonki, pisanki i oklejanki”

- wystawa pokonkursowa prac uczestników miejsko - gminnego „Konkursu kroszonkarskiego-Ozimek 2011”
1-31.05 - Galeria „Złoty Blejtram" — „Mój magiczny świat — 40 lat pracy twórczej”—wystawa twórczości Anny Marii Rogowskiej, 
1-31.05 - Galeria „Za Sceną” — wystawa prac grup plastycznych „Wesołe Pędzelki”, Mistrzowie Pędzla”, „Atelie

Orkiestra Dęta w Ozimku zaprasza do współpracy puzonistów i waltornistów. 
Próby w Domu Kultury w piątki 19:00-21:00

W związku z przygotowaniami do uroczystości 60-lecia działalności Domu Kultury w Ozimku, które przypada na rok 2013, uprzejmie 
prosimy osoby posiadające archiwalne fotografie związane z jego działalnością z lat 1953-1970 o ich nieodpłatne udostępnienie. 

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 77/4651-139 wew. 101.



2 życie gminy

Dyrektor stulecia

Friedrich Ludwig Wachler
STOWARZYSZENIE

Kwietniowy wykład z cyklu „Najważniejsze postacie w 250-letniej hi­
storii huty i Ozimka” był zatytułowany: „Friedrich Ludwig Wachler. Dyrek­
tor stulecia”. Poświęcono go autorowi modernizacji huty w połowie XIX 
wieku. Niewielu ludziom w swojej całej dwustupięćdziesiecioletniej his­
torii, huta w Ozimku zawdzięcza tak wiele i niewielu poświęciło dla niej 
tyle lat swojego życia. Zawdzięczamy mu wiele publikacji dotyczących 
hutnictwa na Śląsku, z najważniejszą dla nas ■ wydaną z okazji stulecia 
Królewskiej Huty w Ozimku. Zorganizował obchody jubileuszowe, które 
przypomniały rolę tutejszego zakładu dla rozwoju nie tylko hutnictwa na 
Śląsku, ale także jej znaczenie w skali Prus i Europy. Tutaj zmarł i został 
pochowany na ewangelickim cmentarzu.

Pomnik Henriette i Ludwig’a Wachler’ów zachowany na cmentarzu ewangel­
ickim.

Friedrich Ludwig Wachler urodził 
się 5 listopada 1797 roku w Rinteln 
k. Hannoveru, w znanej wywodzącej 
się z Turyngii rodzinie. Ojciec Johann 
Friedrich Ludwig Wachler był profe­
sorem teologii i historii na uniwersy­
tecie w Marburgu. W roku 1815 ob­
jął stanowisko radcy konsystorialnego 
(Konsistorialrat) we Wrocławiu. Mło­
dy Wachler służył w armii pruskiej bio- 
rąc udział w wojnie z Napoleonem, w 
czasie której dosłużył się stopnia ofi­
cerskiego. Po jej zakończeniu podą­
żył za rodziną i w roku 1816 przybył 
na Śląsk. Poświęcił się hutnictwu. Na­
ukę rozpoczął w Chorzowie (Kónig- 
shutte), a od 1820 roku kontynuował ją 
pracując w Królewskiej Hucie w Gliwi­
cach. Pierwsze samodzielne stanowi­
sko starszego mistrza (Kg/. Oberme- 
ister) objął w hucie w Rybniku w roku 
1824. Tam też w roku 1827 poślubił 
Henriette Augustę (ur. 08.07.1806 r.), 
córkę nadinspektora hutniczego He­
inricha Paul’a, przez wiele lat kierują­
cego Kluczborską Hutą w Zagwiździu 
(Kreutzburgerhutte). Jej matka Sophia 
z domu Krigar pochodziła z Ozimka. 
Warto też nadmienić, że brat Hen­
rietty Wilhelm Paul kierował hutą w 
Ozimku po śmierci Wachler’a w latach 
1865-1873.

Największą jednak część swo­
jego życia poświęcił Ludwig Wa­
chler Pruskiej Królewskiej Hucie 
Malapane w Ozimku, do której prze­
był jeszcze w 1829 roku, obejmu­
jąc stanowisko pisarza hutnicze­

go. W roku 1832 wymienia się go jako 
mistrza hutniczego (Huttenmeister), 
a dwa lata później członka zarzą­
du Huty (Huttenamtes-Mitglieg). Od 
roku 1840, po śmierci dotychczaso­
wego dyrektora Ludwig’a Birnbaum'a, 
kieruje zakładem. Od roku 1850 do 
swojej śmierci w 1865 roku jako wyż­
szy inspektor hutniczy (Ober-Hutten- 
Inspektor) kierował Urzędem Hutni­
czym (Huttenamtes-Dirigent), zarzą­
dzając poza ozimecką, także hutami 
w Dębskiej Kuźni i Jedlicach. Dopro­
wadził do unowocześnienia i rozbudo­
wy tych zakładów. Był autorem licz­
nych publikacji na temat hutnictwa, m. 
in. wydanej w Głogowie w 1856 roku z 
okazji 100-lecia historii Huty w Ozim­
ku ("Geschichte des ersten Jahrhun- 
derts der Kgl.Eisenhuttenwerke zu 
Malapane 1753-1854”) oraz obrazują­
cej historię górnośląskiego hutnictwa, 
wielotomowej publikacji „Die Eise- 
n-Erzeugung-Oberschlesiens”, wyda­
nej w latach 1847-51. Dzięki zamiło­
waniu do zgłębiania historii hutnictwa 
na Śląsku, uratował bezcenne infor­
macje na temat początków Pruskiej 
Królewskiej Huty Malapane. Zorgani­
zował uroczystości stuletniego jubile­
uszu huty w Ozimku. W roku 1845 wi­
zytował huty w hrabstwie Henneberg 
(Grafschaft Henneberg) gdzie był au­
torem udoskonaleń procesu wyto­
pu i kucia żelaza. Także Wachler’o- 
wi zawdzięczamy określenie „górno­
śląski okręg hutniczy” (Obeschlesi- 
scher Huttenbezirk), którego użył jako 

pierwszy. Należał do założonego w 
czasach jego pracy w Ozimku Brac­
twa Strzeleckiego. W roku 1845 zo­
stał zwycięzcą tradycyjnej rywalizacji 
strzeleckiej, co uwieńczono medalem 
z jego nazwiskiem, zachowanym na 
okolicznościowym łańcuchu Bractwa.

Henriette Augustę z.d. Paul i Lu­
dwig Wachler’owie mieli dwóch sy­
nów. Pierwszy z nich Richard Wa­
chler (ur. 28.10.1829r. Malapane- zm. 
11.12.1879 r. Gleiwitz) po ukończeniu 
gimnazjum w Opolu i Nysie powrócił 
do Ozimka, gdzie u boku ojca uczył 
się hutnictwa. Od 1850 roku pracował 
w Hucie w Zagwiździu (Kreutzburger­
hutte). Skierowany następnie w roku 
1857 przez Reil’a do Huty w Gliwicach 
napisał pracę na temat nowatorskiej 
metody formowania w glinie. Po stu­
diach w Berlinie pracował w kilku hu­
tach, między innymi w Sayn i Berli­
nie. Nie tracił jednak kontaktu z hutą 
w Gliwicach, gdzie powrócił pod ko­
niec swojego życia w roku 1874. Po­
chowany został na tamtejszym Cmen­
tarzu Zasłużonych Hutników.

Drugi syn Wachlerów, Paul 
(ur. 14.02.1834 r. Malapane; 
zm.13.05.1912 r. Eisleben) studio­
wał we Wrocławiu, gdzie uzyskał ty­
tuł doktora prawa i ekonomii. Po po­
czątkowej pracy w Wyższym Urzę­
dzie Górniczym we Wrocławiu, w roku 
1875 porzuca służbę państwową i do 
roku 1884 na różnych stanowiskach 
do dyrektora generalnego włącznie, 
pracuje dla hrabiego Henkel von Don- 
nersmarck. W roku 1883 obejmuje 
kierownictwo Śląskiego Związku Ban­
kowego (Schlesisches Bankverein) 
we Wrocławiu. Był także współzałoży­
cielem Opolskiej Izby Handlowej (Op- 
pelner Handelskammer) w roku 1882. 
Piastował wiele wysokich stanowisk i 
kierował licznymi najwyższymi urzę­
dami państwowymi. Był posłem do 
parlamentu w Berlinie.

Dopiero pod koniec swojego ży­
cia Ludwig Wachler został podnie-

Friedrich Ludwig Wachler, nadinspe­
ktor hutniczy, dyrektor Królewskiej 
Huty w Ozimku.

siony do godności radcy górniczego 
(Bergrat). Oboje Wachlerówie: Lu­
dwig (zm. 26.02.1865 r.) i Henriette 
(zm. 04.05.1861 r.), zmarli w Ozim­
ku i zostali pochowani na miejsco­
wym cmentarzu ewangelickim. Ich 
uszkodzony nagrobek, jako jeden z 
nielicznych, zachował się do dnia dzi­
siejszego i został ustawiony nieopodal 
wejścia na ten stary cmentarz. Prze­
chodząc obok warto wspomnieć czło­
wieka, który kierując hutą w Ozimku 
sto lat po jej powstaniu, zrobił tak wie­
le dla zachowania od zapomnienia po­
czątków jej historii.

JTJ 
www.sdmp.pl
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Strona tytułowa okolicznościowej 
książki Wachler’a, wydanej z okazji 
jubileuszu stulecia huty.

Stowarzyszenie Dolina Ma­
łej Panwi zaprasza na kolej­
ny wykład poświęcony historii 
lokalnej. Spotkanie odbędzie 
się 12 maja 2011 roku, w loka­
lu PGKiM przy ulicy Słowac­
kiego 1 (łącznik dawnego ho­
telu rotacyjnego), o godzinie 
20.00.

Majowy wykład z cyklu „Naj­
ważniejsze postacie w 250-let­
niej historii huty i Ozimka” zaty­
tułowany będzie: „Franz Gach. 
Aptekarz i dobroczyńca”. Ten 
urodzony w Rozwadzy nieopo­
dal Strzelec Opolskich aptek­
arz był wyjątkową postacią 
międzywojennego Ozimka. 
Podziw budzi jego wyjątkowa 
w owych czasach kariera za­
wodowa, pozostająca we 
wspomnieniach najstarszych 
mieszkańców dobroć, a w 
końcu heroiczna postawa w 
latach wojny. Warto poznać 
życie człowieka niegodzącego 
z totalitarną ideologią, który 
zapłacił najwyższą cenę 
umierając na obczyźnie w dale­
kim Kazachstanie.

http://www.sdmp.pl
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Wernisaż w galerii „Złoty Blejtram”

Magiczny świat Anny Marii Rogowskiej
Wystawa malarstwa Anny Marii Rogowskiej jest czwartą, zorganizowa­

ną w galerii „Złoty Blejtram” działającej w holu ozimskiego Domu Kultury. 
Wcześniej swoje prace wystawiały tu Joanna Dubiel-Stonoga, Urszula Se- 
rafin-Noga oraz Stanisław Rychel. Dla upamiętnienia tych wystaw i uhono­
rowania autorów, sekretarz gminy Barbara Durkalec wręczyła wszystkim 
twórcom okolicznościowe statuetki.

Wernisaż wystawy twórczo­
ści Anny Marii Rogowskiej „Mój ma­
giczny świat”, zorganizowanej z oka­
zji 40-lecia pracy twórczej, odbył się 
5 kwietnia i zgromadził liczne grono 
przyjaciół artystki. Gratulacje złoży­
li jej m.in.: Adam Zbiegieni - prezes 
Związku Polskich Artystów Plastyków 
- Polska Sztuka Użytkowa w Opolu, 
prezes Stowarzyszenia Współpracy 
Polska - Wschód w Opolu Eugeniusz 
Brudkiewicz, sekretarz gminy Bar­
bara Durkalec i dyrektor Domu Kultu­
ry Helena Gruszka, a Urszula Sera- 
fin-Noga zadedykowała artystce dwie 
piosenki z repertuaru Anny German. 
Sama twórczyni rozlosowała wśród 
uczestników wernisażu kilka swoich 
prac. Wernisaż uświetnił pięknym wy­
stępem zespół „Silesia” z Łubnian, 
prezentując stare śląskie piosenki ze 
swojego bogatego repertuaru.

Anna Maria Rogowska mieszka 
w Strzelcach Opolskich, ale jest moc­
no związana ze środowiskiem arty­
stycznym Ozimka, poprzez wielolet­
nią współpracę i przyjaźń z naszymi 
twórcami. Uprawia malarstwo olejne, 
akryl, pastel, akwarelę, grafikę, rysu­
nek i fotografię. Tworzy kompozycje 

Najważniejsze, że nie było nudno

I po...... Zimie w mieście”
Z inicjatywy Domu Kultury i Ośrodka Integracji i Pomocy Społecz­

nej w Ozimku , w okresie ferii zimowych odbyły się tradycyjnie zajęcia 
rekreacyjno - rozrywkowe „Zima w mieście”. W akcji podzielonej na 
dwa turnusy łącznie wzięły udział 94 osoby.

metaforyczno-symboliczne, surreal- 
ne oraz martwą naturę, pejzaż, moty­
wy roślinne, portret, a także projekty i 
realizacje dekoracji, scenografii i ma­
lowideł ściennych. Jest laureatką wie­
lu nagród i wyróżnień, uczestnikiem 
licznych plenerów w kraju i za grani­
cą, brała udział w kilkudziesięciu wy­
stawach zbiorowych oraz kilkunastu 
indywidualnych, a jej prace znajdują 
się w muzeach i zbiorach prywatnych 
w Polsce, Niemczech, Rosji i innych 
krajach. Jest członkiem ZPAP - PSU, 
Opolskiego Towarzystwa Fotograficz­
nego i formacji artystycznej „Cztery 
na Cztery”. Przez 35 lat była nauczy­
cielem sztuki w placówkach oświato­
wych różnego szczebla, a przez 20 
lat metodykiem sztuki w Wojewódz­
kim Ośrodku Metodycznym w Opolu. 
Jest autorką wielu publikacji z zakre­
su sztuki i metodyki wychowania pla­
stycznego, projektów edukacyjnych i 
programów doskonalenia nauczycie­
li sztuki.

Wystawę prac Anny Marii Ro­
gowskiej można zobaczyć w galerii 
„Złoty Blejtram” w holu ozimskie­
go Domu Kultury.

Jad

Autorka obrazów wraz z p. dyrektor DK - Heleną Gruszką.

Do galerii przybyła liczna grupa miłośników malarstwa.

Program obejmował zajęcia 
świetlicowe, sportowe, warsztaty 
plastyczne, taneczne, a także zor­
ganizowane wyjazdy do kina w Opo­
lu oraz parku wodnego w Tarnow­
skich Górach.

Oba turnusy były pełne zabawy, 
atrakcji, ale nie zabrakło również ak­
centów poruszających tematykę ży­
cia codziennego. Problematyka tych 
zagadnień niewątpliwie zawarta 
była w film „Święty Mikołaj” , które­
go projekcja miała miejsce w sali wi­
dowiskowej Domu Kultury w Ozim­
ku, a wspólnie z nami obejrzały go 
również dzieci z zorganizowanych 
zimowisk z terenu naszej gminy, 
np. zimowisko przy Stowarzysze­
niu „Nasz Grodziec”, a także dzieci 
z przedszkoli i miasta Ozimek.

Na co dzień wszystkim dopi­
sywały dobre humory, choć nie za­
wsze było tylko beztrosko i koloro­
wo, mimo to nic nie było w stanie 
zaburzyć panującej wśród uczest­

ników atmosfery. Dzieciom najbar­
dziej podobały się wyjazdy do aqu- 
aparku, który oferował im różno­
rodne wodne szaleństwa w postaci 
sztucznych fal czy zjeżdżalni wod­
nych. Dużą popularnością cieszyły 
się zajęcia sportowe, a w pełni zre­
laksować się można było na zorga­
nizowanych po raz pierwszy zaję­
ciach z tańca w kręgu. Odpowied­
nio dobrana muzyka, elementy ryt­
miki i układ choreograficzny sprawi­
ły, że atmosfera w śród dzieci była 
radosna i błoga.

Z pewnością tegoroczne fe­
rie zimowe można zaliczyć do uda­
nych, a wielu uczestników zapowie­
działo swój udział w wakacyjnej ak­
cji „Lato w mieście”, tak że nie pozo­
stało nam nic innego, jak odliczanie 
dni do upragnionej przez wszystkich 
przerwy wakacyjnej.

K.C. , M.K. Wystawę można oglądać w holu Domu Kultury w Ozimku.
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* Życzenia dla jubilatów *

Zdrowia, szczęścia, pomyślności
W ozimskim Urzędzie Stanu Cywilnego kolejni jubilaci obchodzili rocznice urodzin i za­

warcia związków małżeńskich. Przybyli licznie, część z nich z rodzinami. Życzenia złożyli im 
burmistrz Marek Korniak oraz kier. USC Ewa Bronder.

85. urodziny obchodzili: Maria Leschik, 
która przyjechała z zięciem Ryszardem (w 
sumie dochowała się 4 dzieci i 4 wnuków), 
Emanuel Ziaja - świętował z żoną Heleną 
(oboje solenizanci z Biestrzynnika) oraz Ka­
zimierz Kutarba z Ozimka, który przyjechał 
z małżonką Bronisławą, obchodzącą zara­
zem 80. urodziny - towarzyszyli im zięć Józef 
i swatowa Zofia (jubilaci dochowali się 2 dzie­
ci, 4 wnuków i 6 prawnuków).

Natomiast 80. rocznice urodzin świętowa­
li: Maria Bugajska z Ozimka (1,1), której to­
warzyszyła opiekunka Irena Spyra, Anna 
Richter z Krasiejowa (3,4,1) i Elżbieta Moch 
z Dylak (4,7,6) - w towarzystwie wnuczki Elż­
biety.

Szmaragdowe Gody Małżeńskie (55 lat 
pożycia) obchodzili Krystyna i Józef Nie­
dziela z Biestrzynnika (3,5,1), zaś Złote

Gody Małżeńskie (50 lat pożycia) były udzia­
łem: Kazimiery i Józefa Majchrzak z Anto­
niowa (2,3), którym towarzyszyły córki Doro­
ta i Urszula oraz zięć Jacek, Adeli i Zygfry­
da Hertrich (1,2,2) oraz Agnieszki i Stani­
sława Oberlaitner (2,4) a także Ireny i Jana 
Stonoga (1,3,2) - w towarzystwie syna Ste­
fana i wnuka Mateusza (wszystkie trzy pary 
z Ozimka).

Takie samo święto ukoronowane dodat­
kowo Medalami Prezydenta RP za Długo­
letnie Pożycie Małżeńskie obchodzili: Ro­
zalia i Paul Gottscholl (3,8) z Krasiejowa - w 
towarzystwie wnuka Marcina, Alicja i Gerard 
Fikus (3,4) z Ozimka oraz Anna i Jan Gajda 
(2,6,2) ze Schodni, którzy przyjechali z synem 
Krystianem, synową Iwoną i wnuczką Mają.

WIT

Maria Leschik z zięciem Ryszardem. Maria Bugajska z opiekunką Ireną Spyrą.

Święta to szczególna okazja 
do złożenia jubilatom 
życzeń, przede wszystkim 
zdrowia, zdrowia i jeszcze 
raz zdrowia. Wprawdzie na 
ręce solenizantów 
marcowych, ale w imieniu 
władz Gminy Ozimek oraz 
redakcji „ Wiadomości 
Ozimskich ” składamy je 
wszystkim nestorom. Swoją 
postawą życiową, dbałością 
o wychowanie młodszych 
pokoleń, zasłużyliście na 
wszystko co najlepsze.

Elżbieta Moch w towarzystwie wnuczki Elżbiety. Anna Richter. Emanuel Ziaja z żoną Heleną.
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* Życzenia dla jubilatów * Życzenia dla jubilatów * Życzenia dla jubilatów * Życzenia dla jubilatów *

Bronisława i Kazimierz Kutarba z zięciem Józefem i swatową Zofią. Kazimiera i Józef Majchrzak z córkami Dorota i Urszulą oraz zięciem Jackiem.

Irena i Jan Stonoga w towarzystwie syna Stefana i wnuka Mateusza.

Rozalia i Paul Gottscholl z wnukiem Marcinem. Alicja i Gerard Fikus.
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* Życzenia dla jubilatów * Życzenia dla jubilatów * Życzenia dla jubilatów * Życzenia dla jubilatów *

Anna i Jan Gajda z synem Krystianem, synową Iwoną i wnuczką Mają. Krystyna i Józef Niedziela.

Adela i Zygfryd Hertrich. Jubilaci małżeńscy odznaczeni medalami Prezydenta RP - od lewej: Alicja i 
Gerard Fikus, Anna i Jan Gajda oraz Rozalia i Paul Gottscholl.

Jubilaci małżeńscy - od lewej siedzą: Adela i Zygfryd Hertrich, Krystyna i Józef 
Niedziela, Agnieszka i Stanisław Oberlaitner, Irena i Jan Stonoga, Kazimiera 
i Jozef Majchrzak.

Jubilaci urodzinowi.
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„II Ozimska Noc Teatralna” 15.05.2011, g. 18.00 - DK

Dobry wybór - alternatywa
Po raz drugi zapraszamy na Ozimską Noc Teatralną, podczas 

której gościć będziemy - nie bójmy się użyć tych słów - najlepsze 
teatry alternatywne działające w naszym kraju.

Laureaci najważniejszych na­
gród teatralnych: Teatr From Po- 
land, Kreatury i Teatr Zielo­
ny Wiatrak, przedstawią zarów­
no spektakle legendarne i nagra­
dzane w rodzaju „Saksofonisty", 
„Miejskiego kraula" czy „Drapaczy 
chmur”, jak i zupełnie nowe, jak 
„Żaneta, Weronika, Magdalena". 
Atrakcją ONT będzie z pewnością 
występ francuskiej grupy Teatr Bi- 
strot de la scene, działającej w Di­
jon, która wystąpi w Ozimku dzię­
ki Urzędowi Marszałkowskiemu w 
Opolu.

Różnorodność form teatral­
nych, ale przede wszystkim ich 
wysoki poziom artystyczny były 
dla nas najważniejszym kryterium 
doboru grup, które postanowiliśmy 
w tym roku do Ozimka zaprosić. 
Mamy nadzieję, iż prezentowane 
spektakle spotkają się z gorącym 
odbiorem naszej publiczności, 
przede wszystkim jednak liczymy 
na interesujące i godne uwagi i za­
pamiętania spektakle.

Ozimska Noc Teatralna roz- 
pocznie się w niedzielę, 15 maja o 
godzinie 18.00 w Sali widowisko­
wej Domu Kultury w Ozimku. Za­
praszamy wszystkich miłośników 
teatru i doskonałej zabawy.

Teatr Bistrot de la scene (Di­
jon, Francja): „Pasja artysty”.

PASJA ARTYSTY, autorstwa i 
w reżyserii Vincenzo Cirillo.

Zainspirowany został sztuką 
Jerzego Grotowskiego (Teatr 13 
rzędów) powstał w 2010 roku na 
bazie współpracy pomiędzy Wo­
jewództwem Opolskim i Burgun- 
dią. Dlatego też pierwsza jego 
wersja powstawała w Opolu w te­
atrze Jana Kochanowskiego przy 
współudziale aktorów z tego te­
atru. Na Ozimskiej Nocy Teatral­
nej przedstawiona zostanie nowa 
wersja, specjalnie przygotowana 
na tą okazję. Zobaczymy w nim 
historię człowieka - artysty, któ­
ry cierpi żyjąc w świecie otacza­
jących go konwenansów. Posta­
cie zawieszone gdzieś pomiędzy 
snem a rzeczywistością doświad­
czają radości, namiętności i śmier­
ci... Spektakl jest praktycznie po­
zbawiony słów opiera się na ru­
chu, emocjach oraz dźwiękach 
muzyki granej na żywo.

Teatr Kreatury (Gorzów 
Wielkopolski): „Miejski Kraul” 
na podstawie „Cukru w normie” 
Sławomira Shuty. Scenariusz i 

reżyseria Przemysław Wiśniew­
ski.

MIEJSKI KRAUL to opowieść 
o ludziach z miasta średniej wiel­
kości. Przygotowania do świąt za­
kończone piciem i awanturą, na­
stoletnia dziewczyna marząca o 
ślubie z cudzoziemcem, pojawie­
nie się nowego członka rodziny 
potraktowane jako swoista inwe­
stycja. Świat ludzi zakompleksio­
nych i ograniczonych, używają­
cych często przemocy w stosun­
kach między sobą, został w spek­
taklu potraktowany groteskowo, z 
dowcipem i satyrą.

Teatr Kreatury to grupa stawia­
jąca główny nacisk na wyśmienite 
aktorstwo, połączone z oszczędną 
scenografią, doskonale wyważo­
nym tempem i błyskotliwymi zmia­
nami nastroju. To druga obecność 
tej grupy na ozimskiej scenie, któ­
ra gościła u nas podczas obcho­
dów 10- lecia Fietra.

Teatr Zielony Wiatrak 
(Gdańsk): „Drapacze chmur”, 
scenariusz: Marek Brand i Bar­
tosz Frankiewicz, reżyseria: Ma­
rek Brand. Muzyka: Kuba Mul­
ler.

DRAPACZE CHMUR to spek­
takl autorski w pełnym tego słowa 
znaczeniu. Wykonany na scenie 
przez dwóch autorów tekstu sce­
nicznego i oprawiony muzyką gra­
ną na żywo. Satyryczna opowieść 
o dwóch bezrobotnych Polakach, 
próbujących żyć w świecie szarym 
i nieco przerażającym. Marzenia 
o pracy na Zachodzie są ich naj­
większym marzeniem, ale w spek­
taklu prócz niewesołych myśli na 
temat kondycji kraju w którym ży- 
jemy, znalazło się wiele miejsca 
dla szyderczego humory, kpiny z 
pewnych zachowań, świata poli­
tyki i sytuacji Polaka - Emigran­
ta. To spektakl w dobrym tego sło­
wa znaczeniu interwencyjny, nie­
obojętny na warunki w jakich przy­
chodzi nam żyć, wynikające z niej 
absurdy. Zainspirowany został au­
torskim utworem poetyckim, więc 
kiedy należy- jest ironiczny i gro­
teskowy, kiedy należy - bywa po­
etycki.

Teatr From Poland (Często­
chowa): „Saksofonista” . Sce­
nariusz i reżyseria: Jarosław 
Filipski, w roli tytułowej: Woj­
ciech Kowalski.

SAKSOFONISTA to przede 
wszystkim sceniczny popis Woj­

ciecha Kowalskiego, zrealizowa­
ny na podstawie tekstu Jarosława 
Filipskiego. Znakomity humor, pre­
cyzja wykonania oraz bardzo in­
tensywny kontakt z widzem skła­
dają się na wielokrotnie nagra­
dzane dzieło Teatru From Poland 
z Częstochowy, które przez mie­
sięcznik „Teatr” zostało zaliczone 
do najciekawszych wydarzeń te­
atralnych ostatniego okresu. Au­
torski charakter tego przedstawie­
nia został wzbogacony o ironiczne 
odniesienia w stosunku do „Kon­
trabasisty” - słynnego monodra­
mu Jerzego Stuhra, na którego po 
przedstawieniu częstochowskiej 
grupy już nigdy nie będziemy spo­
glądać tak samo jak do tej pory...

Teatr Kreatury: „Żaneta, Wero­
nika, Magdalena” scenariusz 
Jarosław Filipski, reżyseria: 
Przemysław Wiśniewski.

Tekst Jarosława Filipskiego był 
prezentowany podczas ubiegło­

rocznej Ozimskiej Nocy Teatral­
nej w wykonaniu teatru Narybek 
From Poland i w reżyserii autora 
tekstu. Tym razem będziemy mie­
li okazję zobaczyć spektakl w wy­
konaniu teatru Kreatury z Gorzo­
wa Wielkopolskiego. Monodram w 
wykonaniu Ewy Pawlak miał swo­
ją premierę w styczniu tego roku. 
Przedstawia młodą idealistkę, bu­
dującą swój świat na bazie nie­
zmąconego optymizmu pozwala­
jącego przetrwać wszelkie zawiro­
wania, stagnację i wszechogarnia­
jącą niechęć. Ironiczne i tragiko­
miczne losy młodej dziewczyny są 
pochwałą działania i przekształca­
nia przeciwności losu w drobne i 
większe zwycięstwa. Historia ko­
biecego kameleona, zakończy te­
goroczną edycję ONT.

Ozimskiej Nocy Teatralnej 
towarzyszyć będzie wernisaż 
prac plastycznych opolskiej ar­
tystki Pauliny Ptaszyńskiej.

R.K.
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Międzywojewódzkie zawody Karate Kyokushin

Kolejny medal

Po zawodach - zdjęcie z sensei M. Godosiem (4 dan) - prezesem OKKK.

Dnia 13 marca 2011 w Sieradzu 
odbyły się Mistrzostwa Makrore­
gionu Dolnego Śląska oraz Między­
wojewódzkie Mistrzostwa Młodzi­
ków Karate Kyokushin. Sędzią głów­
nym był shihan A. Drewniak. W zawo­
dach uczestniczyło ponad 100 karate­
ka z czołowych klubów z Polski. Opol­
ski Klub Karate Kyokushin /sekcję z 
Ozimka/ na zawodach reprezentowa­
li w kategorii młodzików: Paweł Do- 
łęgowski oraz Tomasz Krzyżowski.

Dla naszych karateków były to zawo­
dy na najwyższym szczeblu, ponie­
waż MP nie są rozgrywane w tej ka­
tegorii wiekowej. Nasi zawodnicy wy­
padli bardzo dobrze i zdobyli kolejne 
doświadczenia. Paweł po wyrównanej 
walce przegrał w eliminacjach z dużo 
większym i starszym przeciwnikiem. 
Tomek dostał się do finału i po emo­
cjonującym pojedynku i braku obiekty­
wizmu sędziów zdobył srebrny medal. 
Gratulujemy. , . „ ,/obserwator/

Reminiscencje dęte 
przed koncertem

W tej muzycznej rodzinie 
100 lat zza pulpitów płynie 
dedykacja: urodzinom 
pokonanym egzaminom, 
nie jest żadną tajemnicą, 
że stojący tym się szczycą. 
Wszystko to poprzedza dłoni 
uścisk, całej filharmonii. 
Potem każdy daje próbę 
ustnikiem dmuchają w tubę. 
Wyczyn to nie byle jaki 
zęby, usta - lata nauki 
gdzie mistrza czyni ćwiczenie 
- dla laika rzępolenie.
Dla mnie zaś, powiem w sekrecie 
to czas najlepszy na świecie 
przed koncertem - wtedy nuty 
chadzają sobie na skróty, 
nie lubiąsię z bemolami 
kasownikiem, krzyżykami. 
Później między pulpitami 
obdziela partyturami 
dyrygent swego muzyka, 
słowem się wtedy styka.
I śmiech spływa w czasie próby 
na koncert mnie zabierz luby. 
Nagle cisza się zrobiła 
znak maestro zobaczyła 
i bogactwem partytury 
w melodyjne dała nury.
Grają wszystkie instrumenta 
słychać, że orkiestra dęta 
i te z blachy i te z drzewa 
z nut muzyka się rozlewa. 
Na znak dany przez włodarza

były fałsze - to się zdarza, 
najpierw słowa, potem nuty 
przywróciły ład zepsuty. 
Skład orkiestry dętej - dęty 
z blachy, drzewa instrumenty;
z lewej strony są klarnety
a o krok przed nimi flety,
z tyłu tuby trzy zagrzmiały 
saksofony przed zagrały, perkusja 
środek zajęła
po sąsiedzku są tenory 
mają swe muzyczne tory, 
prawą trąbki zawładnęły 
najliczniej melodię zdjęły.
Ćwiczą palce, usta, nogi 
wystukując do podłogi 
rytm taktu właśnie zagranego 
wszem się udzielającego.
Po tych próbach czysta postać 
muzyki, zechce pozostać 
do nucenia i śpiewania
do łagodniejszym się stania.
Bo rola to właśnie muzyki 
By nabrać dobre nawyki.

Wanda Grabińska

Serdeczne podziękowanie dla Pracowni Artystycznej Sztukmistrz 
z Ozimka oraz dyrektorom szkół, nauczycielom, szkolnym 

wolontariatom oraz wszystkim uczniom za zorganizowanie spektaklu 
i zbiórkę pieniędzy na leczenie Julii składają rodzice

Podziękowania dla Jednostki OSP w Antoniowie oraz wszystkich 
mieszkańców za zorganizowanie zbiórki pieniężnej przeprowadzonej 

podczas wodzenia niedźwiedzia składa Julia z rodzicami.

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

Ogłoszenia drobne:

Do sprzedania dom jednokondygnacyjny w Grodżcu koło Ozimka 
o powierzchni 150m2 i powierzchni działki 2.600m2. 6 pokoi, 
ogrzewanie węglowe, c.o., energia el., woda, zagospodarowany 
ogród, bez pośredników. Do zamieszkania od zaraz. 270.000 PLN. 
Możliwość negocjowania ceny. Tel. 77-4655-782.

Sprzedam komplet wypoczynkowy skórzany 3+1+1 kolor jasny 
brąz, stan idealny cena 3.000 zł; kredens 50-letni 1.000 zł. Tel. 
604 073 001.

Przegrywanie materiału video z kaset VHS 
oraz kamer analogowych i cyfrowych na DVD. 

Ozimek, Tel. 668-344-011.

Oświadczam, że 10 marca 2010 r. w artykule pt. „Opamiętajmy się” 
opublikowanym w „Wiadomościach Ozimskich” nr 3 (182) str. 38 podałem 
nieprawdę na temat Andrzeja Stasia. Zawarte w artykule twierdzenia, 
jakoby Andrzej Staś popełnił przestępstwo, urządzał żenujące spektakle w 
trakcie posiedzeń organów Gminy Ozimek, a także terroryzował większość, 
są nieprawdziwe. Niniejszym zobowiązuję się do nie rozpowszechniania 
tego rodzaju informacji w przyszłości i przepraszam, że zawarte w artykule 
informacje naruszyły dobro osobiste - dobre imię Andrzeja Stasia.

Edward Głodowicz
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Już tulipany świeże w wazonie
Piękne pisanki wymalowano
Będą spotkania w rodzinnym gronie 
Oto nadchodzi Polska Wielkanoc

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, 
radosnych i spokojnych Świqt Wielkiej Nocy,

smacznego jajka, mokrego dyngusa,

Wszystkim Klientom sklepu “Lider”
życzymy pięknych, rodzinnych 

Świąt Wielkiej Nocy

Lidia i Tadeusz Piątek 
ul. Wyzwolenia 41 

Sklep Spożywczy “Lider”

odpoczynku w rodzinnym gronie 
składajq wszystkim Klientom 

Firmy Handlowej „Marek"

Marek i Piotr Papkallowie

SALONY FRYZJERSKIE 

“VIOLETTA” 
Fryzjerstwo damskie i męskie 

zapraszają:
Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 15 

tel.77 465 18 33
Ozimek, ul. ks. J. Dzierżona 4c/l 

tel.77 465 10 35

Naszym Kfientom życzymy 
radosnych i zdrowych

Świąt ‘Wielhąnocnych!

Przyjmiemy uczniów do praktycznej nauki zawodu:

- sprzedawca
- rzeźnik-wędliniarz

Kontakt: 774 655 103

Za okazane współczucie, modlitwę i bardzo liczny udział 
w pogrzebie naszego kochanego Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Ericha GWIOSDY 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Marcinowi 

Ogioldzie, przewodniczącemu TSKN na Śląsku Opolskim 
Norbertowi Raschowi, Zarządowi Miasta i Gminy TSKN 
w Ozimku, Zarządowi Koła DFK Szczedrzyk - Pustków, 

przedstawicielom i członkom Kół DFK, 
koleżankom i kolegom z Gimnazjum nr 1 w Ozimku, 

licznym delegacjom, krewnym, sąsiadom, przyjaciołom, 
znajomym oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego 

na miejsce wiecznego spoczynku 
składają 

żona, córka i syn z rodzinami

Spokojnych i radosnych 
Świąt "Idiehhanocnych 

spędzonych 

w rodzinnym gronie 

życzy firma

ęOLOfM® ze Szczedrzyhg

BIURO RACHUNKOWE
mgr Jolanta Niemczyk

ul. Kolonia 21,46-053 Dębska Kuźnia
Tel. 77-421-92-92 kom: 721-571-021

Oferuję kompleksową usługę 
rachunkowo-księgowo-kadrową

- prowadzenie ksiąg przychodów i rozchodów
- prowadzenie ksiąg handlowych

- prowadzenie ewidencji (rejestrów) VAT
- sporządzanie listy wynagrodzeń i dokumentacji ZUS

Serdeczne podziękowania Pani doktor Teresie Fujak 

za opiekę i pomoc w czasie choroby 

śp. Marii TOMCZYŃSKIEJ 
składa rodzina

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwy, kwiaty, wieńce 
i kondolencje oraz liczny udział w pogrzebie 

naszej kochanej Żony i Córki 
śp. Ewy CEBULA 

serdeczne podziękowania rodzinie, ks. proboszczowi 
Józefowi Górka, ks. Mariuszowi Sobek, delegacjom, 

przyjaciołom, koleżankom i kolegom, sąsiadom, znajomym 
oraz wszystkim, którzy uczestniczyli 

w ceremonii pogrzebowej 
składają 

mąż i rodzice

Księdzu Przemysławowi oraz wszystkim, 
którzy wzięli udział w ostatniej drodze 

śp. Marii TOMCZYŃSKIEJ 
serdeczne podziękowania składa 

rodzina

Podziękowania księdzu Józefowi Gorce, 

sąsiadom, znajomym, delegacji z Kreon i Salzburga 

oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 

śp. Romana STRYCZKA 
a także Zakładowi Pogrzebowemu Machnik za sprawną 

organizację uroczystości pogrzebowych 

składa rodzina
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Restauracja NOWA
Ozimek, ul. Wyzwolenia 12 a, tel. 77 402 67 10 BudmaR

www.mlyp.pl
Usługi Remontowo Budowlane 

Mariusz Lyp

Radosnych, spokojnych i zdrowych
Świąt Wielkanocnych 

wszystkim 
Klientom, Konsumentom 

i Sympatykom

życzy 
właścicielka 

Restauracji NOWA

Zapraszamy w godzinach 11.00 - 22.00

e-mall: mlyp@o2.pl Biestrzyńska 13

464143 DylakiX
tel. 601 298 385

usługi re mo nło wojbudowlane 
4"pod klucz''4MMMMMI 

kompleksowe przebudowy 
i remonty pomieszczeń A | ••

usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 40196 94, 

tel. kom. 604105 969, 607115 794

słoto Studio

Reportaż ślubny:
- przygotowania

- ceremonia 
-wesele

FOTOGRAFIA ŚLUBNA ♦ ♦ ♦

tel.:+48 785 772 462 e-mail: info@foto-zibi.pl www.foto-zibi.pl

fotoksiążki
'Zdjęcia na płótnie

SALON FRYZJERSKI
RUSZTOWANIA, SZALUNKI

- wynajem
- montaż z 
uprawnieniami

- transport

R.P. Mendel
Tel. 77 465 43 93
Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

Ozimek, ul. Dłuskiego 17, 
tel. 77 465 40 18 

frYzjerstWo
DAMSKIE I MĘSKIE

Naszym Klientom życzymy 
pogodnych, zdrowych i wesołych 

Świąt Wielkanocnych.

Zapraszamy 8.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 14.00

USŁUGI HYDRAULICZNE
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania •

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

Okna energooszczędne:
Ża|uzje drewniane i PCV

Moskitiery Parapety

Roletki materiałowe
Rolety zewnętrzne

Bramy garażowe

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góżdź 

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594

www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków.

http://www.mlyp.pl
mailto:mlyp@o2.pl
mailto:info@foto-zibi.pl
http://www.foto-zibi.pl
http://www.aldom.krn.pl
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Technika Grzewcza i Sanitarna

OGRZEWANIE
INSTALACJE

ul. Młyńska 1 
46-040 Krasiejów

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Rai
Joanna Mościńska

ul. Zamoście 14
46-040 Krasiejów
TeL 661 080 194 

e-mail: azapsiraj@op.pl

Aleksandra Konieczko
f Twoim Biurem
I Biuro Administracyjno-Rachunkowe 

TeL 660 590 845
• Prowadzenie KPiR, ewidencja przychodów-ryczałt, księgi rachunkowe
• Prowadzenie magazynów, kadry, płace, akta osobowe
• Administracyjna obsługa biura u klienta lub w biurze
• Usługi rachunkowo-księgowe, rozrachunki z ZUS, US
• Przygotowywanie dokumentów do rejestracji działalności
• Dotacje - przygotowywanie wniosków

Antoniów, ul. Jedlicka 2b e-mail: A.Konieczko@twoimbiurem.pl

Oferujemy najwyższej jakości

- pełnoporcjowe i specjalistyczne
- koncentraty
- premiksy
- śruty białkowe
- lizawki
- folie kiszonkarskie
- środki higieny doju

i wiele innych produktów

Blattin

tylko 0P

WU LKANIZACJA
- naprawy TIRY i osobowe
- oleje luzem (wymiana gratis)
- geometria kół
- napełnianie klimatyzacji
- diagnostyka komputerowa
- piaskowanie felg
- spawanie mig mag
- wymiana tłumików
- akumulatory
- sprzedaż opon nowych

i używanych
- przechowywanie kół

MECHANIKA
Samochody:
- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

EURO-GUM
Dojazd: Ozimek, ul. Kolejowa 1 
obok Kościoła Hutniczego

DLA BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, DROBIU I KONI.

Oferujemy BEZPŁATNY serwis z układania dawek oraz 
analizy pasz objętościowych i zbóż w naszym laboratorium. 

Przy większych zamówieniach transport GRATIS.

ZAPRASZAMY 
magazyn czynny 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00 -15.00.

Blattin Polska Spółka z o.o.
Schodnia, ul. Ciepłownicza 7, 

46-040 Ozimek 
tel./fax 0-77/465 44 24

® Pomiary elektryczne

® Instalacje odgromowe

® Kompleksowe usługi elektryczne

® Usługi mini koparką

Krzyżowa Dolina
ul. Powstańców Śl. 16 www.elektrobronder.pl
46-040 Ozimek

tel. 77/ 465 36 77 
tel. kom. 693 689 324 

e-mail: abronder@interia.pl

mailto:azapsiraj@op.pl
mailto:A.Konieczko@twoimbiurem.pl
http://www.elektrobronder.pl
mailto:abronder@interia.pl
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SKLEP "FIRANECZKA"
Firany

Zasłony
Szycie

& modelowanie
Możliwość pomiaru

i zawieszenia u klienta. 
Dojazd do 20 km 

- bezpłatnie.ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów własnych i poważonych. 
Przeróbki wszelkiego rodzaju.

:imek, ul. Częstochowska 6a, tel. 77 465

iwypo

M45

WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW

- osobowych
- dostawczych 

-quadów
- lawet i przyczep

Izbicko tel. 608 749 503

“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
- wykopy pod budynki Artur Bronder
- transport
- odwodnienia i drenaże, rowy
- ładowarki i koparki o różnych gabarytach
- prace z użyciem mini koparki
- wyburzenia i rozbiórki
- układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26 
tel. 77 465 11 13, kom. 607 933 082

"om/f/c"
oferuje artykuły dla gołębi 

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00 

sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
tech-dom Rajmund Smolarczyk

tech-dom
ul. Powstańców Śl. 63, 46-040 Schodnia

tel. 602 651 608

Sport-Centrum Sp. z o. o.
Ozimek, ul. Słowackiego / O

. USŁUGI HYDRAULICZNE
• instalacje c.o. - ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe
• instalacje wodno-kanalizacyjne, gazowe
• montaż kotłów olejowych, gazowych i na paliwa stałe 

(węgiel, miał, eko-groszek, pelet)
• doradztwo i dobór urządzeń
• kompleksowe remonty mieszkań, łazienek i kotłowni

rok włożeni* 1951

Ośrodek Kształcenia Kierowców WZDZ 
Oddział Ozimek, ul. Częstochowska 24 

(budynek Zespołu Szkół w Ozimku), 
to placówka z długoletnią tradycją, 

posiadająca certyfikat ISO 9001.

Zaprasza na szkolenia (kursy) 
z zakresu prawa jazdy kat. A i B

- kadra szkoląca to profesjonaliści z długoletnim 
doświadczeniem, podnoszący wciąż swoje kwalifikacje 
zawodowe tak, aby sprostać wymaganiom rynku.

- szkolenie odbywa się samochodami obowiązującymi na 
egzaminie Renault Clio i Ford Fiesta.

- szkolenie przebiega trasami m.in. egzaminacyjnymi, 
pozwalając kandydatowi na wcześniejsze zapoznanie się 
z zadaniami wymaganymi na egzaminie.

- opłata za kurs w systemie ratalnym.
- tylko u nas 32 godziny jazd w cenie kursu.

ZAPRASZAMY L Godziny otwarcia:
Poniedziałek-Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki,
i inne gry zręcznościowe.
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Wszelkie informacje pod numerami telefonów: 
77 4651918, 695258224, 603947287

Naszym Klientom i wszystkim mieszkańcom Gminy Ozimek 
życzymy wesołych i zdrowych Świąt Wielkanocnych!
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USŁUGI HYDRAULICZNE
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne
♦ kolektory słoneczne
♦ automatyczne nawadnianie ogrodów

DACHÓWKI CERAMICZNE
ANGOBY, GLAZURY 

szeroki wybór asortymentu - atrakcyjne ceny 
SYSTEMY RYNNOWE: 

ocvnk, tytan-cynk, obustronnie powlekane w kolorze 
AKCESORIA DACHOWE

OKNA DACHOWE

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

t-

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36, 46-040 Ozimek

tel./fax (77) 4654-524, tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
www.rajfel.pl e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

47-180 BORYCZ, ul. Kopernika 13, tel. kom. 508 919 248

RF
Elektronika

• Montaż
• Sprzedaż
• Serwis

• Anteny SAT/TV-HD

• ELEKTRONIKA RTV

• WIDEODOMOFONY

• Elektronika Przemysłowa

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Krasiejów
ul. Osiedlowa 11 C785 037 101 f501 325 795

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

ab\ tech
V--------------- —_ af, tech pl

B/uragOisc

STOLARSTWO
OKNA

NOWE i 
UŻYWANE 
na gwarancji

> ^DRZWI

"BUHL

biuro@ab-tech.pl
NIP: 991-038-91-46
www.ab-tech.pl

KOMPUTERY
KRASIEJÓW, ul.Osiedlowa 11

Andrzej Feliks
tel.kom. 787-835-835

Wykonujemy:

za£oże.nia. 1970

46-042 Szczedrzyk

ul. Jedlicka 16 

tel./fax 77 465 52 20 

www.buhl.delfnet.com

• okna drewniane

• drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

• schody

• cyklinowanie parkietów 

i podłóg drewnianych

• usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi

• renowację starych mebli

• inne prace stolarskie

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Zatrudnimy regipsiarza 
lub malarza z doświadczeniem. 

Atrakcyjne warunki pracy.

http://www.rajfel.pl
mailto:rajfell@op.pl
mailto:biuro@ab-tech.pl
http://www.ab-tech.pl
http://www.buhl.delfnet.com
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PiE^OnCIYC
(ZAKŁAD ŚLUSARSKI// ///

Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Ślqskich 3a
poniedziałki, środy, piqtki 16.00 - 20.00
tel. 77 463 49 13, kom. 605 425712

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 6517 

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa

• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 

z betonu

• kompleksowe wykonywanie _ |

robót budowlanych jHB

www.betoniarniablyszcz.pl

AUTO-GARAZ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

AGćnCiń ^ECLAmOWA

USŁUGI
WIZYTÓWKI 
KALENDARZE
PIECZĄTKI 
POLIGRAFIA

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216

ul. Dłuskiego 1 7
46-040 OZIMEK

___________________________________________

REKLAMOWE
UPOMINKI REKLAMOWE 
BANERY
TABLICE REKLAMOWE 
KASETONY

NADRUKI NA ODZIEŻY 
REKLAMA WIZUALNA 
PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DO NTO

WYKLEJANIE SAMOCHODÓW 
GRAWEROWANIE LASEREM

NOWA TRYBUNA OPOLSKA |

WYWOŹ NIECZYSTOŚCI
Wiesław Strach

Prowadzimy działalność na terenie 
Waszej gminy w dziedzinie 

wywozu odpadów komunalnych 
oraz obsługi segregacji.

W celu zmiany i podpisania umowy 
prosimy o kontakt 

77 465 15 09, 510 220 424
‘TC.lćeHtfMc Świąt

http://www.betoniarniablyszcz.pl
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MAX1M
ul. Dłuskiego 6 (obok targu)

- ODZIEŻ DAMSKA
- ODZIEŻ MĘSKA
- OBUWIE
- GALANTERIA
- BIŻUTERIA X

y JUNIOR
Częstochowska 15 
(pawilon 1 piętro)

ODZIEŻ DZIECIĘCA 
bluzki, sukienki, spodnie, 
kurtki, szlafroki, piżamy, 

dresy itp.

Usługi
Remontowo-Budowlane

Fuk! Alfred

• tynki maszynowe

• posadzki maszynowe

ul. Kotorska 29
46-023 Osowiec 
tek kom. 605 106 940 
www.fuhl.com.pl

JNowa Schodnia, uh (P. KuczUj 

organizuje na zamówienie: 

bankiety, 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię
i profesjonalną, miłą obsługę

46-040 OZIMEK-ANTONIÓW UU1 , Ł , Tei (77) 46513 50
ul. Powstańców Śląskich 63 www.zurb-halupczok.cba.pl M2 ?? }9 6}

Naszym Klientom oraz wszystkim mieszkańcom 
Gminy Ozimek, pogodnych i zdrowych 

Świąt Wielkanocnych 
życzy

Z. U.R.B. “HAL UPCZOK” Norbert Halupczok

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOL1DNOŚĆ !

Bank Spółdzielczy w Leśnicy 
Oddział w Ozimku 

ul. Powstańców Śląskich 1

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości. 

Radosnego, wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań w gronie rodziny 

i wśród przyjaciół oraz wesołego Alleluja

życzą

Dyrektor i pracownicy
Banku Spółdzielczego w Leśnicy

Oddział w Ozimku

PllOCIIOTA
USŁUGI ltlSMONTOWO-lłlJlIOWIaANlS

- Docieplanie budynków
- Adaptacje poddaszy

- Wykończenia wnętrz
- Szpachle artystyczne

A
PROCHDTA

Autoryzowany wykonawca z zakresu bezspoinowych 
systemów dociepleń KNAUF BAUPRODUKTE

©696 210 493 www.prochota.com.pl
e-mail: lukasz.prochota@wp.pl

P.H.U. “KARTEL” ZOFIA I JAN BIEDRZYCCY 
ul. BRZEZINY 22A, 46-040 KRASIEJÓW 

tel. (77) 465 37 60, kom. 605 371 125

http://www.fuhl.com.pl
http://www.zurb-halupczok.cba.pl
http://www.prochota.com.pl
mailto:lukasz.prochota@wp.pl
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SALON FRYZJERSKI ‘MARIOLA”
Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. 77 465 12 90 

jo strzyżenie o modelowanie •
I $ pasemka o henna •

| czesanie fryzur ślubnych •

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00

Wszystkim Klientom składam najserdeczniejsze życzenia 
pogodnych, wesołych i zdrowych
Świąt Wielkanocnych!

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

P.H.U. “BONO”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

.7.7/
Stadek

Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar

trwanial

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

RATALNY 
dopasowany do Twoich 

potrzeb

SERWIS OKIEN ŁM
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz

Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

^to*e Super Promocje!!!

' Moskitiery
Doskonałe zabezpieczenie przed komarami

CENTJkkedyty

SPRAWDŹ NAS!! MY Cl POŻYCZYMY!!!

KREDYTY GOTÓWKOWE

CAŁKOWICIE BEZ BIKU !!!!
NIE MOŻESZ DOSTAĆ GOTÓWKI ??? 
BANK Cl ODMÓWIŁ ???

KREDYTY KONSOLIDACYJNE
PROMOCJA - NOWE BANKI
SPŁATA KREDYTU + DODATKOWA GOTÓWKA

MASZ PROBLEMY ZE SPŁATĄ KREDYTÓW ??? 
KREDYT ODDŁUŻENIOWY - HIPOTECZNY

BIURO OZIMEK, UL. DŁUSKIEGO 1
TEL. 77 465 19 90, KOM. 667 063684

LEASING BEZ BIKU - NA OŚWIADCZENIE

AUTO-JUREX
- Blacharstwo i malowanie
- Spawanie elementów plastikowych
- Wymiana szyb
- Laweta
- Konserwacja pojazdów
- Polerowanie karoserii
- Wymiana klocków i tłumików

KOMPLEKSOWA NAPRAWA
AUT POWYPADKOWYCH

Schodnia, ul. Warszawska 10, tel. 693 184 886
(naprzeciw stacji PKH ORŁEM)

rri STALOWE
K CLUfi ALUMINIOWE

OPONY:
SKLEP OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 42 
TEL. 607 620 340

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00- 17.00
sobota 9.00 - 14.00

CiesieiśtwosDekarLStwo
*"11 ffiBlum

DariuszBlum
886 269 595
e-mail: dariusz.blum@wp.pl

Usługi ciesielśko^dekarskiel montaż solarów: u ...

i włazy kominowe

■WykonuiemyjpraceiwikrajuJfZagranicgJia^MM

- pokrycia dachowe

- obróbki blacharskie

- docieplanie budynków

- usługi ciesielskie

- papy termozgrzewalne

- montujemy okna dachowe

mailto:dariusz.blum@wp.pl


reklama 43
FIRMA HANDLOWA

tel. 77

* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp.

z firmy “Sano”
* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

Naszym Klientom życzymy 
'Wesołych Świąt Wielkanocnych.

Poleca po przystępnych cenach:
* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

agencjo
reklamuj

-wizytówki
-gadżety reklamowe
-reklama zewnętrzna
-strony www
-systemy reklamowe
-druk wielkoformatowy

...i wiele innych.

tel. 667 02 OOió
slreklama@interia.pl

NA TERENIE GMINY OZIMEK DOWÓZ GRATIS!

OPTYK
Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5

IlimwMAi0 -17.0(), sobota 9. -12.0

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

Naszym Klientom życzymy Wesołych Świąt Wielkanocnych!

BBR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 10B 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:

• panele podłogowe
i ścienne

• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany
magazynowe.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

________-t- —--_________________.
Organizujemy na miejscu lub u Klientów: 

• wesela • komunie • stypy •
• imprezy rodzinne • przyjęcia okolicznościowe •

Naszym Klientom życzymy Wesołych Świąt Wielkanocnych!

□rpwnn knminkown

Pocięte, z dostawą, teł.506709858

DREW-PL6ST"
)KNA PCY - ALU - DREWNOOKNA
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe 
Wykańczanie wnętrz: 

montaż paneli, regipsy, roboty murarskie 
Serwisujemy i naprawiamy wszystkie systemy okien i drzwi
—

Wiosenna promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe..............................................................2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe........................................................ 1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania........................................1,00 zł/ent2
- ogłoszenia drobne...................................................... 1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

Naszym obecnym i przyszłym Klientom 
życzymy wesołych i zdrowych 

Świąt Wielkanocnych!

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
WIADOMOŚCI

OZIMSKIE

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, u!. Powstańców Śląskich 9 

tel./fax77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SADY - Krapkowice

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:slreklama@interia.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


PAHTnEH MUJRTl eaóy Office
HURTOWNIA PAPIERNICZA

Ozimek,
ul. Dzierżona 4 

(budynek UGiM)
fiRKflDlł) Ozimek, ul. Dłuskiego 1, teł. 77 4436688

Rowery: KROSS, BURCHARDT, BROS, MEXLLER
damskie - męskie - dziecięce

Naszym Klientom 
życzymy wesołych i zdrowych 

Świąt Wielkanocnych!

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 -13.00

Bill PMbIOMFII
WIZYTÓWKI * FAX

Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe)
- naklejki ("Wódka Weselna”, urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
- zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
- podziękowania

Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

^vans A
MULTIMEDIA • RTV • AGD

Ozimek
ul. Wyzwolenia 38
tel. 77 402 66 25

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

- artykuły papiernicze
- tusze, tonery - oryginały, zamienniki
- środki chemiczne
- wyposażenie biur i szkół
- sprzęt elektryczny i komputerowy

Dla podmiotów gospodarczych dowóz gratis.

tel. 77 443 60 69, fax Tl 544 93 74 
e-mail: info@easy-office.pl

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 

9.00-16.00

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Niwki, ul. Wiejska 52 
tel. 77 42196 53 

kom. 602 533 563

SKOK POSIADA CERTYFIKAT JAKOŚCI ISO 9001:2009

O SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. ‘77 465 21 88

UBEZPIECZENIA W SKOK
Ubezpieczenie PLUS
Grupowe ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych 
Wypadków Członków SKOK
Ubezpieczenie ETAT
Grupowe Ubezpieczenie Członków SKOK 
na Wypadek Utraty Pracy
Indywidualne Ubezpieczenie
Mieszkań i Domów Jednorodzinnych
Mój Samochód
OC i AC w dobrej cenie

Hjk
7

Wesołych Świąt 
Wielkanocnych!

SKLEPY “TERKA”}
1 Rok założenia 1983 ™—
artykuły przemysłowe

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/ 465 10 17
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 77/ 465 19 20. 44 36 298 
zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Dowóz towaru gratis!
Każda środa dniem z rabatem

Mieszalnik farb oraz tynków 
ozdobnych i mozaikowych firm: 

NOBILES, LAKMA Cieszyn

Tynki i farby firm: 
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, 

DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny 

firmy GUARDI

\Vłóć2Ł.YCŁI ć>\\/iąt

KANTOR WYMIANY WALUT

DORABIANIE KLUCZY 
DOMOWYCH

PANELE PODŁOGOWE,
ŚCIENNE I SUFITOWE 

oraz wykończenia

Zapraszamy do współpracy 
wykonawców 

-^any do uzgodnienia

‘ ' \\/lŁLJ<ANt2CNYCUl

mailto:info@easy-office.pl

